

KUZAY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ

CUMHURİYET MECLİSİ
TUTANAK DERGİSİ

23'üncü Birleşim
18 Aralık 1995, Pazartesi

İÇİNDEKİLER

	Sayfa
I. GELEN EVRAK	
II. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI	1148
A. ONAYA SUNULANLAR	
1. Cumhurbaşkanlığı Seçimi Döneminde KKTC Kalkınma Bankasından Verilen Kredilerde Yasal Aykırılık ve/veya Usulsüzlük Bulunup Bulunmadığı Konusunda Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığının Komiteye yeni ek bir sürenin verilmesine ilişkin Tezkeresi.	1149-1150
B. BİLGİYE SUNULANLAR	
1. UBP Lefkoşa Milletvekili ve Cumhuriyet Meclisi Başkan Yardımcısı Sayın Olgun Paşalar'ın yurt dışı izin istemi.	1150
III. ÖZEL GÜNDEM	
1. Hükümet programları üzerindeki görüşmeler	1150-1151

I. GELEN EVRAK

TEZKERELER

1. Cumhurbaşkanlığı Seçimi Döneminde K.K.T.C. Kalkınma Bankasından Verilen Kredilerde Yasal Aykırılık ve/veya Usulsüzlük Bulunup Bulunmadığı Konusunda Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığının Komiteye yeni ek bir sürenin verilmesine ilişkin Tezkeresi. (Başkanlığa Geliş Tarihi: 18.12.1995)
2. Cumhurbaşkanlığının, Kıbrıs Sorunu konusunda 25 Aralık 1995 tarihinde Cumhuriyet Meclisinin Özel Gündemle Olağanüstü Toplantı yapması çağrısına ilişkin Tezkeresi. (Başkanlığa Geliş Tarihi:18.12.1995)

-1149-

- BİRİNCİ OTURUM -

Açılış Saati: 10.30

BAŞKAN - Meclis Başkan Yardımcısı

Olgun Paşalar

KÂTİP - Mehmet Emin Karagil

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin III'üncü Dönem, 3'üncü Yasama Yılı'nın 23'üncü Birleşimini açıyorum. Ad okunmak suretiyle yoklama yapılacaktır.

Ad okur musunuz lütfen.

(Ad okunarak yoklama yapıldı.)

KÂTİP- Toplantı yeter sayısı vardır Sayın Başkan.

BAŞKAN- Toplantı yeter sayısı vardır.

Sayın milletvekilleri; şimdi gündem gereği görüşmelere geçiyoruz.

II. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI

Birinci Kısım Başkanlığın Genel Kurula Sunuşlarıdır.

Okutulup Onaya Sunulacaklar Bölümünde bir husus vardır. Cumhurbaşkanlığı Seçimi Döneminde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Kalkınma Bankasından Veriler, Kredilerde Yasal Aykırılık ve/veya Usulsüzlük Bulunup Bulunmadığı Konusunda Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığının komiteye yeni ek bir sürenin verilmesine ilişkin Tezkeredir bu. Tezkereyi okur musunuz?

KÂTİP-

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı
Lefkoşa.

Komitemiz, verilen sürede çalışmalarını tamamlayamamış olup, İÇTÜZÜĞÜN 120'nci maddesinin (4)'üncü fıkrası uyarınca yeni iki aylık ek bir sürenin verilmesi yönünde gereğinin yapılmasını saygılarımla arz ederim.

Aytaç Beşeşler
Komite Başkanı

BAŞKAN- Tezkereyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Kabul etmeyenler?... Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir.

Okutulup Bilgiye Sunulacaklar Bölümünde bir tek husus vardır. Ulusal Birlik Partisi Lefkoşa Milletvekili ve Cumhuriyet Meclisi Başkan Yardımcısı Sayın Olgun Paşalar'ın yurt dışı izin istemidir. Okur musunuz lütfen?

KÂTİP-

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,
Lefkoşa.

19 Aralık 1995 tarihinde yurt dışında olacağımdan, söz konusu tarihte izinli sayılmamı saygılarımla arz ederim.

Olgun Paşalar
Cumhuriyet Meclisi
Başkan Yardımcısı

BAŞKAN- Gereği yapılmıştır.

Sayın milletvekilleri; Birinci Kısım üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

III. ÖZEL GÜNDEM
Şimdi İkinci Kısıma, Özel Gündemde Yer Alacak İşler Kısımına, Hükümet Programı üzerinde görüşmelere geçiyoruz. Görüşmeler genel kurallar çerçevesinde yürütülecektir. Buna göre söz, istem ve kayıt sırasına göre verilecek, ancak grup adına konuşmalara, kişisel konuşmalardan önce sıra ile söz verilecektir.

Son söz ise milletvekillerinin olacaktır. Söz isteyenler lütfen?... Sayın Eroğlu, Sayın Akıncı. Başka söz isteyen?... Saptadınız mı efendim?... Sayın Eroğlu buyurun.

DERVİŞ EROĞLU (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Ulusal Birlik Partisi olarak aslında bu Hükümet Programını eleştirelim mi, eleştirmeyelim mi diye epeyce tartıştık. Çünkü bu III'üncü Programın, II'nci Programdan bir farkı yok. Ama parlâmenter sistem içerisinde elbette ki hükümetler düşecek, hükümetler kurulacak ve biz de üzerimize düşen görevi muhalefet olarak yerine getireceğiz düşüncesi ile hareket ederek bu Programı enine boyuna tartışmak ve eleştirilerimizi ortaya koyma kararını almış bulunuyoruz.

23 aylık sürede III'üncü DP-CTP Koalisyon Hükümetinin yeni bir programı ile karşı karşıyayız. Partiler aynı, kadrolar aynı, ortaya konan görüş ve düşünceler aynı, karşımıza getirilen hükümet programları ise birbirinin kopyası. Ocak 1994 ve Mayıs 1995'de de yine bu kürsüden benzerini tartıştığımız bir programı bugün bir kez daha tartışıyoruz. Öyle bir hükümet programı ki, ülkede zam fırtınaları estirmiş, enflasyon rekorları kırmış, halkı %35 oranında fakirleştirmiştir. Öyle bir hükümet programı ki kişi başına başına düşen milli geliri 3528 Dolardan, birinci yılda 2829 Dolara, ikinci yılda 2292 Dolara indirilmiştir. Öyle bir hükümet ki ülkeye kriz, kaos, karmaşa, umutsuzluk, işsizlik, göç, pahalılık, partizanlık ve kıyımdan başka hizmet vermemiştir ve tabii ki bu yeni dönemde de bu hükümetin daha başka birşeyler yapacağını zannetmiyorum. Çünkü programlarını bile eleştirirken, sohbetleri, gülücükleri devam ediyor. Sayın Başkan, özellikle dikkatinizi çekmek istedim.

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa)(Yerinden) - Evet dinleyelim.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; lütfen efendim. Yerlerimize oturalım lütfen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Öyle bir hükümet ki, Sayın Cumhurbaşkanının ifadeleri ile sıfırı tüketmiş, ülkeyi çamura batırılmış ve sınıfta kalmıştır. Öyle bir hükümet ki o eski Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Özker Özgür'ün ifadeleri ile deniz bitmiş, gemi karaya vurmuştur. Öyle bir hükümet ki kendi...

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden)(Devamla) - Karaya oturdu dedim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ha vurdu, ha oturdu. Ne farkeder? Öyle bir hükümet ki, kendi Ekonomi ve Maliye Bakanının bu kürsüden yaptığı tanımlama ile, Sayın Coşar'ın ifadeleridir, "cahiliye yönetimidir".

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; DP-CTP Koalisyon Hükümetinin önümüze getirdiği ve eskisinden farklı olmayan programı uygulayarak ülkede yarattığı durum ve bundan sonra yapacakları konusu ile, programın esasının eleştirisine geçmeden parlâmenter demokratik yapımız ve ülkenin geleceği açısından son derece önemli gördüğüm bazı gerçekler üzerinde durmakta yarar görüyorum.

I'inci Demokrat Parti - Cumhuriyetçi Türk Partisi Koalisyon Hükümeti neden bozulmuş, sonra niçin yeniden kurulmuştu? II'nci Demokrat Parti - Cumhuriyetçi Türk Partisi Koalisyon Hükümeti neden bozulmuş, bugün niçin yeniden kurulmuştur? Yaz-boz tahtasına dönen bir hükümetle, sık sık hükümet bozup, hükümet kurmak suretiyle yaratılan istikrarsızlıktan kriz ve kaostan kim çıkar ummaktadır? Bütün bunların üzerinde durmakta, Yüce Meclisimizin ve halkımızın bilgisine sunmakta yarar olduğu inancındayım. Üzerinde duracağım nokta; hükümet ortaklarının demokrasi ve siyasal anlayışlarını, hükümet etme ciddiyeti ve sorumluluk anlayışlarını, kişisel, siyasal menfaatları ile partisel çıkarlarını ülke çıkarlarının ne denli üstünde tuttuklarını, halka saygının ne kadar ciddiye alındığını ortaya koyacak ve nasıl bir hükümet oluşumu ile karşı karşıya bırakıldığımızı gösterecektir.

Bildiğiniz ülkemiz Cumhurbaşkanlığı seçimleri arifesinde yaratılan suni hükümet bunalımı ile üç aya yakın bir süre hükümete bırakılmıştır. Hükümet krizi öncesindeki olayları, hükümete geçen uzun süreyi ve sözde yeni olarak kurulan hükümetin kuruluş biçimini dikkate aldığımızda siyasal tarihimiz ve demokrasimiz açısından ibret dolu bir sayfa açıldığını görmekteyiz. Sanırım dünya demokrasi tarihinde ilk kez bizim ülkemizde sırf seçim hesapları ile bir hükümet bozulmuştur. Hükümet bozulmasındaki tek hedef Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde halkımızı yanıltmaktır. Demokratik parlamenter sistemlerde eşine rastlanmayacak bir şekilde sözlü istifa ile başlayan hükümet istifası, ülkemizi üç ay gibi uzun bir zaman hükümete bırakmıştır. Dış politikada Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin varlığı üzerinde çeşitli oyunların oynandığı, tarihimizin en ağır ekonomik ve sosyal bunalımların yaşandığı son derece nazik bir dönemde herşey üç ay askıya alınmıştır. Cumhurbaşkanlığı seçimlerinden sonra da, yani köprü geçilince sanki hiçbir şey olmamış gibi danışıklı bir yöntemle istifa etmiş hükümetin, aynen devamına karar verilmiştir. Bu durum siyasal hesaplar uğruna demokrasimizin katledilmesinden ve halkımızın hiçe sayılmasından başka birşey değildir. Bu gerçeği Sayın Başbakan Hakkı Atun 25 Şubat 1995 tarihinde Sayın Cumhurbaşkanına yazdığı istifa gerekçelerini bildiren mektubunda dile getirmiştir. Sayın Atun bu mektubunda hükümet etmede en önemli ilke, ortaya çıkan farklı görüşlerin, tartışmaların ve çatışmaların hükümetin kendi iç bünyesinde çözme ve bunu dışarıya yansıtılmamaktır. DP-CTP Koalisyonu kurulduğu günden itibaren büyük zorluklarla karşılaştığımızı itiraf etmek zorundayım diyerek hükümetin o güne kadar yaşamını sürdürmesi için azami çabayı gösterdiğini, ancak 24 Şubat 1995 tarihinde sözlü olarak sunduğu istifasında da belirttiği gibi hükümetin daha fazla devam etmesine olanak kalmadığını söylemişti. Bu kadar ciddi ve ülkemiz menfaati açısından o kadar önemli olan bu tespitleri 15 aylık hükümet etme devresinden sonra farkedebilen Sayın

Hakkı Atun, danışıklı istifadan ve ülkeyi üç ay hükümete bıraktıktan sonra yaptığı tespitleri inkar ederek DP-CTP Hükümetinin devamına karar verdiklerini halkımıza açıklamıştı. Sayın Atun'un bu çelişmesini anlamak mümkün değildir. Hele yazılı olarak ortaya koyduğu istifa gerekçelerine daha yakından baktığımızda bu durumu anlamak daha da zorlaşmaktadır. Sayın Atun mektubunda Cumhuriyetçi Türk Partisinin kanadının hükümet içerisinde giriştiği kadrolaşma hareketi ile büyük huzursuzluk kaynağı olduğunu, bunun için aylarca zaman harcadığını ve hatta sistemin dahi zorlandığını itiraf etmiştir. Devletin sistemini zorlayan devlet kadrolarının ve imkanlarının ortaklar arasında paylaşılması için pazarlıkların yapıldığı bir hükümet anlayışının devamı için Sayın Atun yeniden karar verdiklerini iktidar hırsı uğruna söyleyebilmiş ve önce söylediklerini daha sonra inkara varacak kadar unuttur görünmüştür. Sözünü ettiğim mektubunda Cumhuriyetçi Türk Partisini tribünlere oynamakla olumsuzluklardan Demokrat Parti kanadını sorumlu tutmayı politika haline getirmekle hükümet içinde iktidar ve muhalefet olmayı birbirine karıştırmakla ve benzeri çok ciddi konularla suçlayan Sayın Atun CTP'nin siyasal avantaj elde etmek için kamu yönetiminde hükümetin itibarını zedeleyen krizler yarattığını Sayın Cumhurbaşkanına şikayet etmişti. Sayın Atun bu kadarla da kalmamış ve Cumhuriyetçi Türk Partisi kanadının suni gerekçelerle ve siyasi niyetle müşterek etme ciddiyeti ile bağdaşmayan engelleme ve oyalama takdikleri içerisinde girdiğini kaydetmiştir. Yazısında tüm uyarılara karşın hükümet ortağımıza ait bakanlıkların uygulamalarında artan partizanlığın da beni ve kamuoyunu rahatsız eden bir başka gerçek olduğunu belirtmeliyim diyen Sayın Atun artık hükümeti sürdürmenin mümkün olmadığı sonucuna vardığını Sayın Cumhurbaşkanına açıklamıştı.

Kabineyi devamlı olarak dışı karşı çelişki içinde ve sorunlu olarak göstermek, hükümetin saygınlığını ve güvenirliliğini ciddi şekilde zedeleyen bir husustur ve bu durum benim hükümet etme anlayışımla bağdaşmaz diyen Sayın Atun, DP-CTP Koalisyon Hükümetinin istifasını Sayın Cumhurbaşkanının onayına o gerekçelerle sunmuştu. Bu sunuştan sonra 3 ay geçmiş ve 3 ay içinde Cumhurbaşkanı Seçimlerinin gerçekleşmesi hariç, hiçbir şey değişmemiştir. Buna rağmen Sayın Atun DP-CTP Koalisyonunun devamına karar verdiklerini kamuoyuna açıklamış, aynı kadro, aynı yapı ve aynı ilkelerle II'nci DP-CTP Koalisyonu yeniden kurulmuştur. I'inci Demokrat Parti - Cumhuriyetçi Türk Partisi Hükümetinin istifası ile II'ncisinin kurulması arasında geçen 3 aylık sürede ise, Ulusal Birlik Partisini bölmeye yönelik her türlü oyun oynanmış, her türlü oyun yanında Ulusal Birlik Partisinin tabanı ile tavanının arasını açarak parçala, böl, yönelt oyunlarına tevessül edilmiş bulunulduğunu anımsatmakta da yarar görüyorum. Bunlar hepinizin bildiği, yaşadığı gerçeklerdir. Bu gayretlerde başarılı olunamayacağı görülünce de yeniden DP-CTP Koalisyonu kurulmuş, bu arada sistem ve parlâmenter demokratik sistemin yıkılarak, yerine başka sistemler ikame edilmesi yolundaki çabalar da iyice tırmandırılmıştır. II'nci DP-CTP Koalisyon Hükümetinin kurulmasından sonra neler oldu, neler yaşandı? Kurulan hükümet 5 ay sonra niye yeniden istifa etmiştir? I'inci DP-CTP Koalisyonunun uygulamaya koyduğu kıyım, partizanlık, tamamen sakat, ekonomik tedbirler, %3000'lere varan zamlar, dayanılmaz pahalılık ve göçler, kazanılmış muktesep haklara el uzatılacağına en yetkili ağızlardan ilânı, parası olan okusun, parası olan tedavi olsun gibi çağ dışı yaklaşımların yarattığı tedirginlik, eğitimde kriz ve kaos, okulların kapılarına vurulan kilitler, ders kitabı diye öğrencilerin eline verilen insanlarla hayvanlar arasındaki sapık cinsel ilişkileri öven porno yayınlarının halkımızı patlama noktasına getirdiği, peşpeşe geçirilen vergi yasalarının üreticiden alınan ürünlerin ödenmeyen paralarının yarattığı ortam, toplumu patlamaya hazır bir yanardağ haline getirmiştir. İşçi, işveren, öğrenci, öğretmen, sanayici, tüccar, üretici, çiftçi, kamyoncu, hemen her kesimden insanların o günlerde nasıl sokaklara döküldüğünü hepiniz biliyorsunuz. Bunu önlemenin, halkı yatıştırmanın yolu neydi? Hükümetin istifası ve dikkatlerin başka yöne çekilerek tansiyonun düşürülmesi. Tabii bu arada Ulusal Birlik Partisini parçalamaya yönelik operasyonların yeniden gündeme konması. Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısının bu arada istifasını

vermesi, aranan fırsatı daha da kolaylaştırmış oldu. Hükümetin bir kanadının atadığı iki bakan, bazı gerekçeler ileri sürülerek veto edilmiştir. Bu noktada bir hususa açıklık getirmek istiyorum. Sayın Mehmet Ali Talât'ın milletvekili olmadığı için, Başbakanlığa vekâlet edip edemeyeceği Başsavcıya sorulmuştur. Başsavcıdan alınan yanıtta göre, Sayın Mehmet Ali Talât'ın Başbakana vekâlet edemeyeceği ve yerine bir başka CTP'li milletvekilinin vekâlet edeceği üzerinde bir görüş birliği olduğu bilgimize gelmiştir. Ama bugünkü Protokola baktığımızda, Sayın Mehmet Ali Talât'ın, Başbakana vekâlet edeceği ifade edilmektedir. Ne değişti? Savcının görüşü mü değişti, hükümetin görüşü mü değişti? Bu konuya da açıklık getirilmesinde yarar görüyoruz.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa)(Yerinden) - Pratik bir yöntem bulduk. Başbakan bir yere gitmeyecek ve vekâlet edilmeyecek.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sizin söylediğinize siz de gülüyorsunuz. Çünkü Başbakanın zaman zaman yurt dışına çıkması kaçınılmazdır. Bunu istesenez de, istemesenez de zaman zaman olacaktır. Dolayısıyla...

MEHMET BAYRAM (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Beraber gidecek.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Beraber gidecek.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Vekâleti... Ha, Mehmet Ali Talât Bey'i alıp götürürse Hakkı Bey, o zaman çaresi bulunur. Herhalde onu demek istediniz. Doğrusu zekânıza hayranım.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Daha çok hayran kalacaksın.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ulusal Birlik Partisi ile devletimizdeki sistem ve rejime yönelik operasyonlar yürütüldü ama bir sonuç alınamamıştır. Bu arada patlama noktasına gelmiş olan sosyal ortam da yatışmış, hükümet boşluğuna dikkatlerin çekilmesi ile, kitlelerin kabaran öfkesi küllendirilmiştir.

Esasında yatıştırıldığı sanılan öfke, için için kaynamaktadır. Çünkü halkın sokaklara dökülmesine yol açan hiçbir sorun çözümlenmemiştir. İçin için kaynayan yaraları ve oynanan oyunu gördükten sonra yeniden kabarmaya başlayan öfkenin yakın bir gelecekte ve tahmin edilenden çok önce yeniden patlayacağını söylemek için kahin olmaya gerek yoktur. İşin bu noktasına gelmişken, ikinci DP-CTP Koalisyon hükümetinin istifası ile üçüncüsünün kurulması arasında geçen süre içerisinde Ulusal Birlik Partisine yöneltilen suçlamalarla ilgili gerçekleri ve UBP-DP hükümeti kurulması çalışmalarına ilişkin gerçeklere dikkat çekmekte yarar görüyorum. Çünkü bunlar halkımız tarafından bilinmesi ve ibretle izlenmesi gereken gerçeklerdir. Aynı oyunların yakın bir gelecekte yeniden tekrarlanmasına kalkışılacağına da kuşku yoktur.

Sayın başkan, sayın milletvekilleri; ülkemizde son iki yıldır giderek artan çalkantılı dönemde siyasal ve ekonomik bunalım doruk noktasına ulaşmıştır. Ekonomik ve sosyal sorunların ağırlaşarak ciddiyetini koruduğu bir zamanda artık olağan hale gelmiş olan hükümet krizlerinin bir yenisini yaşıyoruz. Ülkemizin içinde bulunduğu çok ağır sorunların çözümünü sağlamak amacıyla Ulusal Birlik Partisi olarak üzerimize düşen görevi yerine getirmek ve hükümet krizine bir çözüm bulmak amacıyla DP ile koalisyon hükümeti kurabilmek için büyük bir özveri göstererek tüm iyi niyetimizle gerekli çabayı ortaya koyduk. Ancak tüm özverilerimiz ve iyi niyetimize rağmen, maalesef bir sonuca ulaşılamadı. Genel Sekreter Sayın Serdar Denктаş, Ulusal Birlik Partisi Genel Sekreteri Sayın Erdal Onurhan'ı telefonla arayarak ilk dönem başbakanlığın DP'ye verilmesi konusunda ısrarlı olduklarını, bu tutumlarının değişmeyeceğini ve erken genel seçim alternatiflerini kabul etmediklerini bildirmiştir. Halkımızın büyük beklentisi haline gelen hükümet krizinin çözümlenmemesinin temelinde yatan esas unsur, mevcut önyargıların devamı, Ulusal Birlik Partisi üzerine oynanmak istenen oyunlar ve halkımızca bilinen politik hesapların varlığı olmuştur. Halkımızın çok büyük bir çoğunluğunun umut ve beklentisi haline gelen Ulusal Birlik Partisi hükümet girişiminin sonuçsuz kalmasının

nedenlerini kamuoyumuza tüm çıplaklığı ile açıklamak bizim demokrasi anlayışımızın, açıklık politikamızın ve halkımıza saygımızın bir gereğidir. Demokrat Parti hükümet krizinin aşılabilmesi için Ulusal Birlik Partisini bir yama olarak görmüş, sorunların köküne inilerek kesin çözümler üretmek yerine Başbakanlığı sahiplenmek ve bakanlıkları paylaşmak DP-CTP ortaklığının dayandığı temel felsefeyi bir başka isim altında sürdürmek hesaplarıyla hareket etmiştir. Ortaya koyduğu önerileri ve sorunlara bakış açısı maalesef bu yaklaşımı aşamamıştır. Demokrat Parti Başbakanın kim olacağı ve bakanlıkların nasıl paylaşılacağı meselesini öncelikli ve birinci bir mesele olarak görmüş, Ulusal Birlik Partisinin sorunların köküne inilmesi yönündeki önerilerini hep geri plana itmiştir. Bu kabul edilebilir bir davranış biçimi değildir. Ulusal Birlik Partisinin koalisyon hükümetinin oluşumunda Başbakanlık ve bakanlıkların iki parti arasındaki dağılımını öncelikli bir mesele olarak kabul etmemiştir. Bize göre öncelikli ve acil olan mesele ülkenin içinde bulunduğu ağır ekonomik ve sosyal sorunların tespiti ve buna göre çözüm yollarının ortaya konması idi. Başbakanın kim olacağının ve hükümetin oluşumunun, belirlenecek çözüm önerileri üzerine inşa edilmesini önerdik. Bu gerçekçi ve rasyonel önerimizi Demokrat Partisi reddetmiştir.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa)(Yerinden) - Bunları hep tartıştık ve kimin haklı olduğu bu konuda zannederim anlaşıldı.

SONAY ADEM (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Gereği yok bu konulara girmeye.

BAŞKAN - Lütfen efendim, lütfen müdahale etmeyin konuşmacıya.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sen kendini zaten hep haklı görüyorsun.

BAŞKAN - Sayın Serdar lütfen efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sana göre, size göre bu memlekette başka haklı insan yok ki.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Haklı görmüyorum ben.

BAŞKAN - Lütfen efendim müdahale etmeyin konuşmacıya. Sayın serdar lütfen. Lütfen müdahale etmeyin efendim. Söz istiyorsanız size de vereceğim. Lütfen.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - İsteyeceğiz tabii ki, ama doğru konuşsun hiç olmazsa.

BAŞKAN - Dinleyin efendim, dinleyin.

BAŞBAKAN HAKKI ATUN (Yerinden) - Sayın Başkan günah çıkarıyor.

BAŞKAN - Sayın Başbakan lütfen efendim. Müdahale etmeyin.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Söyleyin Genel Kurula konuşsun lütfen.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Aman efendim bu kadar sertleşmeyin, rahat olun.

BAŞKAN - Sayın başbakan, lütfen. Siz de Meclis Başkanlığı yaptınız.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Tabii yaptık.

BAŞKAN - Lütfen efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Tabii Sayın Denктаş, herkesi yalancı çıkarmaya alışmıştır.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Yok efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Televizyon ekranlarında bir parti başkanına yalancı demek size birşey kazandırmaz. Gazetelerde yalanlar...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - O Parti Başkanı yalan söylemesin, ben de ona yalancı demeyeyim.

DERVİŞ EROĞLU (Yerinden)(Devamla) - Yalan demekle...

BAŞKAN - Lütfen efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bir parti başkanını yalancılıkla suçlamak, size birşey kazandırmaz. Onun için gerçekleri biz halkın takdirine bırakıyoruz, halk...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Yalan söylemeyin ki yalancı sıfatını kazanmayınız.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben halkıma hiç yalan söylemedim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Her zaman yalan söylediniz. Hiç doğruyu söylemediniz ki!

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bugüne kadar siz ve sizin gibiler...

BAŞKAN - Sayın Denктаş; lütfen efendim. Konuşmacının zamanını çalılıyorsunuz efendim. Lütfen.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Sataşılıyor efendim.

BAŞKAN - Siz söz atılıyorsunuz yerinizden.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Yok efendim, kendi sataşılıyor.

BAŞKAN - Lütfen. Eğer yanıt vermeniz gerekiyorsa ben kknızı vereceğim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bakın, burada bile...

BAŞBAKAN HAKKI ATUN (Yerinden) - Tabii vereceksiniz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Gerçeği...

BAŞKAN - Söz hakkı vereceğim efendim. Elbette vereceğim tabii.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Elbette vereceksiniz.

BAŞKAN - Tabii siz söylemeyeceksiniz onu. Lütfen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bu kadar milletvekilinin önünde bile benim söz attığımı söylüyor.

BAŞKAN - Dinlemesini öğreniniz efendim.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Bütün partilerin başkanı siz orda, dikkat çekiyorum.

BAŞKAN - Lütfen efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Başbakan...

BAŞKAN - Dinleyin lütfen.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Konuşmacının başkanı değilsiniz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Başbakan...

BAŞKAN - Lütfen efendim dinleyin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Celâllenmeye gerek yoktur.

BAŞKAN - Konuşmacıya müdahale etmeyin.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Siz de görevinizi bilin.

BAŞKAN - Ben biliyorum efendim, biliyorum.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Ha, bilin! Lütfen.

BAŞKAN - Ben biliyorum görevimi. Siz söyleyecek değilsiniz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Lütfen bu kadar sinirli olmayınız.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Hiç sinirli değilim Sayın Başkan.

BAŞKAN - Devam edin Sayın Eroğlu, devam edin.

MUSTAFA ARABACIOĞLU (Lefkoşa)(Yerinden) - Tatlı tatlı söyleyin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben tatlı tatlı söylüyorum zaten de...

BAŞKAN - Devam edin efendim. Yanıt vermeyin siz de.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Ulusal Birlik Partisi Koalisyon Hükümetinin oluşumunda Başbakanlık ve bakanlıkların iki parti arasındaki dağılımını öncelikli bir mesele olarak kabul etmemiştir dedim ve arkadaşlar celâllendi. Halkımızın, devletimizin ve ülkemizin yüce menfaatlarını herşeyin üstünde tutan UBP, DP yetkililerinin bizzat ortaya koyduğu çok ağır ekonomik tabloya rağmen onların deyimi ile "çok büyük olan taşın altına" UBP elini koymaya hazır olduğu kesin bir dille açıklanmıştır. Muhtemel hükümet biçiminin belirlenmesi için gerekli olan verilerin belirlenmesi ve ekonomideki gerçek tablonun ortaya konması gerektiği yönündeki talebimiz, DP'nin açıkça belirttiği güvensizlik nedeniyle yerine getirilmemiş ve bu konudaki verilerin ancak hükümeti kurma aşamasında verilebileceği söylenmiştir. İyi niyetle ortaya koyduğumuz çabalarımıza karşılık, DP kanadının bize karşı bu güvensizliği ve şeffaflıktan uzak davranışı, karşı tarafın samimi-yetsizliğini ortaya koyan ileriye dönük çok anlamlı bir işarettir.

İlke olarak her iki parti tarafından kabul edilen devletin küçültülmesi için ilk adım olarak son iki yıl içinde ihdas edilen üst kademe kadrolarının ve DP-CTP döneminde yapılan Üst Kademe Yasası değişikliklerinin kaldırılması önerimiz DP tarafından "eskiye dönülemez" gerekçesi ile reddedilmiştir. Yani DP-CTP döneminde devlet yönetimindeki yapılan tahribatın giderilmesi, deneyimli kadroların göreve getirilerek kamu yönetimine yeniden işlerlik kazandırılması ve partizan amaçlarla üst kademe kadrolarında yaratılan şişkinliğin azaltılarak kadroların eski haline getirilmesi önerimiz reddedildi.

Özelleştirme ile ilgili olarak her şeyin satılması yerine, toplumsal mal ve hizmet üreten stratejik değere sahip mülkün devlet mülkiyetinde bırakılarak leasing yöntemi ile kamu kuruluşlarının rantabil hale getirilerek ekonomiye kazandırılması gerektiği önerimiz DP tarafından kabul edilmemiş ve her şeyin süratle satılması hususunda ısrarlı olunmuştur.

Ekonomik krizin aşılabilmesi, halkımızın omuzlarına yüklenmiş olan çok ağır yüklerin ortadan kaldırılması ve yeniden büyüme ve refah döneminin başlatılabilmesi için hedefleri açıkça belirlenen, yeni vergiler yerine üretim ve refahı esas alan, yeni ekonomik paketin hazırlanması yönündeki önerimiz kabul edilmemiştir. Bunun yerine DP-CTP Hükümetince hazırlanan ve halkımızın tüm kesimlerinden büyük tepkiler alan ekonomik takvimin, DP tarafından yapılan ekleriyle birlikte uygulanması hususunda ısrar edilmiştir. Eskiden gelen ve DP-CTP Hükümeti döneminde sürdürülen, ekonomik krizlerin kaynağını teşkil eden, ekonomiyi çökerten eskimiz ekonomik zihniyetin devamını, halkımıza yeni vergi yükleri getiren, üretimi teşvik yerine vergilendiren ve ekonomik krizi daha da ağırlaştırarak sosyal patlamalara yol açacak niteliklere sahip olan DP-CTP ekonomik takviminin uygulanmasını UBP asla kabul edemezdi.

Ulusal Birlik Partisi olarak ÷lkemizin dıřa açılmasını hızlandıracak gelişme ve refah artışını başlatacak olan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin serbest bölge haline getirilmesinin öngör÷lmesi yönündeki önerimiz de řimdi zamanı değil gerekçesi ile DP tarafından kabul edilmemiřtir. KDV'nin uygulanmasından önce gelir ve kurumlar vergisinin iyileřtirilmesi gümrük vergilerinin düşür÷lerek yeniden düzenlenmesi KDV'nin düşük oranlı olması mal ve hizmet fiyatlarını artırmayacak bir düzenleme yapıldıktan sonra Katma değer Vergisinin uygulamaya konması önerimizin reddedilerek, mevcut hali ile KDV'nin en geç Şubat 1996 tarihinden itibaren uygulanması ve vergilerle ilgili düzenlemelerin ilerde dikkate alınması hususunda DP ısrarlı olmuřtur. DP bu ısrarına gerekçe olarak esas sorunun kamu maliyesi açığı olduğunu ve ek vergiye ihtiyaç duyulduğunu göstermiřtir. Yani Demokrat Parti, KDV'yi ek bir vergi olarak görmekte ve uygulamak istemektedir. Ulusal Birlik Partisinin böyle bir yaklaşımı benimsemesi mümkün değildir. Son derece hatalı ve yanlış bir politika olarak uygulamaya konan mevduat faizlerinden vergi alınması uygulamasına son verilmesi yönündeki önerimiz de Demokrat Parti tarafından ek gelire ihtiyaç vardır gerekçesi ile kabul edilmemiř ve hatada ısrar edilmiřtir. Demokrat Parti Genel Başkanının, Başbakanı olduđu DP-CTP Koalisyon Hükümetinin iki yıllık icraatındaki ağır başarısızlık, ekonomide yaratılan bunalım ve halkın bir umut olarak Ulusal Birlik Partisini görmesi gibi hususlar dikkate alınarak yeni hükümet oluşumuna gidilirken, ekonomi ile ilgili bakanlıkların, Ulusal Birlik Partisine verilmesinin gerekli olduđu gerçeğinden hareketle Başbakanlığın da Ulusal Birlik Partisi Genel Başkanına verilmesi gerektiği belirtilmiřtir. Çünkü mevcut sorunları çözmek ve ekonomiyi düzlüğe çıkarmak için Ulusal Birlik Partisi büyük bir özveri ile hükümeti kurmaya talip olmuřtur. DP yetkililerinin sözlü olarak verdikleri bilgiler ekonominin çok ağır bir bunalım içinde olduğunu ortaya koymuřtur. Ekonomide yaratılan

yıkımın tamir edilebilmesi için ekonomik bakanlıkların Ulusal Birlik Partisine verilmesi gerekmektedir. Geminin sağlıklı bir şekilde yözdürülebilmesi için kaptanın da Ulusal Birlik Partisinden olması doğal bir gerektir. Bu önerimize karşılık Demokrat Parti, önerimizin kabul edilmesi halinde iki yıllık DP-CTP Koalisyonu dönemindeki bğaşarısızlıklarını resmen kabul etmiş olacaklarını, kendilerinin esasen bir ekonomik takvim hazırladıkları gibi gerekçelerle reddederek, kaptan nerede ise, ekonomik bakanlıkların da orada olması gerektiği yönündeki UBP ilkesini kabul ederek, Başbakanlığın ve ekonomik bakanlıkların DP'de olması üzerinde ısrarlı olmuşlardır. Ayrıca DP Genel Sekreterinin Cumhurbaşkanının bir beyanatına tepkimiz üzerine Ulusal Birlik Partisinin Cumhurbaşkanı ile değil, Demokrat Parti ile görüştüğü ve Cumhurbaşkanının açıklamalarının bağlayıcı olmadığı yönündeki açıklamasına rağmen birinci dönemde Eroğlu'nun Başbakan olamayacağını, bu hususun da Sayın Cumhurbaşkanının bir ifadesi olduğunu belirtmişler ve bu gerekçeyle de hükümeti kendilerinin kurması gerektiğini savunmuşlardı. Buna ek olarak DP'ye ait mevcut bakanlıkların aynen kalması ve bürokratlarına dokunulmaması gerektiği, ancak bugün CTP aleyhine DP'de ağırlıklı olan dairelerde yeni ayarlamalar yapılabileceği önerilmiştir. Sorunları çözmekten uzak, böylesine bir paylaşımcı yaklaşımı Ulusal Birlik Partisi benimseyemezdi. Buna karşılık Ulusal Birlik Partisi açısından, meselenin kişisel bir mesele olmadığı, esas meselenin sorunların öncelikle ve süratle kesin çözümü ve demokratik parlamenter sistemin çarklarının düzenli olarak çalıştırılması olduğu hususu üzerinde durulmuştur. Ulusal Birlik Partisi için esas olan sorunları çözecek bir hükümetin oluşumu ve demokrasinin işletilmesidir. Eğer eşit koşullarda sorunları çözebilecek bir hükümet oluşturulamayacaksa, o zaman halkın hakemliğine başvurmak için erken seçimi öngören bir hükümet oluşumuna gidilmesi önerilmiştir. DP, bu önerimize karşılık, Başkanlık rejimi için referandum önerisini yapmıştır.

Görüleceği gibi Ulusal Birlik Partisi demokratik parlamenter sistemin çalıştırılmasını talep ederken ve demokrasiye sahip çıkarken, Demokrat Partinin rejim değişikliği için ortam oluşturacak davranışlarını asla kabul edemedik. Ulusal Birlik Partisi meselelere kişisel bazda değil, ülke ve toplum bazında bakmakta, rejim bunalımı değil, demokratik parlamenter sistemin aksaksız işletilmesini ve katılımcı demokrasinin kökleştirilerek, geliştirilmesini istemektedir. Ulusal Birlik Partisi 3-5 ay içinde yapılacak ve tarihi Meclis tarafından belirlenmesi koşulu ile her türlü erken seçim hükümeti alternatifine açıktır. Bu önerimize karşı Demorat Parti önce dönüşümlü Başbakanlık formülü altında Demokrat Partinin kuracağı hükümetini oluşturduktan sonra 1997 ilkbaharında erken seçime gidebileceğini önermiştir. Bu önerimle Demokratik Partinin samimi olmadığını başkanlık sırası Ulusal Birlik Partisi Genel Başkanına geldiği zaman hükümeti bozarak erken seçime gitme planları içerisinde olduğunu ortaya koymuş ve konuyu kişisel baza indirerek Eroğlu meselesine dönüştürmeye kalkışmıştır. Gerçekte mevcut durumu CTP ile sürdürme hesapları içinde olan Demokrat Parti, görüşmelerimizde CTP'yi başka, dışta başka davranmakta, tutucu ve muhafazakâr olmakla suçlarken, UBP ile görüşmeleri sürdürdüğü bir zamanda, DP- CTP Koalisyonunun devamı için de gizli görüşmeler yapmıştır.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden)- Yine yalan söylen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Serdar Denktaş, Sayın Atun hükümeti kurma görevini alıp da bizi ziyarete geldiğinde, orda yine aynı şeyi söylediniz. Sayın Hakkı Atun'un söylediği şu sözleri hatırlatırım."Bakanlar Kurulu toplantısında hep devlet ülke meselelerini görüşmezdik ya, hükümetin nasıl kurulacağını da görüşüyorduk" dedi. Sizin yanınızda söyledi. Nasıl yalan söylersiniz diyorsunuz?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sizi davet ettiğimizde yine söyledim değil mi? Böyle bir şey yoktur, bunu söylemeyin rahatsız ediyor bizi.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Siz söylediniz, Hakkı Atun kabul etti. "Evet" dedi, "Bakanlar Kurulunda Hükümetin nasıl kurulacağı konusunu görüşüyoruz. " dedi. "Hep ülkenin meselelerini görüşecek değiliz ya" senin yanında söyledi Başbakan. Ya Başbakan yalan söyler, ya sen söylen.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sen yalan söylen.

BAŞKAN - Sayın Eroğlu devam edin efendim lütfen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - İkinizden biri yalan söylüyor.

BAŞKAN - Lütfen efendim devam edin.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Kürsüye geldikten sonra söyleyeceğim sana kimdir yalan söyleyen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben yalan söylemem.

BAŞKAN - Karşılıklı konuşma şeklinde olmasın efendim, lütfen devam edin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben Sayın Başbakanın ağzından çıkan lâfları söylüyorum.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Onun ipi ile kuyuya inen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Başbakan yalan mı söyleyecek?

BAŞKAN - Sayın Eroğlu devam edin efendim, devam edin.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Biz ne zaman görüşürdük?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sen hükümette değildin ki.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Hade yine hükümetteydin, değildin.

TANSEL DORATLI (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Mehmet Ali...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Hükümet bozulduktan sonra sen yoktun Mehmet Ali Talât'tı Hükümette.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Bizim adımıza konuşun, ahkâm kesen.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Talât Bey doğruyu söyleyecek.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - O zaman siz çıkın ve görüşmediğinizi söyleyin.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Görüşürüz, söyleriz de.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Öfkelenmene hiç gerek yoktur . Ben Başbakanın ağzından çıkan lâfları kelimesi kelimesine...

BAŞKAN - Sayın Eroğlu devam edin efendim. Sayın Soyer müdahale etmeyin siz de.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Tartışırken başkalarını aracı olarak kullanmayın.

BAŞKAN - Lütfen efendim.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Lütfen, lütfen efendim ona da söyleyin.

BAŞKAN - Onu da ikaz ediyorum, sizi de.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Lütfen.

BAŞKAN - Devam edin efendim lütfen.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Ara dayağı yiyeceğiz başka dava yok.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben seni daha suçlamadım.

BAŞKAN - Sayın Erođlu devam edin lütfen.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - İyi...

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - Evet dinliyoruz efendim.

İÇİŞLERİ VE İSKAN BAKANİ MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) - Suhuletle dinliyoruz.

DERVİŞ EROĐLU (Devamla) - Evet usulet ve suhuletle dinlerseniz, biz de tatlı tatlı konuşacağız.

ÖZKAN MURAT (Lefkoşa) (Yerinden) - Koalisyonu kurduk daha koalisyon tartışıyoruz.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - İleriye bakıyoruz.

DERVİŞ EROĐLU (Devamla) - Hayır ileriye. Şimdi zaten ona geleceğim. Kamuoyunda yanlış imaj yaratmaya çalışanlara bir açıklık getirmek mecburiyetindeyiz.

BAŞKAN - Devam edin efendim.

DERVİŞ EROĐLU (Devamla) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri;

VASFİ CANDAN (Lefkoşa) (Yerinden) - Görüşmeleri tarif edeceksiniz.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Ortağımızla biz iki senedir beraberiz, biliyoruz kendilerini.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Ortağınızı istemezsiniz ama.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Ne gelirsiniz, ne geçindirirsiniz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ulusal Birlik Partisine göre mesele kişisel bir mesele değildir.

BAŞKAN - Lütfen sessiz olalım.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bir birinize çok bağlı olduğunuzu, çok muhabbetli olduğunuzu ama zaman zaman kamuoyunda gelen tenkitleri istifa ile ortadan kaldırmaya çalıştığınızı biliyoruz, onu söylüyoruz zaten, yoksa muhabbetinizden şikâyetimiz yoktur.

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Haklısınız, haklı.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ulusal Birlik Partisine göre mesele kişisel bir mesele değildir. Esas mesele demokratik parlamenter sistem içerisinde kalarak sorunları çözmek ve önü tıkanan KKTC'nin gelişme yollarını tekrar açmaktır. Bugün karşı karşıya bulunduğumuz ağır ekonomik ve sosyal sorunlara ek olarak en önemli mesele katılımcı demokrasiyi ve parlamenter rejimi yaşatmaktır.

Demokrasinin vazgeçilmez en temel unsurları olan siyasal partileri sağlıklı bir temele oturtmak ve kişisel amaçlarla partilerin demokratik işleyişine vaki dış müdahalelere son vermektir. Öncelikli meselemiz, yaşanan sorunlara kesin çözüm getirmektir. Sorunlar, ancak demokratik parlamenter sistem içinde çözülebilir. Ulusal Birlik Partisi, bu bilinç ve anlayış içinde sonuna kadar doğru bildiği yolda her türlü mücadeleyi vermek ve halkımızın sorunlarına demokratik düzen içinde çözüm bulmakta kararlı davranmıştır. Bundan sonra da aynı kararlılığı sürdürecektir. Bunu herkesin bilmesinde yarar vardır.

Şimdi, halkımızın önünde ve Yüce Meclisin huzurunda soruyoruz: Sayın Atun'un, Hükümetin istifası için Cumhurbaşkanı sunduğu yazılı gerekçelerden ve acı acı feryat ettiği şikâyetlerinden hangileri değişmiştir ki DP-Ctp Koalisyonunun devamı için bizden üçüncü kez güvenoyu istemektedir? Aylar süren hükümetsizlik dönemlerinden sonra, aynı kadrolarla karşımıza gelen Sayın Atun, bizzat kendinin şikâyet ettiği ve hükümetin güvenirliliğinin ciddi şekilde zedelendiğini söylediği DP-CTP Koalisyonundan ne bekliyor ki, bizden güvenoyu istemektedir? Sayın Atun, geçmiş istifa gerekçelerinde ortaya koyduğu hususlarda mı samimi idi, yoksa bugün güvenoyu isteminde mi samimidir? Dün mü gerçeği söylüyordu, yoksa bugün mü gerçeği söylemektedir?

Kuşkusuz, istifa gerekçesinde ortaya koyduğu hususlar gerçektir. Esasen Sayın Cumhurbaşkanının da ilk istifayı kabul ederken bu istifanın uzun süreden beri halkın beklentisi olduğunu ve DP-CTP Koalisyonunun ülkeye daha fazla zarar vermesinin önlenmesi gerektiği hususunu üstüne basa basa dile getirmesi de Sayın Atun'un gerekçelerini doğrulamaktadır. O halde Sayın Atun, hükümetle ilgili olarak bugün söylediklerinde samimi değildir. Cumhurbaşkanından Başbakanına kadar herkesin şikâyetçi olduğu, halkın güvenini yitirmiş bir hükümet yeniden nasıl onaylanabilir ve hangi nedenle güvenoyu talebinde bulunabilir? Bunu anlamamız ve halkımızı hiçe sayan bu tür tavırları onaylamamız ve demokrasiyi zedeleyici davranışları hoşgörü ile karşılamamız mümkün değildir.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; DP-CTP Koalisyon Hükümetlerinin geçmiş uygulamaları ve ülkemizde ekonomi başta olmak üzere her alanda yarattığı yıkım ve sorunlar yanında yaşanan tutarsızlıklar ve çelişkiler, bu Hükümete güven duymamızı engellemektedir. Koalisyon Hükümetinin ağır sorunlarımızı çözeceğine, halkımıza ve ülkemize mutluluk ve refah getireceğine inanmıyoz. Bunun nedenlerini elimizdeki bulgulara ve uygulama sonuçlarına dayanarak tüm ayrıntılarıyla ortaya koymaya çalışacağım. Ancak, önce DP-CTP Koalisyon Hükümeti protokolü ile ilgili görüş ve değerlendirmelerimi bilginize getirmek istiyorum.

Hükümet protokolüne göre DP ve CTP, tüm çalışmalarında Kıbrıs Türk Halkının mutluluğunu temel amaç olarak sayacaklarını söylemektedirler. Bu husus, geçmiş her iki protokolda da sözkonusu idi. Ancak, bizzat Sayın Atun ve Özgür, kendileri DP-CTP Hükümetlerinin sürekli krizler yarattığını, uyumsuzluk içinde olduklarını, sorunları çözemediklerini, DP-CTP Hükümetinin güvenilirliğini yitirdiğini gerek yazılı, gerekse sözlü olarak itiraf etmişlerdir. Bu durumdaki bir hükümetin halka mutluluk veremeyeceği açıktır. DP-CTP hükümetlerinin geçmiş uygulamaları, her alanda yarattığı ve çözemediği ağır sorunlar, halkımızın geriletelen refah düzeyi ve iki yılda %35 fakirleştirilmesi, kişi başına düşen milli gelirin 3528 Dolardan 2292 Dolara gerilemesi bu gerçeği net bir şekilde göstermektedir.

Hükümet protokolünün temel ilkelerinden birine göre, DP ve CTP siyasal eşitlik içerisinde bir yönetim oluşturacaklar, bunun başarılı olabilmesi için de ekonomik ve sosyal yapının güçlendirilmesine yönelik olarak gerekli önlemleri alacaklardır. Geçmişte de aynı şeyler söylenmiş, ancak tam tersi uygulanmıştır. Sayın Hakkı Atun, birinci istifasından sonra CTP kanadının hükümet içinde giriştiği kadrolaşma hareketi ile büyük huzursuzluklar yarattığını, sistemi bozduğunu, hükümet içinde iktidar ve muhalefet olmayı birbirine karıştırdığını itiraf etmiştir. Dün bunları söyleyen hükümet ortakları, bu söylediklerini unutarak ve geçmiş her iki protokolda verdiği aynı taahhütleri gerçekleştirmediğini de bilerek aynı şeyleri vadetmekte ve yapamayacağı şeylerin altına imza atabilmektedirler.

DP-CTP Koalisyonu, bırakınız ekonomik ve sosyal yapının güçlendirilmesini sağlayacak önlemleri alabilmeyi, bizzat kendi ifadeleriyle mevcut sistemi de bozmuştur. Tarihimizin en ağır ekonomik krizini yaşadığımız bir dönemde ekonomik ve sosyal sorunları aşacak, halkımıza biraz olsun nefes aldirtacak bir tek önlemleri ve tedbiri bile alamadılar. DP-CTP Koalisyonunun geçmiş uygulamaları bu iken, kâğıt üzerine dökülen güzel sözlerin hiçbir inandırılığı ve güvenilirliği ve anlamı yoktur.

DP ve CTP, 1994 yılı başından beridir sürdürdükleri Koalisyon Hükümetleri döneminde kamu yönetimini çökerttiklerini, partizan amaçlarla yasaları değiştirecek, yandaşlarına menfaat ve makamlar yaratarak, adalet duygularını erozyona uğrattıklarını, sosyal çöküntüler yaratarak, kazanılmış hakları geri almak suretiyle hukuku hiçe saydıklarını unutarak, sosyal hukuk devleti ilkesine bağlı kalacaklarını söyleyebilmektedirler. 1994 yılında kamu görevlilerine yapılan iki mini konsolidasyonu geri alan, sendikalarla imzaladığı protokollarda verdiği taahhütleri tutmayarak kamu görevlilerini mağdur eden DP-CTP Hükümeti, ne tür sosyal hukuk devleti anlayışına sahip olduğunu esasen ortaya koymuştur. Kaldı ki DP'nin Genel Sekreteri Sayın Serdar Denktaş, kazanılmış hakların muktesep haklar olarak görmediklerini ve geri alacaklarını ilân etmiştir. Ticaret Odasında Genç İşadamlarının konuğu olarak yaptığı bir konuşmada "kazanılmış hak sadece özgürlüktür" demişlerdir.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Evet.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Basında da yansıyan ve halkımıza kemer sıkma politikalarını programlayan, emeklilik hakkı başta olmak üzere birçok sosyal ve ekonomik kazanılmış hakları geri alma hazırlığı içinde olan DP-CTP Hükümetlerinin KKTC'ne layık gördüğü sosyal yapının işaretlerini de görmekteyiz. Ancak hemen şunu belirteyim ki halkımızın sosyal düzeyini ve refahını geriye götürecek, çalışanlarımızın haklarını ellerinden alacak her türlü teşebbüsün karşısında olacağız ve UBP olarak üzerimize düşen görevleri halkımızla birlikte yerine getireceğiz.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Hükümet Protokolünde dış politika konusunda satır aralarında ortaya konan görüşler, DP ve CTP'nin bu alandaki köklü görüş farklarının suni bir şekilde gizlenmeye çalışıldığını ve ciddi uyumsuzlukların olduğunu göstermektedir. İki partinin dış politikaya ve Kıbrıs Sorununa bakış farklarının derinliği, DP-CTP Koalisyon Hükümetinin istikrarlı ve uzun ömürlü olamayacak yapıda olduğunu göstermektedir. Kıbrıs'ın Avrupa Birliği'ne ne zaman, nasıl, hangi şartlarda üye olabileceği ve 29 Ağustos tarihli Meclis Kararları üzerinde dahi hala daha bir uzlaşma sağlayabilmiş değillerdir.

DP-CTP Protokolünde demokratikleşmeden söz edilirken, demokratik parlamenter sistemimize yapılan müdahaleler ve özellikle DP kanadının bu müdahalelerde bir araç olarak kullanıldığı, yaratılan suni hükümet krizlerinin altında bu gerçeğin yattığı ya unutulmuştur ya da görmezlikten gelinmiştir. İki yıldan beridir iktidarda bulunan DP-CTP koalisyonu, ülkemizde askeri bir yönetimin varlığını çağrıştıracak şekilde toplumun sivilleştirilmesi için her türlü çabayı göstereceğini açıklamaktadırlar. Oysa DP-CTP Hükümeti, iktidarları süresince böyle bir davranış içinde olmamışlar, bu konuda Meclise herhangi bir yasa önerisi, ya da düzenleme sunmamışlardır. O halde şikâyetleri nedir? Bu durum yeni mi çıkmıştır? Hükümete askerin bizim bilmediğimiz bir müdahalesi mi vardır? Bunu açıklamaları gerekmektedir. Kaldı ki demokratikleşmeden bahseden Hükümet ortakları, sendikacıları Sarı Sendika haline getirip, çalışanların haklarını alma mücadelesini engellediklerini övünerek söylemektedirler.

Bu noktada da bir açıklık getirmek mecburiyetindeyim. Sayın Serdar Denktaş ve Sayın Hasipoğlu televizyona çıktıklarında, Sayın Serdar'ın Demokrat Parti Genel sekreteri olarak söylediği şu sözler çok önemlidir: "CTP ile anlaşmakta zorluk çekebiliriz, anlaştıktan sonra uygulamada hiçbir zorluğumuz yoktur. Çünkü sendikalar yanımızdadır." Herhalde bu sözlerim yalan değil.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne) (Yerinden) - Rövanş yapmaya mı çalışıyorsunuz?

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Kahve konuşması.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - "Kahve konuşması" der Ferdi Sabit. Sayın Bakan diyeceğim ama, ayrıldınız. Bu kahve konuşması değildir. Sayın Serdar Denktaş'ın televizyon ekranında söylediği sözlerdir, benim sözlerim değildir.

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Karıştırma o işleri.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Ona söylüyor..

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E, nasıl? Onu karıştırma, bunu karıştırma, neyi konuşacağız?

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Zaten Ferdi Bey size söylemedi.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yani Cumhuriyetçi Türk Partisinin elinde sendikalar sarılaşmıştır demek istiyor ve sendikalar bizimle uyum içinde hareket ediyor.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Sendikalara hakaret etmeyin ve partilere efendim. Yeter artık. Müsaadenizle, sendikalarla partilere hakaret etmeyin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Ferdi Sabit...

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Bizim elimizde sendika varmış. Ne demek efendim?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Ferdi Sabit; Sayın Serdar Denктаş'ın televizyon konuşmasını izlemişseniz, bu sözlerin bana ait olmadığını... Ben sendikalara saygısızlık etmiyorum. Sayın Serdar'ın sözlerini tekrarlıyorum. Benim sendikalara bir saygısızlığım yok. Lütfen karıştırmayın.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Orda Hasipoğlu da öyle demek istedi, cevabını aldı. Şimdi sen de alacaksın, merak etme.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben senin sözlerini söylüyorum. Eğer sözlerinde fazlalığım varsa...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Şimdi senin söylediğini o da söyledi...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Dersiniz ki, bu cümle benim değildir. Cümle sizindir. Evet, ben de onu söylüyorum.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Biraz değiştirdin cümleyi, ama birşey değil.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Aynı mealde.

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa) (Yerinden) - Evet, dinliyoruz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Kelimesi farklı olabilir, manâsı aynı.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Yok manâsı, istediğin gibi çeken.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - Vakit nakittir. Dinliyoruz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Dinleyeceksin Sayın Özker Özgür.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - E, dinliyoruz ama...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Herkes senin gibi dinlese zaten...

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - Karşılıklı satışmalardan şey edemiyoruz.

BAŞKAN - Demek rahatsız oldunuz yani? Devam edin efendim, devam edin lütfen.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - E, rahatsız oldular. Devam edin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri;...

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANİ ÖZKAN MURAT (Yerinden) - Başkan da taraf tutar?

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Demokratik yapımıza askerın mdahalesi olduĐu aĐrıřımını zimnen de olsa gndeme getiren bu tr kapalı ifadelerin lkemize hibir yararı olmadığını burada hatırlatmak isterim.

ihale konusunda byk iddialarla iki yıl hkmet eden DP-CTP ortaklıĐı, geen uzun sre iinde hibir nlem almaz, herhangi bir yeni dzenleme yapmazken, arpa, akaryakıt alımı, Mimoza Otel'in satıřı ihalesi rneĐinde olduĐu gibi, byk usulszlkler, yolsuzluklar yařandıĐı iddiaları etrafta dolařırken, yeni protokolda da ihale sisteminin dzeltileceĐinden sz etmesi, inandırıcı olmadığı gibi, samimi de deĐildir. Kamu ynetiminden řikyet ederek ve yapısal dzenleme iddiasıyla kurulan DP-CTP Koalisyonu, iki yıllık hkmet icraatlarıyla kamu ynetimini tam bir ıkmaza srklemiř ve kamu ynetimini kertmiřtir. Kamu ynetiminin hantallıĐından ve verimsizliĐinden sz eden DP-CTP ortaklıĐı, Sayın Atun'un ifadesiyle CTP'nin hkmet iindeki kadrolařma hareketiyle sistemi bozmuřtur. Kamu ynetiminin ve KİT'lerin her kademesinde yapılan partizanca istihdamlar, yaratılan ek kadrolar ve ehliyetsiz kadrolařma hareketi ile kamu ynetimi iřlemez ve verimsiz duruma getirilmiřtir. řimdi de protokolde, kamu ynetiminin dzeltilmesinden ve yeniden yapılanmasından sz edilmektedir.

Sayın Atun, birinci istifa gerekesinde CTP'ye ait bakanlıkların uygulamalarında artan partizanlıĐın, kendisini ve kamuoyunu rahatsız eden boyutlara ulařtıĐından yakınırken, gemiř protokollarda olduĐu gibi, yeni protokolda da DP-CTP koalisyonunun, kamu ynetimini partizanlıktan arındıracağı ifade edilmektedir. Hkmet ortaklarının birbirlerini partizanlık yapmakla suçlamaları karřısında, kamu ynetiminin partizanlıktan arındırılacağı iddiası inandırıcı deĐildir. Gnlerce bakanlıkların ve baĐlı dairelerin paylařılması pazarlıklarının yapıldıĐını herkes bilmektedir. DP-CTP koalisyonlarının partizanlıkla ilgili vaatlerinin tam tersi gerekleřmiřtir.

DP-CTP protokolünde, uygulanacak yatırım projelerindeki istihdam ve hizmet alımı politikaları da Koalisyon Hükümeti tarafından belirlenecektir, denmektedir. Protokola bu şekliyle giren bu konu akla çeşitli sorular getirmektedir. Hükümet bu konuda devre dışı mıydı? Doğal olarak hükümetin yetkisinde olan bu konuya protokolda yer verme ihtiyacı neden doğmuştur? Yoksa hükümet ortakları birbirine güvenmiyor mu? Görünen o ki, yatırımcı bakanlıkları elinde bulunduran DP kanadına, CTP kanadı güvenmemekte ve birbirlerinden habersiz olarak yapılan partizanca istihdamların yaşanmaması için birbirlerine karşı önlem almak istemektedirler. İşte ülkeye mutluluk ve refah vaadinde bulunan DP-CTP ortaklığının birbirine güveni bu kadar zayıftır. Birbirlerine güvenmeyen ortaklara biz ve halkımız nasıl güvenebiliriz?

Bürokraside bilgi, ehliyet ve liyakatı ön plâna çıkarılacağını ifade eden DP-CTP koalisyonu, kamu yönetiminde ehliyetsiz istihdamları başlattığını, nitelikleri tutmayan ve yeterli ehliyete ve liyakata sahip olmayan kişileri partizanca istihdam edebilmek ya da terfi ettirebilmek için yasaları değiştirdiğini, işe göre adam değil, adama göre iş dönemini başlattığını unutmuş görünmektedir. DP-CTP Hükümeti ve Sayın Atun bunları unutmuş olamazlar. Çünkü Sayın Atun birinci istifa gerekçelerini açıklayan ve konuya resmi nitelik kazandırarak Devlet arşivine mal olan mektubunda, bir hükümet krizi yaşamamak için CTP'nin partizanca atamalar yapabilmek amacıyla üst kademe yöneticilerinin tayinini sağlayacak yasa değişikliğine aylarca zaman harcadığını ve sistemin dahi zorlandığını itiraf etmiştir. Sistemi zorlayan ve ehliyetsiz kadroları işbaşına getiren bu yasal değişiklikler, Anayasa Mahkemesi önüne kadar getirilmiştir. Gerçekler bu iken, bürokraside bilgi, ehliyet ve liyakatın ön plâna çıkarılacağı sözleri kamu görevlilerine hoş görünme ve artan tepkileri yumuşatma çabasından başka birşey değildir.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; yolsuzlukların, usulsüzlüklerin ve partizanlıkların soruşturulması iddiası ile hükümete gelen DP-CTP ortaklığı dönemlerinde, Hükümet Sayıştay Başkanlığınca tespit edilen ve Savcılık tarafından da teyit edilen yolsuzlukların ve usulsüzlüklerin mimarı olmuştur. Hal böyle iken DP-CTP Koalisyon Protokolunda temiz bir siyasi düzen kurmaktan, yolsuzluk ve usulsüzlüklerin yargı önüne çıkarılmasından söz edilmesi hiç inandırıcı değildir. İki yıldır iktidarda bulunan DP-CTP ortaklığı bu süre içinde çalışma yaşamıyla ilgili sorunları tespit edemediğini itiraf etmekte ve bu dönemde çalışma sorunlarını tespit edecek çalışmalar yapacağını ileri sürmektedir. Çalışma yaşamını demokratikleştirmekten söz edenler iki yıllık hükümetleri döneminde bu yönde hiçbir yasal düzenleme yapmamışlardır. Tam tersine sendikaları sarılaştırmakta, Hükümeti bu temel esas üzerine kurduklarını vurgulamakla övünmektedirler. Bu bizim sözlerimiz değil, biz o görüşte değiliz.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - En büyük grevler bu dönemde oldu.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Hükümete geldikleri günlerde iki-üç ay içinde tek sosyal güvenlik sistemini yasallaştıracaklarını ileri sürenler iki yıllık iktidar dönemlerinde ciddi ve tatmin edici bir tasarı bile hazırlayamadılar. Şimdi de yeni DP-CTP Protokolunda Tek Tip Sosyal Güvenlik Sistemi Yasası taslağının ivedilikle yasalaştırılacağından söz edilmektedir. Bu olgu da Hükümet ortaklarının arasında bir uyum olmadığını, birbirine güvenmediklerini ve ne yapacaklarını daha tam olarak bilmediklerini ve gerekli tespitleri yapmadıklarını göstermektedir. Bu durumda olan bir hükümetin, süratli ve sonuç alıcı başarılı bir icraat yapması da beklenemez. Böyle bir beklenti hayalcilik anlamına gelmektedir.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; DP-CTP Koalisyon Protokolü ekonominin canlanmasını sağlayacak alt yapı yatırımlarının acilen tamamlanacağını söylemektedir ama elektrikle ilgili altyapıda dahi iki yıldır tek çivi çakılmamıştır. Elektrik santralleri kuracakları iddiası ile benzinin galonuna 10 bin lira ek vergi koydular. İki yıla yakın süredir bu amaçla toplanan yüz milyarlarca lira nerededir, ne olmuştur? Bunu dahi bilen kimse yoktur. Bu paralar neden amacı için kullanılmamış ve yeni istihdam edilen müdürler ile danışmanların maaşlarını ödemekte eritilip tüketilmiştir? Şu anda elektrik santrallerinin kiralanması yönünde çalışmalar yapıldığı, hatta bu işin ihalesiz yapıldığını biliyoruz. Yapılan görüşmelerde bize gelen bilgiler doğru ise, sadece trafolar iletim sistemleri yenilenecek, cironun %15'ini bu şirket alacak, giderken de ne almışsa, ne ortaya koymuşsa hepsini alıp götürecektir. Tabii bunun pazarlığı yapıldığında gerçekler ortaya çıktıktan sonra enine boyuna tartışılacaktır ama 600 küsur milyar lira Elektrik Kurumunun alacağı vardır. Benzinin galonuna konan 10 bin liralık vergi ile 300 milyarı açkın bir para toplanmıştır, bu paralar maksadına uygun olarak kullanılmış olsaydı, zannedersenem kiralamayı, bu stratejik Kurumu kiralamayı hiç gerek kalmaz.

DP-CTP Koalisyon Hükümeti, ekonominin hızla başaşağı gittiğini ve bu ekonominin bu durumda Katma Değer Vergisinin getireceği yükü kaldıramayacağını görmemekte, hemen her kesiminden gelen haklı uyarılara rağmen Katma Değer Vergisini uygulayacağını söylemektedir. Hazırlanan Katma Değer Vergisi düzenlemelerinde temel gıda maddeleri, gazete, kağıt, ders kitabı, okul ücreti, ilaç gibi birçok ihtiyaç maddeleri ile sosyal hizmete KDV uygulanacağı ilan edilmiştir. Bu yaklaşım kabul edilemez. Bir yandan gazeteleri, eğitimi, okulu teşvik ettiğinizi, fakir fukaranın yaşam düzeyini artıracığınızı söyleyeceksiniz, öbür yandan sosyal yardımla, sosyal sigortadan aldığı emekli maaşı ile yaşayan insanların boğazlarındaki ekmeği, hastalığında içeceği ilacı, çocuğuna okutacağı ders kitabını vergilendirerek pahalılandıracaksınız. Bu hangi gerçekçiliğe, hangi sosyal hukuk devleti anlayışına, hangi adalet ve insanlığa sığdırılabilir?

DP-CTP Koalisyon protokolunda kamu harcamalarında israfın önleneyeceği iddia edilmektedir. Oysa israf, geçmiş iki yıllık uygulamada cılgınca tırmandırılmıştır.

Kamu yönetiminin küçültüleceği iddia edilmektedir. Sonuç tam tersi olmuştur. DP-CTP Koalisyon protokolu, Kamu İktisadi Teşebbüslerinin özelleştirileceğini, bunlardan elde edilecek kaynakla kalkınmaya yönelik ekonomik yatırımların özendirileceğini iddia etmektedir. Herhalde halkımızla şaka etmektedirler. Çünkü KİT'leri sattığınız zaman, onların bugün getirilmiş olduğu borç batağından ancak çıkarabileceksiniz. Kamu İktisadi Teşebbüsleri iki yılda nereden nereye getirilmiştir? 1993 yılına kadar son derece verimli çalıştırılan istihdam ve üretime sağladığı katkılarla ülke kalkınmasına olumlu etkiler yaratan Kamu İktisadi Teşebbüslerimizin önemli bir bölümü 1994 ve 1995 yılları içindeki kötü yönetim nedeniyle borç batağına gömülmüşlerdir. Bugün satsanız dahi, elde edeceğiniz gelir, borçlarını tasfiye etmeye, çalışanlarının alacaklarını karşılamaya yetmez durumdadır. Bunlar acı gerçeklerdir.

İÇİŞLERİ BAKANI MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) - İki yılda oldu bunlar hep?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Evet.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - 18 yıl tamamdı.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Rakamlar bellidir.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - İki yıl?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - İki yıldaki...

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - E, çok operasyon yaptık nasıl kurtaracağız diye zamanında.

BAŞBAKAN HAKKI ATUN (Yerinden) - Bir de Serdar yalan söylüyor diye gücünüze gider.

BAŞKAN - Lütfen efendim. Devam edin sayın konuşmacı.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Toprak Ürünleri Kurumunun borcu nedir? Cypfruvex'in borcu nedir? Turizm işletmelerinin borcu nedir? Elektrik Kurumu şu anda mahkemededir.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Sebebi kimdir?

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - 2 yıl önce neydi Derviş Bey?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Siz, Hükümet. Sizsiniz, Hükümet.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - 2 yıl önce borçları yoktu bu Kurumun?

BAŞKAN - Lütfen efendim, devam edin efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bellidir efendim. Rakamları alırsanız, 2 yıl önceki borçları, şimdiki borçları bellidir. Ne kadar astronomik bir artış gösterdiğini o rakamlarda görürsünüz.

HAKKI ATUN (Yerinden) (Devamla) - Vardı yani.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - Enflasyonu hiç hesap etmezsiniz.

BAŞKAN - Lütfen efendim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Ne enflasyonu, ne kendinin zamanında almadığı kararları. Hiç onları düşünmez. Hiç düşünmez onları.

HAKKI ATUN (Yerinden) (Devamla) - Kendi çivi çaktıydı.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Zemzem suyuyla yıkanmışsınız siz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bazıları zezem suyu ile yıkanmıştır. Doğru.

Ne var ki, her geçen gün durum daha da vahim bir hal almaktadır. Başta Cypfruvex. Cypfruvex'in avans olarak aldığı para belli amaca kullanılmıştır. Bunları da mı söyleyelim burada?

HAKKI ATUN (Yerinden) (Devamla) - Söyle tabii.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Cypfruvex, Turizm İşletmeleri, Sanayi Holding, Elektrik Kurumu, Toprak Ürünleri Kurumu olmak üzere, birçok kuruluşun durumu bu yöndedir.

DP-CTP Koalisyon protokolü, bankacılığı ekonomiye yararlı hale getireceklerini öngörmektedir. Buna karşılık üçüncü bankanın kapısına birkaç gün önce kilit vurdular. Bu banka için gününde niye tedbir alınmadığını, mudilerle çalışanların mağduriyetini önlemek amacıyla neden harekete geçmediklerini sormak durumundayız.

DP-CTP Koalisyon protokollerinin turizm konusunda ortaya koyduğu öncelikli ve sürükleyici sektör olma iddiasına karşın bu konuda son iki yılda yapılan yatırımların çok büyük ölçüde gerilediği, turizm tanıtımı olgusunun partizanların tatil ve dünya turu yapma olayına dönüştürüldüğü, turizm adı altında gerçekleştirilen yurt dışı çıkışlarında parti örgütlenme faaliyetlerinin yürütüldüğü herkesin bildiği gerçekler arasındadır.

DP-CTP Koalisyonu protokolleri, tarımda dengeli gelişmenin sağlanacağı iddiasındadır. Oysa ülke tarımı felâkete sürüklenmiştir. Narenciyeci perişandır, patates üreticisi perişandır, tahıl üreticisi feryat etmektedir, hayvancılık sürekli olarak kan kaybetmektedir. Tarımın nasıl bir yıkım içinde olduğu hem 1994, hem 1995 yılında büyük gerilemeler gösterdiği gerek Tarım Bakanlığının, gerekse Devlet Planlama Örgütünün istatistiklerinde açıkla görebilmektesiniz. Geçen sene kuzu fiyatları neyse, bu sene de kuzu fiyatları aynı, ama geçen sene yem fiyatları başkaydı bu sene iki katı, üç katı olmuştur. O da bir gerçek.

Devlet sanayinin yanında ve hizmetinde olacağını öne süren DP-CTP protokollerine karşın Devlet, iki yıldır sürekli olarak sanayimizin ve sanayicinin karşısında olmuştur.

Ticaret sektöründe durum aynıdır. Çok yakın bir gelecekte uygulanacağı bilinen Katma Değer Vergisi ile ticaret sektörünün alacağı yara tam bir yıkım getirecektir.

DP-CTP Koalisyon Protokolleri liman hizmetlerinde tekelliliği kaldıracaklarını iddia etmektedir. Oysa liman hizmetlerinde tekellilik değil, özyönetim vardır ve endüstriyel demokrasinin en güzel örneklerinden biri gerçekleştirilmiştir. Bunun bazı aksayan yanları olabilir. Ne var ki gayretler aksayan yanları düzeltmek değil, artık çağdışı kalmış emek sömürsünü, belli emek simsarları lehine yeniden tutmak yönünde sürdürülmektedir. Yoksa "tekelliliğin kaldırılması" sözünden kastedilen tıpkı Girne Marina Limanı olayında olduğu gibi limanların partizanlara ikram edilmesi midir? Girne Marina Limanını 10 yılda ödenecek on üç bin Dolara satan zihniyetin, yarın Girne Yolcu Limanı ile Gazimağusa Limanını da birer yandaşına hediye ettiğini duyarsak hiç şaşmayacağız.

DP-CTP Koalisyon Protokollerinde, Atatürk ilkeleri doğrultusunda laik, çağdaş, nitelikli ve saygın insan yetiştirileceği, yabancı dille donatılacakları iddia edilmektedir. Bu Koalisyon Hükümetinin iki yıllık uygulamalarında eğitimde gerçekleştirenlere baktıkça, neyin amaçlandığını herkes görmekte ve çocuklarının yarınından dehşete düşmektedir. Bu Koalisyon öğretmenleri sokağa döktürmüştür, öğrencileri sokağa döktürmüştür, velileri sokağa döktürmüştür. Köy okullarının kapısına kilit vurmuştur. Kolejlerin kapılarına kilit vurmuştur. Uygulanan okul harçları nedeniyle dar ve sabit gelirli yurttaşların çocuklarının yüksek öğrenim görmesi engellenmiş, "bize işçi de lâzım, parası olan okusun" denebilmiştir.

"Yeni ders kitapları hazırlıyoruz" diyerek, tarihten coğrafyaya, sosyal bilgilerden yurttaşlık derslerine kadar sergilenen çarpık yaklaşımların tepkileri, halkımızı sürekli tedirgin etmiştir. Yaratılan başıboşluk ve sorumsuzluk içerisinde, insan ve hayvanlar arasında sapık cinsel ilişkileri

konu olan, İslâm inanç ve kültürüne hakaretler yağdıran utanç verici yayınlar, ders kitabı diye öğrencilerin eline verilmiştir. Eğer kamuoyunun ve halkımızın sert tepkileri olmasaydı o sapık kitaplar bugün hâlâ daha öğrencilere okutuluyor olacaktı.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; DP-CTP Koalisyon Protokolü, sağlık konusunda ciddi hiçbir açıklık getirmemiştir. Sadece tüm çalışanların yararlanabileceği sağlık sigortası kurulacağı öne sürülmektedir. Oysa Sosyal Sigortalar Yasası, kamu görevlileri ve emeklilerin dışındaki tüm çalışanları kapsamaktadır. DP-CTP Koalisyonunun bundan amacı, Devletin kamu görevlileri ile emeklilerine ücretsiz sunduğu sağlık hizmetini kaldırmak ve bu kesimlerden alınacak yeni sağlık vergileri ile oluşturulacak yeni bir fonun sırtına yıkmak mıdır? Kendi memuruna dahi sağlık hizmeti vermekten kaçmayı öngören düşünce, nasıl bir sosyal devlet anlayışıdır? Birkaç ay önce Devlet Hastanelerine başvuran hastalara hizmet vermek için zorla para almaya kalkışan, "parası olan tedavi olsun" diyen çağdışı ve insanlık dışı DP-CTP Koalisyon zihniyetini yeniden gündeme getirmek midir amaç?

DP-CTP Koalisyon Protokollerinde gençlik, çevre, iskân gibi konularda vaad edilen hususların hemen hiçbirinin geçtiğimiz iki yılda gerçekleştiğini görmedik.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - E, utanman artık. O kadar da değil yahu. Hiç olmazsa bunlarda olsun görmedik demeyin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Serdar Denktaş...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - İskânda görmedin?

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne) (Yerinden) - 20 senede halledemediniz iskân sorununu...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sözlerine dikkat ederseniz...

BAŞKAN - Lütfen efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sen bana utanmaz diyemezsin.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Yok utanmazsın.

BAŞKAN - Sayın Serdar lütfen...

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Yok sen utanman.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E, kimin utanmadığı çıkıyor ortaya.

BAŞKAN - Lütfen efendim.

SALİH MİROĞLU (Girne) (Yerinden) - Çok ayıp.

BAŞKAN - Lütfen Sayın Serdar, bu tür ifadeleri arkadaşlarınıza karşı kullanmayın.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sayın Başkan, bu tip konuşurken bize yönelik laf attığında hiç...

BAŞKAN - Lütfen sözünüzü geri alın.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Almıyorum efendim.

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Ben tenkit ediyorum.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Böyle tenkit olmaz.

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Niçin?

BAŞKAN - Hiç kimseye utanmazlık basamazsınız Sayın Serdar, lütfen.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Asıl utanmazlık.

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Ben sözünü kendisine iade ediyorum.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Yok, kendinde kalmıştır.

DERViŞ EROĐLU (Yerinden) (Devamla) - Çünkü ben bu yaşa namusumla ve şerefimle...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Uuu bilmez miyiz?

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - İnsanlar içerisinde itibar göre göre geldim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Bilmez miyiz hiç.

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Senin de nasıl itibar gördüğünü biliyoruz. Onun için herkes...

BAŞKAN - Meclis tutanaklarında bu tür ifadelerin kalması üzücüdür Sayın Serdar, lütfen.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sayın Başkan, eğer bu kürsüden bazı şeyler söylenebiliyorsa, onun ne ifade ettiğini de buradan söylemek zorundayım. Ve o ifade de kalacak o tutanakta.

BAŞKAN - Peki, devam edin Sayın Eroğlu. Devam edin.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Yeni bir lûgat çıkaracağız zaten.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne) (Yerinden) - Bir İskân Yasası Meclisten geçmiştir Sayın Eroğlu. Bu yok ayıptır, Meclise hakarettir.

BAŞKAN - Lütfen efendim. Müsade edin konuşmacı konuşsun.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Bu Meclis geçirdi bu Yasayı yahu.

BAŞKAN - Devam edin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Şimdi Sayın Serdar Denktaş'ın alevlendiği cümleyi okuyayım tekrar. "DP-CTP koalisyon protokollarında gençlik, çevre ve iskân gibi konularda vaad edilen konuların hemen hiçbiri geçtiğimiz iki yılda gerçekleşmemiştir. Geçmiş örneğe bakarsak, ömrü zaten son derece sınırlı olan üçüncü DP-CTP koalisyonunda da herhangi bir gelişme olmayacağını peşinen söylemek mümkündür. Ben sizi tenkit ediyorum, Siz cevabınızı verirsiniz.

BAŞBAKAN HAKKI ATUN (Yerinden) - Devam et Sayın Eroğlu.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - İskân konusunda sadece bir yasayı almayacaksınız ele. O yasaya biz de oy verdik.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - E, oy verdiğin şeye nasıl şimdi şey yapan.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ama iskân sorunları altı ayda bitecek dediniz, bitmiş midir? Bitmemiştir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Anlamadım.

İÇİŞLERİ BAKANI MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) - Kim dedi ki altı ayda?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Senden öncekiler.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Neyse devam edelim de biz gerektiği yerde şey yaparız.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Efendim, eğer tenkit etmeye tahammül etmezseniz konuşmayalım.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Bizim tahammülümüz çoktur da yalana değil.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Biz bu kürsüden Ulusal Birlik Partisi iktidarlarının nasıl tenkit edildiğini, nasıl gerçeklerin saptırılarak konuşulduğunu çok iyi biliyoruz. Bizse sizin protokolünüzü ele alarak, sizin söylediklerinizi ele alarak eleştiriyoruz. Sayın Hakkı Atun I. Hükümetin istifasında yazılı olarak devlet arşivine geçirdiği mektuptan alıntılar aldık. Protokolunuzdan alıntılar aldık, onlara cevap veriyoruz, düşüncelerinizi ortaya koyuyoruz. Burda kızacak birşey yok. DP-CTP koalisyon protokolü "Ekonomik program takvimi" diye bir paketin yeniden düzenlenerek uygulamaya konacağını tekrarlamaktadır. Ekonomik program takvimi dedikleri paketle ilgili görüş ve düşüncelerimizi gerek bizler, gerekse kitle örgütleri müteaddit defalar ortaya koymuştur. O nedenle burada yeniden üzerinde durmakta yarar görmüyorum.

Ama öyle bir paket ki işveren de karşı çıkmıştır, işçi de karşı çıkmıştır. Ama ancak hemen şunu söyleyeyim ki, bu paket ülkemiz ekonomisine ve halkına yarar getirecektir. Tam tersine yeni sıkıntılar, yokluklar ve yıkım getirecektir. Ekonomiden anlamayan ehliyetsiz ellerde ülkemizin bu yıkım paketi ile çok büyük açmazlara sürükleneceği ortadadır. DP-CTP koalisyonlarının üçüncü protokolu uyumlu bir hükümet kurmayı amaçladıklarını, Bakanlar Kurulunun uyumlu çalışacağını söylemektedir. Geçmiş her iki protokolde de var olan bu hususa rağmen uyumlu bir çalışma ortamı sağlanamadığını, hatta bir kanadın bakanlıklarının icraatlarının, diğer taraftan gizlendiğini, istenen bilgilerin verilmediğini, ilk iki Koalisyon Hükümetinin Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Özker Özgür, görevinden istifa ettiği gün açıklamış ve istifa gerekçelerinden birinin bu olduğunu söylemiştir. Herhalde bu da yalan değildir. Çünkü yazılı metin olarak dağıtılmıştır.

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa) (Yerinden) - Yalandır demedim, tekrarlayabilirim ordan. Zira yüzüme bakarak, yalan değildir. Yalan mı?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yalan değildir.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - E yok yani inkâr etmem ya söylediğimi.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E tamam, sana baktım sözüm başkasınadır.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - Konuşurum tekrar icap ederse.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - İki yıldır uyum sağlayamayanların, bundan sonra nasıl uyum sağlayabileceklerini doğrusu merak ediyoruz.Hükümet içindeki uyumsuzluğu gizleyebilmek için protokola konan "Bakanlar, Hükümet icraatlarıyla ilgili eleştirilerini Bakanlar Kurulu dışında yapamazlar" hükmü hangi düşünce, fikir ve ifade özgürlüğüne, hangi şeffaflık anlayışına nasıl sığdırılabilir. Bakanların ağızlarının torba gibi dikilmeye çalışıldığı bir başka örneğe herhalde demokratik ülkelerde rastlanamaz. Ama demokratik ülkelerde bakanların neyi konuşup, neyi konuşmayacağını zaten bakan olan kişiler bilmektedir. Yoksa Bakanlık gibi önemli bir görevi üstlenmiş kişilerin sorumluluklarına müdrük olmadıklarından, nasıl konuşacaklarını bilmediklerinden korkulduğu için mi böyle bir yasaklamaya ihtiyaç duyulmuştur.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden) (Devamla) - Bakanlara da hakarettir.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Protokolünüzdedir Sayın Ali. Bakanların, Bakanlar Kurulundan yetki almadıkça beyanat veremeyecekleri konusundaki hükümde kabul edilebilir bir yaklaşım olamaz. Bakanların dahi düşüncelerini ifade etme özgürlüklerinin hükümet protokolleri ile yasaklandığı bir ülkede demokrasinin düşünce ve ifade özgürlüğünün varlığından söz etmek olanağı yoktur.

Hükümet protokolüne konan bu hükümlerle Anayasanın düşünce ve ifade özgürlüğünün çiğnendiği gerçeği artık ortaya çıkmaktadır. Bu yaklaşım demokrasimizin, düşünce ve ifade özgürlüğünün geleceği açısından düşündürücüdür.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; iki yıldır denenen DP-CTP Koalisyon Hükümetlerinin uygulamalarından ve ortaya konan Üçüncü Koalisyon Protokolünden de açıkça görülebileceği gibi, Hükümet ortakları karşılıklı güvensizlik içindedirler. Farklı görüşlere sahip, uyum içinde bulunmayan ve karşılıklı güvene sahip olmayan DP-CTP Koalisyon Hükümetinin verimli ve sağlıklı çalışması, istikrarlı bir icraat yapması ve süratli karar alması mümkün görülmemektedir.

Bu değerlendirmeyi yaparken partilerin doğal olarak farklı görüşlere sahip olmaları gerekliliğini reddediyor veya kabul etmiyor değilim. Farklı görüş ve fikirlerin olması, bunlara dayalı partileşmelerin olması ve her partinin kendi fikirlerini ve programını uygulamaya koyabilmek için demokratik yollarla iktidara gelme mücadelesini vermesi, demokratik düzenin vazgeçilmez gereğidir. DP ve CTP de kendi görüş ve programları doğrultusunda iktidara gelme mücadelesi vermişlerdir. Bu iki partimiz bir koalisyon çatısı altında üçüncü kez birleşmiş olup, hükümet etkinliklerini yerine getirme iddiasındadırlar.

Parlamenter demokratik sistemi benimsemiş, onun yerleşmesi ve kökleşmesi için yıllardır mücadele veren Ulusal Birlik Partisi temsilcileri olarak, koalisyon oluşumuna veya partilerin farklı programlara, farklı ideolojilere sahip olmasına karşı olamayız. Demokrasinin gereği budur. Sadece o görüşlere saygı duyarak ve demokratik düzen içinde kendi programımız ve ideolojimiz doğrultusunda eleştirilerimizi yapmakta ve demokratik mücadelemizi sürdürmekteyiz ve bu da bizim hakkımızdır. Ancak burada ortaya koymak istediğimiz husus,

başlangıçta "DP-CTP Koalisyonunu denemeye değer" bir çözümdü diyerek, tüm demokratik ilkeleri ve teammülleri çiğneyerek kurdukları Koalisyonun başarısızlığı karşısında danışıklı da olsa iki kez istifa etmeleri ve başarısızlık nedenlerini yazılı belgeleri ile itiraf etmelerine rağmen, aynı hatanın tekrarlanmasında ısrar etmeleri olgusudur. Halkımızı ve ülkemizi bir deney tahtasına çevirme anlayışı ile ülkeye zarar vermekte olduğunu bile bile sürdürme çabaları kabul edilemez. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti siyasi ihtirasların tatmin edileceği, deneme ve yanılmaların test edileceği, ne yaptığını ve yapacağını bilmeyenlerin tecrübe edinebilecekleri bir deney tahtası değildir. Ana muhalefet partisi olarak halkımızın ve devletimizin böyle bir duruma düşürülmesine asla izin veremeyiz ve bunun mücadelesini sonuna kadar demokratik kurallar içerisinde sürdüreceğiz. Çünkü Kıbrıs Türkü son derece zor günlerden, ağır siyasal ve ekonomik baskılardan geçerek, her şeyini ortaya koyduğu onurlu bir mücadele sonunda bugünlere gelmiştir. Halkımızın ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin varlığını tehlikeye atacak, ona zarar verecek ve acılar çektirecek hiç bir girişime izin vermemiz mümkün değildir. 24 aylık DP-CTP Koalisyon Hükümetinin ülkemizin ekonomik, sosyal ve siyasal yaşamına verdiği zararlar çok büyüktür. Bazı çevrelerce denemeye değer bulunan DP-CTP Koalisyonununun Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetine ve halkımıza yüklediği faturanın bedeli çok ağır olmuştur. DP-CTP Koalisyon Hükümeti dünyanın en pahalı hükümetlerinden biri olarak tarihe geçecektir.

Bu Ortaklık Hükümeti sayesinde sadece 1994 ve 1995 yılı kayıp yıllar olmamış, aynı zamanda ülkemiz en az on yıl gerilere götürülerek halkımızın yıllardır büyük fedakârlıklar sonucu elde ettiği ekonomik ve sosyal değerler yok edilmiş, tüm ekonomik ve sosyal dengeler bozulmuştur. Bu gerçekleri yayınlanan ekonomik ve sosyal veriler de açıkça ortaya koymaktadır.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; dünyada kurtuluş mücadelelerinde eşine az rastlanan koşullar altında verdiği varoluş mücadelesi sonucunda özgürlüğünü ve bağımsızlığını kazanan, ayrı bir siyasi kimlikle kendi bağımsız devletini kuran Kıbrıs Türk halkı, DP-CTP koalisyon hükümeti döneminde yaratılan bozuk ve çürümüş siyasal ve ekonomik düzende, 1974 yılından sonra tarihinde görmediği ve yaşamadığı en ağır ekonomik sorunları ve yoklukları yaşamaktadır. Halkımız bu koalisyon döneminde refah düzeyi hızla düşen, yoksullaşma ve belirsizliğin egemen olduğu gerileme sürecinin içinde sürüklenmiştir. Bu ortam ağırlaşarak devam etmektedir. İşte böyle bir ortamda halkımıza daha ağır faturaların ödettirileceği, belirsizlikleri artıracak, umutsuzlukları körükleyecek başarısız koalisyon hükümetinin devamına bizden onay istenmektedir. Bugün varolan sorunlarımıza çözüm getirmekten uzak, ekonomik, sosyal ve siyasal krizleri ortadan kaldıramayacak, hatta daha da ağırlaştıracak bir yapıya sahip olan DP-CTP koalisyon hükümetinin programını görüşmekteyiz. Bizim ana muhalefet olarak görevimiz halkımıza gerçekleri haykırmak, objektif olarak yanlışları ve mevcut durumun olumsuzluklarını ortaya koymak ve gerekli uyarıları yapmaktır. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Devletinin varlığı ve halkımızın geleceği için bunu yapmak zorundayız. Tarih önünde bu kötü dönemin hesapları elbette ki verilecektir.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; geçmiş acı deneyimleri dikkate aldığımızda Demokrat Parti-Cumhuriyetçi Türk Partisi Hükümetinin ülkemizin geleceğine ve halkımızın refahına olumlu katkı yapmasını beklemenin boş bir hayal olduğunu görmekteyiz. Bunun bilinci içinde ve sorumlu muhalefet anlayışını elden bırakmadan görüşlerimizi en geniş şekli ile ortaya koyacağız. Bunu yaparken de Demokrat Parti - Cumhuriyetçi Türk Partisi Koalisyon Hükümetinin iki yıllık icraatlarında ortaya koyduğu başarı yada başarısızlıklarını tüm boyutlarıyla halkımızın

bilgisine getireceğiz. Şunu hemen belirtmeliyim ki, DP-CTP koalisyonu 24 aylık hükümet dönemindeki uygulamalarında başarılı olamamış ve halkımızın vicdanında mahkûm olmuştur. Halkımız DP-CTP koalisyonu ile ilgili yargısını hür iradesi ile ortaya koymuş ve bu hükümete geçerli not vermemiştir. Herkesce bilindiği ve kabul edildiği gibi bir ülkenin ekonomik ve sosyal istatistikleri hükümet uygulamalarının başarı veya başarısızlığının ölçüsünü gösteren mihenk taşlarıdır. Özellikle temel makro ekonomik büyüklükler, halka ve ülkeye nasıl hizmet verildiğini gösteren şaşmaz bir terazidir. Bu terazinin ölçüsü çok hassastır ve yargısı da o kadar ağırdır. DP-CTP Koalisyon Hükümetinin icraatlarındaki başarısızlıkların boyutunu ve ülkemize getirdiği felâketi, halkımıza yaşattığı acıları hiçbir tartışmaya yer vermeyecek şekilde, hükümetin kendi resmi raporları ve yıllık programı ortaya koymaktadır. DP-CTP koalisyonu ülkemizde yarattığı ekonomik ve sosyal yıkımı kendince çeşitli nedenlere bağlamakta ve sorumluluğu üzerinden atmaya çalışmaktadır. İleri sürülen nedenlerin haklılığı haksızlığı, doğruluğu veya yanlışlığı tartışılabilir. Ancak tartışılmayacak bir husus vardır ki, o da yaratılan krizlerin nedeni ne olursa olsun hükümetler o sorunları çözmekle mükelleftir. Sorunları çözememenin özürü ve mazareti olamaz. Esasen DP-CTP koalisyonu da iş başına gelirken çok büyük iddialarla gelmişti. Ancak devraldığı durumu bile koruyamamış ve daha büyük ve ciddi sorunlar yaratarak ülkede gerileme dönemini başlatmıştır. Bugün siyasi, sosyal, ekonomik, kültürel her alanda yaşanan çöküntünün boyutları ortadadır.

Sorunları çözmekle yükümlü olan hükümetler, mevcut sorunları ve yaşanan krizleri ancak tutarlı kararlar, sağlıklı programlar ve onu uygulayabilecek ehliyetli kadroları aracılığı ile çözebilirler. Bu niteliklere sahip olmayan ve gerekli önlemleri alamayan hükümetler, sorunları çözmek bir yana, mevcut olanlara daha ağır yeni sorunlar eklerler ve ülkeyi kolay kolay altından kalkamayacağı ağır yükler altına sokarlar. DP-CTP Koalisyon Hükümetleri, 24 aylık icraat döneminde sorunları çözecek hiçbir ciddi önlem almamıştır. Partizanlık ve partiye bağlı kadroları kurmak amacıyla iş başına getirdiği yetersiz kadrolarla sorunları çözmek bir yana, kamu yönetimini çalışamaz hale getirerek kilitleyen hükümet, yaratılan yeni ve ağır sorunların baş mimarı olmuştur. Bunun için hangi gerekçeyi gösterirse gösterebilir, DP-CTP koalisyonu ülkemizde sorunların, ekonomik gerilemenin ve gerileyen refah düzeyinin tek sorumlusu ve ana kaynağıdır. Bugün ise yarattıkları yıkıma mazaret üretmekten de öteye geçememektedirler.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti kuşkusuz kurulduğu günden beri çeşitli ekonomik, sosyal ve siyasal sorunlarla karşılaşmıştır. Ağır krizlerle karşılaşmıştır. Bu krizlerin aşılması ve girilen dar boğazlardan çıkılması da kolay olmamıştır. ancak zamanında alınan önlemlerle, bizim dışımızda gelişen olayların yarattığı krizlerin maliyetleri hafifletilmiş, kısa sürede toparlanma sağlanmış, ekonomik ve sosyal çöküntünün meydana gelmesi önlenmiştir. Geçmişte yaşadığımız tüm sorunlara ve olumsuzluklara rağmen Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ekonomisi son derece yüksek bir performans göstermiş, ekonomik ve sosyal açıdan önemli gelişmeler gerçekleştirmiştir. Bu herkesin kabul ettiği bir gerçektir. Çünkü rakamlar ve veriler ortadadır, halkımızın yaşadığı gerçekler bilinmektedir ancak bu gerçeğe rağmen DP-CTP ortaklığı, iktidara geldiği ilk günden itibaren tamamen hayale dayalı, günlük politika amaçlarını dikkate alan ve dar politik tartışma sınırları içine hapsolarak başarısızlıklarını gizlemek için gerçek olmayan açıklamalar yapmayı bir politika aracı olarak benimsemişlerdir. Yaşanan ekonomik krizin kaynağı olarak hep aynı nakaratı tekrarlayarak ekonomik enkaz devraldıklarını ve sorunların bundan kaynaklandığını iddia etmişlerdir. Oysa 1993 yılına ait ekonomik ve sosyal veriler Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ekonomisinin büyüyen yatırımları, bütçe gelirleri ve ekonomik kaynakları artan, üretimi yükselen, turizm gelirleri, döviz rezervleri, tasarrufları, istihdamı ve üretkenliği gelişen işsizlik oranı azalan ve dış ticareti genişleyen, sosyal, ekonomik ve mali dengeleri güçlenen ekonomik bir ortamda Hükümetin UBP'den devralındığını ortaya koymaktadır.

Gelişen bir ekonominin yarattığı olumlu bir ortamı devralan DP-CTP Hükümeti, Anavatanımızda 1994 yılı başına yaşanan para krizi ve ardından alınan 5 Nisan kararları karşısında ivedi olarak benzer önlemleri alamadı. Meydana gelen ve...

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - ABAT Kararını unuttun tabii.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ekonomiyi etkileyen gelişmeleri yakından izleyerek Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetine yansıtılabilecek olumsuzlukları önleyecek, ekonomiyi ağır bir krize sokmayacak politikaları ve önlemleri uygulamaya koyacak yerde, hedefsiz, kararsız, ne yapması gerektiğini bilmeden amaçsız bir şekilde sadece olayları izledi ve Anavatandan yardım bekledi. Böyle bir davranış içinde olan DP-CTP Hükümeti, bununla da yetinmedi ve popülist politikalarla seçim ulufeleri dağıtarak ekonomik sorunları artıracak, ekonomik krizi patlatacak uygulamaları artan bir hızla sürdürdü.

Koalisyon Hükümeti programsız ve hesapsız bir şekilde uyguladığı politikalar sonucunda devleti daha da büyüttü, kamu harcamalarını görülmedik şekilde artırdı, bütçe açıklarını büyüttü. Bütçe açıklarını kapatmak...

BAŞKAN - Sayın Eroğlu, konuşmanız uzayacaksa 12.00'de ara vereceğiz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Niye?

BAŞKAN - Gruplar arası varılan mutabakat gereğince, bir cenazeye katılmak istiyor arkadaşlar.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bu paragrafı tamamlayayım.

BAŞKAN - İsterseniz 14.30'da devam ederiz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Peki. Uygundur Sayın Başkan.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; kaldığımız yerden devam etmek üzere birleşimi 14.30'a kadar kapatıyorum.

Kapanış Saati: 12.00

İKİNCİ OTURUM

AÇILIŞ SAATİ: 14.30

BAŞKAN: Ayhan Halit Acarkan

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; III'üncü Dönem, 3'üncü Yasama Yılı'nın, 23'üncü Birleşiminin, İkinci Oturumunu açıyorum. Ad okunmak suretiyle yoklama yapılacaktır. Buyurun efendim.

(Ad okunarak yoklama yapıldı.)

KÂTİP - Toplantı yeter sayısı vardır Sayın Başkan.

BAŞKAN - Teşekkür ederim. Toplantı yeter sayısı mevcuttur.

Değerli milletvekilleri; gündemimize kaldığımız yerden devam ediyoruz. Konuşmasını tamamlamak üzere UBP Genel Başkanı Sayın Doktor Derviş Eroğlu'nu kürsüye davet ediyorum. Buyurun efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; sabahki toplantıda Feridur Örsav arkadaşımızın babası vefat ettiği için ara verme durumu oldu. Camide de başsağlığı diledik, burda da başsağlığı diliyoruz arkadaşımıza.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Kocalıyon Hükümeti programsız ve hesapsız bir şekilde uyguladığı politikalar sonucunda devleti daha da büyüttü. Kamu harcamalarını görülmedik şekilde artırdı. Bütçe açıklarını büyüttü. Bütçe açıklarını kapatmak ve savurgan harcamalarını karşılamak için de mal ve hizmetlere zam yapmayı, vergi üstüne vergi koymayı bir politika aracı olarak kullandı. Böylece zamlar ve vergiler ekonominin taşıyamayacağı ağır bir yük haline getirildi. Bunun sonucunda teşvik bekleyen üretici, yatırımcı, tarımcı, hayvancı, sanayici, tüccar, turizmci ve esnaf yüksek maliyetler, ağır faiz yükü, pahalı finansman ve iş adamını cezalandıran uygulamalarla karşı karşıya kaldı. Bu uygulamaların ekonomiye ve halka yüklediği fatura çok büyük olmuştur.

Devlet Plânlama Örgütü tarafından yayınlanan resmi rakamlar, işleyen, çarkları dönen ve gelişen bir ekonomiyi, DP-CTP Koalisyon Hükümetinin kısa sürede ne duruma düşürdüğünü hiçbir kuşkuya yer bırakmayacak şekilde ortaya koymaktadır.

Şimdi sizlere DP-CTP koalisyon hükümetlerinin 1994 ve 1995 yıllarındaki icraatları sonucunda ortaya çıkan sonuçları yine kendi raporlarından aktaracağım. Burada ortaya koyacağım rakamların tamamı, Devlet Planlama Örgütüncce hazırlanan 1995 ve 1996 yılı programlarından alınmıştır.

1996 yılı programı hazır olmasına rağmen bugüne kadar gizlenmiş, ambarlarda çifte kilit altına alınmıştır. Şeffaflık vaatleri içinde iktidar olanlar yasaların amir hükmüne rağmen bu raporu niçin yayınlamamış ve halkımızdan gizlemiştir? İki yılda ülkemizi siyasi, sosyal, kültürel, ekonomik tüm alanlarda felaketten felakete sürükleyen DP-CTP yönetiminin yol açtığı korkunç yıkımın boyutları Devlet Plânlama Örgütünün resmi rakamları ile bu programlarda vardır.

ERGİN ABDULLAH İLKTAÇ (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Hani ambardadır Derviş Bey?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Zannedirim bu basit kuralı bilirsiniz. Bütçe Meclise sunulmadan önce yıllık program hazırlanır, Ekonomik ve Sosyal Konseyden geçtikten sonra Bakanlar Kurulundan bir kere daha gözden geçirilir, görüşülür ve Bütçeden önce Meclise sunulur. Bütçe Meclise sunulalı epeyce zaman olmuştur ama 1996 yılı programı Meclise sunulmamıştır ama program hazırdır. Sayın Özker Özgür eski Devlet Plânlama Örgütünden sorumlu kişi olarak herhalde biliyorlardır.

İÇİŞLERİ BAKANI MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) - Yani kurtulaman Hoca kenara da çekilsen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Kasım ayında hazır hale getirilen DPÖ verileri gerçeklerin ortaya çıkmasından korkan DP-CTP hükümeti tarafından halkımızdan gizlenmeye çalışılmaktadır. Cumhuriyet Meclisinden ve milletvekillerinden bile gizlenen, Maliye, Bütçe, Plân Komitesi üyelerine dahi verilmeyerek çifte kilit altına alınan 1996 yılı planında ortaya konan sonuçları bu kürsüden dile getirerek sayın milletvekillerimizin ve halkımızın bilgisine sunmakta yarar görüyorum. Tabii kısaca.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Nasıl kapalıdır? Nerden öğrendiniz siz?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E, elime geçmiş,her nasıl olduysa elime geçmiş.

Biraz sonra okuyacağım rakamlardan da açıkça görüleceği gibi, DP-CTP Koalisyon Hükümetlerinin iki yıllık uygulaması sonucunda halkımız bugün, 1993 yılına göre %35 oranında fakirleştirilmiştir.

1993 yılında 3528 Dolar olan kişi başına milli gelir, 1994 yılı sonunda 2829 Dolara, 1995 yılı sonunda ise, 2292 Dolara gerilemiştir.

1994 ve 1995 Bütçesi uygulamalarında ise iki yılda kişi başına 200 milyon, 5 kişilik aile başına ise 1 milyar liralık borç yükü halkımızın sırtına yıkılmıştır. Bu yük her yıl ikiye katlanıyor. Kümülatif devlet borçları, 1994 yılı sonunda 4 trilyon 16 milyar 665 milyona, 1995 yılı sonunda 6 trilyon 909 milyar, 465 milyon liraya ulaşmış durumdadır.

Şimdi, 1994 ve 1995 yılları programlarından alınan DPÖ rakamlarını okuyorum.

Gayri Safi Yurt İçi Hasıla; 2 yılda %6.9 oranında gerilemiştir.

Yani DP-CTP Koalisyonlarının 2 yıllık yönetiminde milli gelir ve toplumsal refah düzeyi yuvarlak rakamla %7 oranında düştü.

İmalat Sanayii; 2 yılda toplam %12.6 gerileme gösterdi.

İnşaat Sektörü; 2 yılda toplam %9.3 gerileme gösterdi.

Serbest Meslek ve Hizmetler Sektörü; 2 yılda %9.3 gerileme gösterdi.

Ticaret Sektörü; 2 yılda toplam %20.1 oranında gerilemiştir.

İthalat Vergileri; 2 yılda toplam %7 düşmüştür.

Yurt İçi Tasarruflar; 2 yılda toplam %11.4 düşüş oldu.

Sabit Sermaye Yatırımlarında; 2 yılda toplam %43.5 gibi korkunç bir azalma göstermiştir.

Tarım; 2 yılda 21.5 gerileme ile çökertilmiştir.

Hayvancılık; 2 yılda, yani 1994 ve 95 yıllarında %34.3 oranında gerileme ile perişan edildi.

Net Dış Alem Faktör Gelirleri; 2 yılda toplam %22.1 azalışı sözkonusudur.

Banka Plasmanlarına da bir göz atıldığı zaman; tarıma ayrılan banka plasmanlarında 1994'te 93'e göre %3.1 azalma, 1995'te 94'e göre %3.9 azalma olmuştur.

Bina İnşaat Plasmanında; 1995'te 1994'e göre %59.4 azalma vardır.

Sosyal Konut Plasmanında; o zaten açık söylemeye gerek yok. 1994'te 93'e göre %97 azalma olmuştur.

İhracat Plasmanları; 1994'te 93'e göre %23.5 azalma göstermiştir.

Şahsi ve Mesleki Borçlar; 1994'te %186.1, 1995'te %27.9 artmış, insanlarımız borç batağına gömülmüştür.

Küçük Esnaf ve Zanaatkâr Plasmanları ise; 1994'te %9.7. 1995'te ise %37.6 azalmış, esnaf ve zanaatkarlar kaderleri ile başbaşa bırakılmışlardır.

Pahalılık ve Enflasyondaki gelişmelere bakacak olursak; 1994 yılında enflasyon artışının %60 oranında olacağı tahminini yapan hükümet, enflasyon oranını %215 oranına çıkarmıştır.

1995 yılı sonu itibarı ile enflasyon artışı %80 dolaylarındadır.

DP-CTP Koalisyonunun 2 yıllık döneminde yaşanan enflasyon hızı, kümülatif toplamı %295 olmuştur.

Tarım, hayvancılık, ticaret, sanayi, imalat, haberleşme, net dış alım faktörleri gayrisafi yurt içi hasıla, kişi başına gelir dahil tüm alanlarda Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ekonomisi küçültülmüş ve büzülmüştür. Bu yıkımdır. Bu fakirleşmedir, yoksullaşmadır, çökmedir.

Sayın Başkan, Değerli Milletvekilleri;...

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa) (Yerinden) - Her şey birden bire çöktü?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Çökerttiniz. Durup dururken çökmez. Birilerinin çökertmesi lazım. O birileri de sizlersiniz.

Sayın Başkan, Değerli Milletvekilleri;...

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - 2 senede olmaz öyle şey.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - 1 günde bile olur. Ekonomiden anlayan kişi var yanımda. Sor.

Bu rakamlardan çıkan sonuçlar üzerinde biraz daha durmak istiyorum.

EKONOMİ VE MALİYE BAKANI SALİH COŞAR (Yerinden) - Kim söyledi sana bu rakamları?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - DP-CTP Koalisyon Hükümetinin Resmi Gazete'de yayımlandığı 1995 programına göre, 1994 yılında ekonomi....Efendim, yani 1996 programından okuyorum.

EKONOMİ VE MALİYE BAKANI SALİH COŞAR (Yerinden) - Biliyorum.

Tespit edilemeyen bir Milletvekili- Bizden çıkmadı acaba bu program?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Tabii ki Devlet Plânlama Örgütünden çıkar. DPÖ'de bizim elimizde değil ki. Ben onların rakamlarını size aktarmaya çalışıyorum.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Zannederim ipleri halâ daha sizin elinizdedir.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yok efendim bu şeffaflık var dediniz.

MEHMET BAYRAM (Gazi Mağusa) - Şeffaflık vardır onun için şeffaflıktan çıkıyor bunlar.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Demek bazı şeyleri gizleme alışkanlığı var sizde.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Yok efendim kesinlikle asla.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - DP-CTP koalisyon hükümetinin Resmi Gazete'de yayınlandığı 1995 yılı programına göre 1994 yılında ekonomi Gayri Safi Yurt İçi hasıla bazında %5, 1995 yılında %1.9 oranında geriledi. Bunun anlamı KKTC ekonomisi 1994 yılında, 1993 yılına göre %5, 1995 yılında da 94'e göre 1.9 oranında küçüldü ve toplam milli gelir de bu oranda azaldı. Demek ki bu hükümet döneminde toplumsal refah düzeyi %7 oranında düşürüldü. Bunun bir sonucu olarak fert başına düşen gelir biraz önce söylediğim gibi 3.528 dolar düzeyindedir. 1994'te 2.829 dolar düzeyine, 1995'te ise 2.292 dolar düzeyine düştü ve insanlarımız 1994 yılında, 1993 yılına göre %20 oranında, 1995 yılında 1993'e göre %35 oranında fakirleştirildi. Bunun daha açık ifadesi DP-CTP koalisyonu milli gelir düzeyi açısından halkın gelirini üçte bir azalttığıdır. Milli gelirden meydana gelen bu tahribat sonucunda ülkemizde yaşam düzeyi en az 8-10 yıl geriye götürülmüştür.

Milli geliri azalan ve refah düzeyi düşen halkımızın bu koalisyon döneminde tüketimi de büyük oranda azaldı ve fakirleştirilen insanlarımız temel ihtiyaçlarını daha az karşılayabilir duruma getirildi.

DP-CTP Koalisyonunun ülke ekonomisinde gerçekleştirdiği bu çöküntü hemen hemen tüm sektörlerde de meydana geldi. Köylümüzü perişan eden, üreticilerimizi yollara düşüren DP-CTP ortaklığı tarımsal üretimi %34.3 oranında gerilettiler ve üreticilerimizin gelirlerini bu oranda azalttı. Üretici köylülerimiz ekonomik çöküntünün faturasını çok ağır ödeyen grupların başında yer aldı. Ürününü alın terinin karşılığı olan gerçek değerinin çok altında satmak zorunda bırakılan çiftçilerimiz, ürün bedellerini de zamanında alamadılar. Ürün bedelleri geç ödenen üreticilerimiz, üretimdeki gerileme, faiz oranlarının getirdiği ağır yük yanında bir de hızlanan enflasyon karşısında çok büyük zarara uğradılar.

İhracatımızın ve istihdamımızın ana kaynaklarından biri olan imalat sanayii sektörü üretimi de %12.6 oranında geriletildi. Sanayinin bir alt sektörü olan, ekonomik ve sosyal yaşamın vazgeçilmez girdisi elektrik sektörü tarihinin en ağır bunalımını yaşadı. Elektrik kesintileriyle ilgili gerçek nedenler tam olarak açıklanmadı ve halkımızla alay edencesine çeşitli duyumlar yapıldı. Mazot yetersizlikleri nedeniyle elektriksiz kalan halkımız, bugün yüksek faturalar nedeniyle elektriksizdir. Vatandaşlarımız ödeyemeyecek boyutlara varan elektrik ve telefon ücretleri nedeniyle elektrik ve telefonlarının kesilmesine razı duruma getirildi.

Ekonominin lokomotifleri olan ve diğer yan sektörleri de harekete geçirecek ekonomik canlılığı artıran inşaat sektörü üretimi 1994 yılında %59.4 oranında çok büyük bir gerileme gösterdi. İnşaat yatırımları durdu. İnşaat sektöründeki gerileme, bu sektörle bağlantılı olan diğer sektörleri de etkileyerek ekonomik durgunluğun artmasına neden oldu.

Ülkemizde önemli bir istihdam alanı Serbest Meslek ve Hizmetler sektörü de ekonomik krizden nasibini alan ve ağır bir fatura ödeyen sektörlerimiz arasında yer aldı. Daha çok dar gelirli aile fertlerinin istihdam edildiği bu sektörün üretimi %9.3 gibi yüksek bir oranda azaldı.

Sektörlerde felaket düzeyine varan ekonomik küçülmede en büyük felaketi ticaret sektörü yaşadı. Ticaret sektörü iki yılda kelimenin tam anlamıyla çöktü ve bu sektörün üretimi %20.1 oranında geriledi. Ticaret sektörünün büyük çoğunluğunu teşkil eden esnaf ve zanaatkarlarımız iflaslarla ve hacizlerle karşı karşıya geldiler. Ticaret sektörü üretimindeki rekor azalma ile ticaret erbabı DP-CTP koalisyonunda yaratılan ekonomik felaketin ağır yükünü çekmiştir ve diğer sektörlerdeki gibi halen çekmeye de devam etmektedir.

Yaratılan ekonomik çöküntü devlet gelirlerini, dolayısıyla kamu hizmetlerini de aksattı ve vatandaşlarımıza sağlık, eğitim hizmetleri gereğince götürülmedi. Böylece sosyal dengeler de bozuldu. Devlet gelirlerinde büyük payı bulunan ve milli gelirde katma değer unsuru olan ithalat vergileri iki yılda %7 oranında geriledi.

Ülkedeki tasarruflar yurt dışına ve rant gelirlerine yönlendirilerek ekonomi olumsuz etkilendi. Tarım, inşaat, sosyal konut, ihracat ve küçük esnafa yönelik banka plasmanları kısıılırken, şahsi ve mesleki borçlar olağanüstü bir tırmanış gösterdi. Bunun sonucu olarak ekonomi olumsuz etkilendi.

Bir ekonomide kaynakların ne ölçüde kullanıldığını, ekonomik ve sosyal başarının derecesini gösteren temel göstergelerden biri istihdam düzeyi ve istihdam artışıdır. Bu açıdan da DP-CTP Koalisyon Hükümeti başarısız olmuş ve sınıfta kalmıştır. Sözde işsizlik ve göçle mücadele iddiaları ile icraata başlayan DP-CTP ortaklık hükümeti, 1994 yılında gerçek üretime dayalı yeni istihdam alanları yaratmazken, işsizlik oranını artırmış ve işçi verimliliğini önemli oranda azaltmıştır. Ekonominin prodüktivitesini düşüren iktidar ortaklarının yapabildikleri tek şey, partizanlık yarışında devlet kadrolarını şişirmek, ekonominin yükünü ve maliyetlerini artırmak olmuştur.

DP-CTP Koalisyon Hükümetleri, devlet borçlarını çok büyük ölçüde artırmış, uyguladıkları bütçeler sürekli gider fazlası vermiştir. Devletin kaynakları kendi ihtiyaçları için kullandığı ölçüde özel sektör finansman kaynaklarından dışlanmış. Özel sektörün dışlanmasını hızlandıran bu gelişmeler ülkemizdeki ekonomik krizi artırırken daha ağır yeni krizlerin meydana gelmesi için gerekli ortamı da hazırlamaktadır. Bu gerçekler Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin 24 aydan beridir yaşadığı ağır ekonomik krizin nedenlerini ve kaynaklarını çok iyi bir şekilde açıklamaktadır.

Sayın Başkan, Değerli Milletvekilleri; DP-CTP Hükümeti başarısız politikalarının yarattığı bütçe açıklarını kapatabilmek için, sağlıklı gelir kaynaklarına yönelmek ve vergi reformu yaparak kayıt dışı ekonomiyi vergilendirerek iş kesimi ve çalışanlarımız üzerinde ağırlaşan vergi yükünü hafifletmek yerine, fon gelirlerine yönelmiştir. Gerçekte dolaylı vergi sayılan fon gelirleri ilk kez bu hükümet döneminde bütçenin önemli bir gelir unsuru haline getirilmiştir. Hükümetin hemen her gün yaptığı astronomik zamlarla beslenen fon gelirleri bütçenin önemli bir oranına yükselmiştir. Bu fon gelirleri bir yönü ile son derece adaletsiz ve gelir dağılımını bozan bir dolaylı vergi türüdür, bir yönü ile de ülkedeki fiyat artışlarını kamçılıyarak enflasyonu hızlandıran üretimi ve yatırımları cezalandıran bir vergilendirme yöntemidir. DP-CTP Koalisyonunda ülkemiz bu olguyu yaşamış ve zam yoluyla gelir sağlama, maliye politikasının önemli bir aracı olmuştur.

Konu bütçe uygulamalarından açılmışken, bazı rakamlara değinmekte yarar görüyorum.

Cumhuriyet Meclisine sunulmuş bulunan ve halen Maliye, Bütçe, Plân Komitesinde görüşülmesi beklenen 1996 Yılı Bütçesine bir göz atalım.

1996 Yılı Bütçesi Gelirleri: 28 trilyon 977 milyar 689 milyon 490 bin lira olarak öngörülmüştür. Bunun 12 trilyonu mahalli gelirlerden, 1 trilyon 500 milyonu fon gelirlerinden, 8 trilyon 692 milyarı TC yardımlarından, 6 trilyon 752 milyar, 284 milyonu borçlanma ile karşılanacaktır.

1996 Yılı Bütçe Tasarısına göre, 1996 yılı sonunda kümülatif bütçe açıkları 13 trilyon 661 milyar liraya tırmanacaktır.

Bu iflas ve batağa koşar adım gitmekten başka hiçbir anlam taşımamaktadır. Öyle anlaşılıyor ki, DP-CTP Koalisyon Hükümeti, "Benden sonra tufan" zihniyeti içinde gitmekte, yarattığı felâketin vebalini idrak edebilecek sorumluluktan tamamen uzak bulunmaktadır.

Şimdi de koalisyon hükümetinin iki yılda devlet bütçesine KİT'lerde yarattığı yıkım ile ülke ekonomisinin ve saçı bitmedik yetimin sırtına yıkacağı yüklere bir bakalım. DP-CTP yönetiminin 1994 yılı bütçesi 2 trilyon 781 milyar 562 milyon bir açık vermiştir.

1995 yılının ilk 9 ayındaki bütçe açığı 2 trilyon 892 milyar 800 milyon lira oldu. Bu açığın 31 Aralık tarihi itibarıyla 5 trilyon liraya çıkacağı tahmin edilmektedir.

1994-95 yılları bütçe açıkları toplamı yaklaşık 7 trilyon liradır. Serbest banka faiz kurları dikkate alındığında ülke ekonomisinin bu açık kaybı ile uğradığı zararın iki katına yaklaşarak 15 trilyon lira civarına ulaşacağı görülür. DP-CTP koalisyon hükümetinin kefaleti ile Elektrik Kurumu, Cypfruvex, Toprak Ürünleri Kurumu dahil diğer KİT, kurum ve iktisadi teşekküllerinin borç toplamlarının 8-10 trilyon lira dolaylarına ulaştığı tahmin edilmektedir. İki yılda gerçekleşen bütçe ve KİT borçları nüfusumuza bölündüğünde her insan başına düşen borç 200 milyon lira. Bir aileyi beş kişi olarak kabul edersek de bir milyar lira demektir.

İki yılda aile başına bir milyar lira borç yükünü milletin sırtına yıkan bir hükümetin, bu borçlara karşılık gerçekleştirdiği ekonomik ve sosyal kalkınmanın ne olduğuna baktığımızda karşımıza çıkan manzara dehşet vericidir. Bu 25 trilyonluk yük, faiz olgusu ile birlikte dikkate alındığında rakamın nereye ulaşacağını 1996 yılında tahmin etmek hiç de zor değildir. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti tam bir batağa gömülmüştür. Böylelikle bir borç yatağını yaratan bir yönetimin işlerin üstesinden gelebileceğini ve ülkeyi selamete çıkarabileceğini iddia etmek halkımızla alay etmektir.

DP-CTP Hükümetinin hesapsız, kitapsız gidişinin eseri olan bu borç batağının hiçbir haklı gerekçesi olamaz. Yıllık ortalama %4 oranında bir kalkınma hızı kabul edilirse iki yılda tam 9 yıl geriye gidilmiştir. Bütün bu...

İÇİŞLERİ BAKANI MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) - Yani bu Coşar'la Onur Hanım başarılıydı Maliye Bakanı olarak sizin kabinenizde de bir senede mahvettiler?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Herhalde etrafında bu işi anlayan yardımcı olacak kişi bulamadılar, bilemiyorum.

SALİH MİROĞLU (Girne) (Yerinden) - Hükümetin politikası Hoca, sizin ürettiğiniz politika.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Siz geçmişten enkaz aldık, devrettik, Sayın Salih Coşar o devirde Maliye Bakanıydı. Bütün geçmişin Maliye Bakanları Mehmet Bayram hariç hepsi sizdedir. Yani geçmişi de suçlarken biraz insafli davranın, kendi kendinizi suçlamayın.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Hayır, hayır.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Canım geçmişteki bütün kalkınmayı Mehmet Bayram yaptı, diğerleri mahvetti.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Hayır mahvetti demiyoruz. Siz eleştiriyorsunuz geçmişi eleştirirken enkaz devraldık diyorsunuz. Halbuki geçmişin Maliye Bakanları bize göre geçmişten size enkaz gelmedi, devredilmedi. Biz size enkaz devretmedik Çarkları dönen bir ekonomi devrettik. Siz enkaz haline getirdiniz onu söylüyoruz.

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANI ÖMER KALYONCU (Yerinden) -
Bakana değil, kaptana bak. Kaptan hep aynıydı ama.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Kaptan zamanında işler tamamdı.
Kaptan değişince işler bozuldu.

SALİH MİROĞLU (Girne) (Yerinden) - Sonra bu Hükümetin
politikası bu noktaya getirdi.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Tabii.

BAŞKAN - Karşılıklı konuşmayın efendim.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Gemi ne
karaya oturdu ne kayaya vurdu.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yani 9 yıl geriye götürdünüz.

FERDİ S. SOYER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Öyledir, kağıttan
kaplan.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yok. Biz kaplan olma iddiasında
değiliz. Sizin saflarda yeni yeni aslanlar görmeye başladık,
dur bakalım ne olacak.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Kağıttan kaplan.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bütün bu gerilemenin üstüne
devlet ve KİT'ler adına her aileye yükletilen yaklaşık bir
milyar liralık devlet borcunu dikkate aldığımızda DP-CTP koalis-
yonlarının ülkemizi karşı karşıya getirdiği ekonomik durumun
vehameti ortaya çıkar. Bu nedir? Enkazdır, yıkımdır, felakettir.
İşte devletin iflası, bu lâf benim değil, Sayın Serdar Denktaş
devlet iflas etti demiştir.

İÇİŞLERİ BAKANI MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) - Real politika.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Yani devleti iflâs ettirdiğinizi itiraf etmiştir.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa)(Yerinden)- Zamanında koyduğunuz yasalarla oraya geldik.

İÇİŞLERİ BAKANI MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)- Bunca yıllık politikacı olarak...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Zamanındaki yasaları arkadaşlar beraber yaptık. O bizim yaptığımız yasalar en demokratik ülkelerde geçerli olan yasalardı.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Kendinizden başka kimseyi düşünmeden, bu memleketin geleceğini değil, kendinizi düşünerek koydunuz bu yasaları.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Bizim yaptığımız bütün yasalar demokratik ülkelerde, parlamenter rejimle yönetilen ülkelerde mevcuttur. Dolayısıyla siz...

MEHMET BAYRAM (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Hangisini siz...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Siz yasalara suç bulmayınız. Siz uygulayıcılara suç bulacaksınız.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Size rağmen düzelteceğiz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Bize rağmen.

MEHMET BAYRAM (Yerinden)(Devamla)- Hangisini düzelttiniz şimdiye kadar Sayın Serdar Denktaş?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Sizin düzeltmemeniz için elinizden tutan mı var? İki senedir hükümettesiniz niye düzeltmediniz? Elinizi tutmadık. Biz muhalefet görevini yerine

getireceğiz ama, siz ülke menfaatine hangi yasayı getirdiniz de biz karşı çıktık?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Muhalefet ne zaman yaptınız?

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne)(Yerinden)- Hiçbir yasa getirmeyeceksin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Muhalefet de yapmadık fazla.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden)(Devamla)- Emlâğı sayma, Belediyeleri sayma.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Belki ülkeye yararlı hizmetler yapabilirsiniz diye ağır muhalefet de yapmadık.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)-Beceremiyorsunuz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Ama siz beceremiyorsunuz hükümet etmesini. Muhalefet etmesini becerebiliriz. Ya bugün...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Bu ülkeyi iki yıldır sadece kendi kaynaklarıyla yaşıyoruz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Gayet yumuşak bir dille sizi eleştiriyoruz ve bunu bile hazmedemiyorsunuz. Çeşitli yakıştırmalar yapmaya çalışıyorsunuz mikrofon başında konuşan kişiye, kürsüdeki kişiye?

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden)(Devamla)- Hazmetmesek demokratikleşmeyi...

BAŞKAN- Lütfen arkadaşlar, karşılıklı konuşmayın efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Şu an gerçekleştirdiniz.

BAŞKAN- Müdahale etmeyin efendim konuşmacıya. Lütfen.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Memlekette baskı dönemini başlattınız.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Aman efendim vazgeçin.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Vatandaşın ekmeđiyle oynamaya başladınız tehditler yaparak.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden)(Devamla)- Hazmetmesek demokrasiyi gerçekleştiremezdik.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Her neyse. Onu eski Başbakanların...

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden)(Devamla), O sizin zamanınızdaydı.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Yeni dönemde baskıları daha da artıracamız diye mesajlar veriyorsunuz sağa sola korkutmak için. Bunları duymuyor değiliz. Bu yeni koalisyon hükümetinin milletvkeilleri bankalarda, sağlarda, sollarda, sokaklarda bu dönemde göreceksiniz baskı nasıl yapılır diye nutuklar atıyorlar.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Hadi yahu?

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Evet.

SALİH MİROĐLU (Girne)(Yerinden)- Yapsınlar da görelim bakalım.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Evet. İsim vermem. Ama, bu sözlerimi duyan kişi anlamıştır kim olduğunu.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Verin bakalım.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Kahve politikası.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Yine kahve politikası. Sayın Ferdi Sabit, senin geçmişte yaptığın politikaların nasıl olduğunu biz çok iyi biliyoruz.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Tam kahve politikası.

MEHMET BAYRAM (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Yapın insanlara...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Geçmişte elektriğe üç kuruş zam yapıldı diye vatandaş elektrik parası ödemeyin diye ayağa kaldıran kişi...

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Doğrudur.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Sonra elektrikten sorumlu bakan olunca...

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa)(Yerinden)- Rahmetli Çağatay'ı deviren...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Hayır devirmedi.

BAŞKAN- Değerli arkadaşlar; lütfen karşılıklı konuşmayın efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Çağatay'ı devirmedi. O konuyu...

BAŞKAN- Sayın Denktaş lütfen efendim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Daire içinde daire yarattınız o zaman.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Evet. Zam yapıldı diye. Niçin? Anlatayım onu da. Sayın Adaoğlu nerededir? Kaçtı yine. Sayın Adaoğlu gayet iyi bilir. Biz Sayın Başbakanla görüştük.

Dedik ki Bakanlar Kurulunda elektriğe %300 zam yapmak için bir önerge vardır. Hayır, öyle birşey yoktur. Varsa, gruba getirin tartışalım. Çünkü bunun sıkıntısı sonunda size gelecek. Getirin gruba, tartışalım, onaylayalım ve Bakanlar Kurulu öyle olsun, sorumluluğu paylaşalım. Bize, yoktur Bakanlar Kurulunda öyle bir önerge dedi. Öğleden sonra Bakanlar Kurulu toplandı, karar alındı. Biz onun için karşı çıktık. Ama Ferdi Sabit halkı, elektrik faturalarını ödemeyiniz diye ayağa kaldırmaya kalkmıştır. Ama kendi geldi iktidara, %300'ler, 500'ler, 1000'ler oranında artış yaptı.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Konuşacağız bunları.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Siz, bizim Ulusal Birlik Partisi olarak ...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- İşte siz de mitingler yapıyormuşsunuz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Elektrik faturalarını ödemeyin deyişimizi duydunuz mu?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Miting yok da onun için.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Demedik.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Dedin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Demedik.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Dedin, dedin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Demedik.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Dedin.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Deseydik, halkı sokađa dökerdik.

FERDi SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Getireyim sana ben gazetede ki yayınları.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Ben kendi...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Birlik Gazetesi kendi yayın organı deđil ya.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Birlik Gazetesi...

FERDi SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Cevap vereceđim.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Evet.

BAŞKAN- Lütfen efendim.,

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Onun için konuyu karıştırmayınız. Biz ne yaptığımızı, niçin yaptığımızı gayet iyi biliyoruz.

FERDi SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Memlekette...

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Ama, sen lâf attın, kahve konuşması dediđin için ben sana cevap verdim. Yoksa...

FERDi SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Bütün kaleler bunlar...

BAŞKAN- Deđerli arkadaşlarım; karşılıklı konuşmaya devam ederseniz oturuma ara vereceđim, lütfen. Müsaade edin efendim.

MEHMET BAYRAM (Gazi Mađusa)(Yerinden)- Kahveye çeviren biz deđiliz efendim. Arkadaşlardır müsaade etmeyen.

BAŞKAN- Konuşmacıya müdahale ediyorsunuz. Çok müdahale ediyorsunuz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Şimdi Meclisi kahve sohbetine döndürenler, bizi kahve konuşması yapıyor diye eleştiriyorlar.

SALİH MİROĞLU (Girne)(Yerinden)- İşte üç kişi.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Kahve, kahve. O demiş bilmem nerde, ne. Meclis kürsüsünden bunları söylersin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Ee, sorduğu için söyledik.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden)(Devamla)- Belge, belge ver bana.

BAŞKAN- Ferdi Bey, lütfen efendim.

MEHMET BAYRAM (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Sen iç kahveni dışarda efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Arkadaş çok ateşli olduğu için, eski hızlı muhaliflerden olduğu için, başkasının muhalefet görevini yapmasını da hazmedemiyor.

SONAY ADEM (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Beceremediniz bunu.

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa)(Yerinden)- Evet, dinliyoruz efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Evet, Sayın Başkan, değerli milletvekilleri;...

MEHMET BAYRAM (Yerinden)(Devamla)- Bir tarafsız sen kaldın bunun içinde galiba.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Sayın Özker Özgür'den hiçbir şikâyetim yoktur. Çünkü dinlemesini biliyor.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden)(Devamla)- Teşekkür ederim.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- 1993 yılı bařında iřleyen, geliřen, kiři bařına dūřen milli geliri ve Gayri Safi Milli Hasılası imrendirici biçimde yükselen bbir ekonomi, uyum içinde çalıřan bir kamu yönetimi, devlet yönetiminde tecrübe kazanmıř bir bürokrasi devredilmiřtir. Maalesef neler yaptıkları, iki yılda ülkeyi nerden nereye götürdükleri ortadadır. Bu rakamlar bizim deėil, Demokrat Parti CTP koalisyonu tarafından yönetilen Devlet Plânlama Örgütünün rakamlarıyla Maliye ve Ekonomi Bakanlıėının Bütçesinden alınan rakamlardır. İnkâr edilmesi, yalanlanması sözkonusu olamaz. Bulunacak hiçbir mazeret bu korkunç yıkımı haklı gösteremez. DP-CTP koalisyon hükümetini, 1994 yılı programına, ne de 1995 yılı programına koyduėu hiçbir hedefe ulařmamıř, ulařmamıř, hiçbir tahmini tutturamamıřtır.

Üretimden hizmetlere kadar her şey gerilemiştir. DPÖ verileri bu gerçeklerin kesin ispatıdır. Hesap bilmedikleri, kitap bilmediklerini, doğru dürüst tahmin bile yapamadıklarını, planlı ve programlı bir çalışma ile değil, el yordamı ve keyfi kararlarla ülkeyi yönettiklerini Devlet Planlama Örgütünün rakamları en açık biçimde ortaya koymaktadır.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; DP-CTP Hükümetinin bütçe uygulamalarındaki bu başarısızlığı ve ekonominin yaşadığı felâketin çarpıcı nedenlerini ortaya koyduğum resmi veriler çok açık bir şekilde göstermektedir. Ekonominin yönlendirici dümeni ve süratlendirici motoru olan bütçe, yanlış ve hatalı uygulamalar sonucunda gemiyi karaya oturtan bir araç haline getirilmiş, devlet gerçekten iflâs ettirilmiştir.

DP-CTP Koalisyon Hükümetinin resmi raporlarından aktardığım ekonomik veriler, 1994 ve 1995 yıllarının acı bilançosunu gözler önüne sermektedir. Ekonomik rakamlar koalisyon hükümeti döneminde ekonominin çok ciddi bir yara aldığını, meydana getirilen yıkımın kolay kolay tamir edilemeyeceğini ve ülkenin en az beş-on yıl geriye götürüldüğünü göstermektedir. 1995 yılını geride bıraktığımız bugünlerde olumlu yönde değişen hiçbir şey yoktur. Çünkü herşeyden önce aylardır ülke hükümete sızdır. Yaşanan krizin aşılması için hiçbir ekonomik önlem şimdiye kadar alınmamıştır. Doğru yönde tedbir alma düşünceleri görülmemektedir. Hükümet sorunuyla birlikte çözümsüzlüğe terk edilen tüm sorunlar beklemeye alınmıştır. Hal böyle olunca 1996 yılının da iyi olmasını bekleyemeyiz. Yani kısacası 1996 yılı da peşinen kaybedilmiştir. Ülkemize ve halkımıza yıllarını kaybettiren bu hükümetten olumlu bir icraat beklememiz de sözkonusu olamaz. Beklediğimizi söylemek, halkımızı yanıltmak ve ülkemizin kayıplarını artırmak demek olur.

Bizim halkımıza ve ülkemize karşı sorumluluğumuz DP-CTP Koalisyonu ile bir küçülme ve üretimde gerileme sürecine giren Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ekonomisini kurtarmak, halkımızın refah düzeyini yeniden yükseltmektir. Bunun mücadelesini sonuna kadar vereceğiz.

DP-CTP Koalisyonu döneminde hükümet sorunlara çare bulma yeri olmaktan çıkarılmış ve sorun üreten, kriz yaratan bir mekanizma haline getirilmiştir. Bu koalisyon döneminde kamu kaynakları kötü bir şekilde kullanılmış, savurganlık ve partizanlık doruk noktasına ulaşmıştır. Bütün bunların yanında, serbest piyasa ekonomisine yanlış önlemlerle müdahale eden, özel girişimciliği baltalayan, yatırım ve üretimi cezalandıran uygulamalar ve ekonomik kaynakları tüketen cari harcamalar sonucunda ekonomik büyüme yerini endişe veren bir gerilemeye ve sonuçta yıkıma bırakmıştır.

Üreten değil, üretmeyen, büyüyen değil küçülen, açıkları kapatan değil, daha da büyüten, ekonomik ve sosyal dengeleri bozan bir ortamda DP-CTP Koalisyon Hükümetine karşı halkımızda hiçbir güven kalmamıştır. Halkımız 24 aydan beridir yaşadığı gerçekler ve çektiği acılar nedeniyle DP-CTP Hükümetine güven duymamaktadır. Esasen Sayın Cumhurbaşkanı da hükümetin istifasının halkın beklentisine cevap verdiğini belirterek bu güvensizliği en üst düzeyde ifade etmişti. Halkın güven duymadığı ve umudu olmayan bir hükümetle hiçbir yere varılamaz. Böyle bir hükümet ile sadece daha çok zaman kaybedilir, daha ağır sorunlar yaratılır ve daha çok acılar çekilir.

DP-CTP ortaklığı ülkemize tarihinin en ağır ekonomik ve sosyal sorunlarını yaşatırken, hiperenflasyonu ülke gündemine getirmişken, KKTC'ni bir krizler ülkesi durumuna sokmuşken, yeni hükümet programı ile halkımıza pembe tablolar çizmekte, bol keseden asla gerçekleştiremeyeceği vaadler vermektedir. Geçmiş icraatlar, insanların ve hükümetlerin ileride ne yapabileceklerini gösteren en sağlıklı işaretlerdir. Bunun için DP-CTP ortaklığının yeni hükümet programını değerlendirmeden önce eski programında vaadettiklerini ne ölçüde gerçekleştirdiğine bakmamızda yarar vardır. Bugünkü hükümetin eski programına bakış, bize yenisi için de yol gösterecektir.

DP-CTP koalisyon hükümetinin ilk programından aynen alıntı yaptığım şu ifadelerle altını çizerek dikkat etmenizi rica ediyorum. "Ekonomik tıkanıklık, demokrasimizin gelişmesini önlerken, Kıbrıs Türkünün varoluş mücadelesine de zarar vermektedir. Onurlu bir barış istiyorsak ekonomik alanda hızlı bir gelişmeye öncelik vermeliyiz. Gençlerimizin yurt dışına göçünü ve toplumsal erimeyi tersine çevirmek istiyorsak, ekonomik kalkınmayı hızlandırmalıyız." Geçen Hükümet Programı eleştirilerinde de Sayın Salih Coşar bu cümleyi eleştirirken kullanmıştır. Burada çok önemli geçmişi suçlayıcı ve büyük iddiaları ortaya koyan sözler vardır. Bu sözler ışığında geliniz birlikte bir değerlendirme yapalım ve DP-CTP koalisyonunun programındaki kileri ne ölçüde gerçekleştirdiğini görelim.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Hükümetin 24 aylık icraatları sonucunda ekonomiyi nasıl çökerttiğini, geriletildiğini ve tamamen tıkadığını bilginize sunduğum istatistikler göstermektedir. Ekonomiyi bir batağa sürükleyen ve geriletten DP-CTP koalisyonu, kendi değerlendirme ve yargılarıyla demokrasimizin gelişmesini önledi ve demokrasimize ağır bir darbe vurdu. Onun için de yeni protokollarında ve hükümet programında "Demokrasinin geliştirilip kökleştirilmesinden, hatta daha da ileri giderek sanki ülkede bir askeri rejim varmış gibi toplumun sivilleştirilmesinden söz etmektedirler. Yine ekonomiyi yıkıma uğratan bu ortaklara göre, DP-CTP koalisyon hükümeti, Kıbrıs Türkünün varoluş mücadelesine de ağır bir zarar vermiştir.

Ekonomik alanda hızlı gelişmeye öncelik vermeyen, aksine krize giren ülkeyi gerekli önlemleri almamak suretiyle yüksek oranlı bir ekonomik gerileme ile yüz yüze bırakan DP-CTP Hükümeti, onurlu bir barış istemediğini de ortaya koymuştur. Ekonomik kalkınmayı hızlandıramayan ama ekonomiyi küçültmeyi başaran DP-CTP Hükümeti, gençlerimizin kitleler halinde yurt dışına göçünü başlatmış ve toplumsal erimeyi de ciddi bir şekilde ülkemizin gündemine getirmiştir.

DP-CTP koalisyon hükümeti bu kadarla da kalmadı. Programında öngördüğü ekonominin canlanmasını sağlayacak altyapı yatırımlarının acilen tamamlanması için gerekli önlemler de almadı; 24 aylık icraat döneminde bir tek altyapı yatırımını bitirmedi ve ekonomideki durgunluğa, gerilemeye adeta çanak tuttu.

Özel sektörün üretken ve verimli alanlara yatırım yapmasını yönlendirici politikalar izleyeceğini hükümet programında belirten DP-CTP koalisyonu, uyguladığı yanlış politikalar ve önlemler sonucunda tam tersini gerçekleştirdi. Yatırımları ve üretimi caydırıcı, iş adamını cezalandırıcı uygulamalar sonucunda özel sektör yatırımları ve üretim çok ciddi ölçüde geriledi, ekonomi dinamizmini kaybetti.

DP-CTP koalisyon hükümeti döneminde bütçe açıklarını kapatmak için zaman politikasının bir ekonomik araç olarak kullanılmaya başlanması ile yatırımlar ve ithalat hızla pahalı hale geldi, reel kredi maliyetleri, altından kalkılamayacak bir yük haline dönüştü. Özel sektör sabit sermaye yatırımları reel olarak gerilemeye başladı. Böyle acil ve ciddi bir durum karşısında yatırım maliyetlerini düşürecek, teşvik önlemlerini artıracak ve değişen koşullara göre teşvik uygulamalarını daha etkin bir duruma getirecek yeni düzenlemeler yapacak bir politika ile özel sektör yatırımlarını yönlendirmesi gereken hükümet, programında beklentilerinin tam aksini yapmıştır. Gerekli teşvik önlemlerini almazken, yatırımcıları caydırıcı hatta cezalandırıcı gümrük, para, kredi, faiz, sürekli zam ve maliye politikaları ile işçi istihdamını engelledi. İşçi çalıştıran iş adamlarımızı birer suçlu ilan ederek, polis devleti baskılarıyla sorunları daha da artırdı, yatırımları ve üretimi caydırdı. DP-CTP koalisyon hükümeti programında ekonomiyi, enflasyonun etkisinden ve pahalılıktan koruyacağını öngörmekteydi. Bunun tam tersini gerçekleştirdi. Yanlış ve hatalı uygulamalarıyla hiper-enflasyonu ülkemizin gündemine getirdi, halkımızı hayat pahalılığı canavarının pençesine attı. Şimdi enflasyonun kronikleştiğini yeni hükümet programında söylemektedir.

Programında, "Esnaf ve zanaatkârlar, ülkemizdeki ekonomik hareketin dinamiği haline getirilecektir" diye Hükümet, bu konuda da sözünü yerine getirmedi ve programında belirttiklerinin tam tersini gerçekleştirdi. Esnaf ve zanaatkârlar ağır faiz yükü, her gün artan maliyetler ve büyüyen finansman sorunları ve elektrik kesintileri karşısında perişan edilerek sokaklara döküldü. Uyguladığı hatalı faiz, fiyat ve maliye politikalarıyla esnaf ve zanaatkârlarımızı iflâsa sürükleyen DP-CTP Koalisyonu, ekonomimizin temel taşları olan bu kesimi cayır cayır yanan ateşler içine attı. Hükümetin acımasızca uyguladığı sürekli ve yüksek oranlı zam, fiyat ve faiz artışlarına dayalı ekonomi, para ve maliye politikası ülkemizde ve ekonomik yaşamda esnaf ve zanaatkârları yok olma, kepenk kapama noktasına getirdi, haciz ve iflâslarla karşı karşıya bıraktı.

Koalisyon Hükümetinin Programında Kıbrıs Türk Toplumunun demokratik bir yönetime ve bunun yansıması olarak demokratik bir yaşama susadığını iddia ederek, Hükümeti eline geçiren DP-CTP ortaklığı yönetiminde ülkemiz her türlü demokratik niteliklerini ve demokratik geleneklerini kaybetti. Olaylar karşısında susan, olayları ve meydana gelen olumsuzlukları görmek istemeyen, duymak istemeyen sorunlar ve baskılar içine gömülmüş bir toplum yarattı. Halk yaşamından bezgin, çekingen ve özgürce görüşlerini söylemekten çekinen bir duruma getirildi. Bir hükümetin genel politikalarını o hükümetin programından tespit ederiz.

Bir hükümet programı, hükümetin halka vaadettiklerinin açık senedidir. Mutlaka yerine getirilmesi gereken bir sözüdür. Bu söze sadık kalınıp kalınmadığını da doğal olarak hükümetin icraatları gösterir.

DP-CTP Koalisyon Hükümetinin Programındaki hedeflere ve öngörülere ne kadar sadık kaldığı, ne kadarını uyguladığı ve gerçekleştirdiği ve halkımıza verdiği sözlerin ne kadarını yerine getirdiği hususlarına baktığımızda, sizlere ilk hükümet programından yaptığım alıntılarla gösterdiğim gibi DP-CTP Koalisyon Hükümetinin programında söylenenlerle gerçekleştirdiği icraatlar taban tabana zıttır. DP-CTP Koalisyon Hükümetinin Programının tüm satırlarını teker teker gözden geçirdiğimizde, hiçbir vaadin yerine getirilmediğini görürüz. Verdiğim örnekleri çoğaltmak ve hükümetin her vaadi için aynı olumsuzlukları söylemek de mümkündür.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; ülkemizdeki sorunları yaratan, çözümler bulamayan, ekonomiyi çökerten, sosyal dengeleri bozan, olumsuzlukları yaratan ve programını uygulamayan DP-CTP Koalisyonunun bugün yeni hükümet programını görüşmekteyiz. Bu programı görüşürken, kuşkusuz DP-CTP Hükümetinin 24 aylık uygulamalarının bizi yüz yüze bıraktığı gerçekler karşısında umutlu ve iyimser olamayız. Aksine halkın güvenini yitirmiş ve halk vicdanında mahkûm olmuş bu hükümetin programı inandırıcılıktan uzaktır. Bunun için de hükümet ve programı ülkemize umutsuzluğu ve karamsarlığı taşımaktadır. Bu gerçeği üzüler de olsa söylemek ve halkıma açıklamak zorundayım. Üzüler diyorum, çünkü biz ana muhalefet olarak başarımızı, halkımızın menfaatleri ve mutluluğu pahasına hükümetin başarısızlıkları üzerine inşa etmek istemiyoruz. Üzüler diyorum, çünkü bizim için esas olan halkımızın refahı, huzuru ve mutluluğudur. Halkımızı bu olgulardan uzaklaştıracak her şey Ulusal Birlik Partisini ve beni üzmektedir.

Geçmiş Hükümet Programını eleştirirken, bir arkadaşımızın yaptığı eleştiriden bir alıntı ortaya koymak istiyorum. "Hedef insanımızın mutluluğudur. Gönençli bir şekilde yaşamasıdır. Ancak bu hedefe ulaşmak için araç lâzımdır. Bu program bir araçtır. Biz işte bu aracın sağlam olmadığını, bu aracın iyi çalışmayacağını bu kürsüden anlatmaya çalışıyoruz. Araç ortaya çıktı . Bir program ortaya çıktı, ama bu araç bize göre iyi çalışacak, hız üretecek ve bir yerlere bizi götürebilecek bir araç olmaktan maalesef çok uzaktır. Bu araç evvelâ bir plâna, programa dayanmamaktadır. Aklın yolu birdir. Hiçbir strateji olmadan hükümet programı, sizi bir yerlere götüremez.

DP-CTP Koalisyon Hükümetinin, Mecliste okunan programını değerlendirirken, dikkatimizi çeken bir husus, "Üçüncü DP-CTP Koalisyon Hükümeti Programı" denmesidir. Bu ne hızdır ki 24 ayda Birinci DP-CTP Koalisyonu tükendi ve üç aylık istifa etmiş bir hükümete ortamından sonra ikinci, şimdi de üçüncü DP-CTP Koalisyon Hükümeti kurulmuştur. 24 ay gibi kısa bir sürede iki defa tükenen ve üçüncüsüne ihtiyaç duyulan, hem de aynı kadrolarla devamına karar verilen bir koalisyonun acaba üçüncü tükenişi için ne kadar zaman gerekecektir? Halkın güvenini kaybetmiş bir koalisyon, halkımıza ve ülkemize ne verecektir? Ne verebileceğini ve ne kadar zamanda tükeneceğini birinci ve ikinci deney göstermiştir. Demek ki KKTC yeni krizler ve daha şiddetli sarsıntılar dönemine girmektedir. Birinci ve ikinci koalisyon döneminde bizim gördüğümüz, DP-CTP koalisyonunun kazandığı deneyim ve birikim, krizlerin nasıl yaratılabileceği ve şiddetlendirilebileceği, yaratılan sorunların nasıl çözümsüzlüğe terk edilerek ağırlaştırılacağıdır. DP-CTP Koalisyonunun bu konularda üstün bir deneyimi ve birikimi vardır. Sayın Atun, kazandıkları deneyim ve birikim ile ülkemizi yöneteceğini açıkladığına göre, Tanrı ülkemizi ve halkımızı korusun.

DP-CTP Hükümeti ve yetkilileri geçmiş dönemde BRT'yi demokratikleştirdiklerini üstüne basa basa ve övünerek sürekli söyleyip durdular. Ancak iki parti arasındaki menfaat çatışmaları su yüzüne çıkınca, BRT'nin demokrasi dışı davranışlarda bulunduğu, sahibinin sesi gibi hareket ettiği eleştirileri artarak yoğunlaştı. Eleştiriler doruk noktasına ulaştı ve Ulusal Birlik Partisi olarak BRT'nin iktidarın borozanı haline getirildiği yönündeki eleştirilerimizin haklılığı teslim edildi. Demokratikleşti denen BRT'den bugün onu demokratikleştirdiğini iddia eden koalisyon hükümetinin bir kanadı en acı şekilde şikâyet etmektedir. Bir BRT, bir devlet televizyonu tahayyül ediniz ki, iktidarın bir kanadının baloları oluyor. Balolarını çekiyor, kasete alıyor ve gece saat 11.00 haberlerinde yayınlıyor. Aynı gece 11.00 haberlerinde yayınlıyor. Bu bir siyasi partinin balosudur. Devlet televizyonunun orda işi ne? Efendim, Demokrat Partiye iltihaklar olmuş. Onu da BRT ekranından gösteriyor. İşte demokratikleşme dedikleri herhalde bu olsa gerek. Sayın Özker Özgür'ün de şikayeti herhalde bu noktalarda olsa gerek. Böyle demokratikleşme olmaz. Bir partinin yayın organı gibi, balolarında televizyon ekranının işi ne?

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa)(Yerinden)- Unutuldu, yeni açılışları yayınlardı.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Haberlerde işi ne?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Yeni açılışları yayınlarda hani UBP'nin? Hem de böyle birlik...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Kurultaylar başkadır. Her partinin kurultayında gider.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Kurultay değil. Dikmen örgüt binasının açılış töreni. Ya giderler, ya götürülürler.

BAŞKAN- Sayın Denktaş müdahale etmeyin efendim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Unutuldu o günler.

BAŞKAN- Sayın Denktaş lütfen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Senin gitmeye niyetin çoktan vardı onun için...

BAŞKAN- Lütfen efendim. Lütfen müdahale etmeyin efendim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Nasıl müdahale etmem Allah aşkına.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Peki, eğer bizim yaptıklarımız hatalıysa...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- TKP'nin balosunu da verdi geçen akşam aynı BRT.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Siz aynı hataları niye yapıyorsunuz?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- TKP'nin balosunu da verdi.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Kim?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Aynı BRT, TKP'nin de balosunu verdi.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Demokrat Partiye iltihaklar diye televizyon ekranından izledik biz. Demokrat Partiye, Mağusa Salamis Otelde yapılan baloda...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Evet.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- İltihaklar olmuş. 11.00 haberlerinde televizyondan izliyoruz. Herhalde BRT'nin görevi, hangi partiye kim iltihak ettiğini yayınlamak değildir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Bir haber mi bu?

TANSEL DORATLI (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Aç kalan insanların sesini duyurmaz.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Bir partiye her gün yüzlerce insan girer, çıkar. Onlar her gün televizyondan verilecek mi?

TANSEL DORATLI (Yerinden)(Devamla)- Göç edenleri de söyleyin.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Bu kürsüden soruyorum. Ulusal Birlik Partisine bundan sonra iltihak edenleri BRT yayınlayacak mı?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Yayınlar tabii. Haber verin, gelsin yayınlansın. BRT o duruma gelmiştir.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Tabii, her şeyde söz sahibi siz olduğunuza göre, bu sözü ciddiye almak lâzım.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- DP-CTP koalisyon döneminde her görüşe açık olmuştur BRT. Her görüşe.

DERViŞ EROĐLU (Devamla)- Efendim, ben bütün ülkenin demokratikleşmesinden bahsediyorum. Herkesin Anayasal yetkileri içerisinde her makamın ve her kuruluşun anayasal yetkileri içerisinde hareket etmesinden yanayım. Yıllardan beri bunun kavgasını veriyoruz. Bu memlekette demokrasi kavgası vermekten dolayı da belki, bazı çevrelerin hoşuna gitmediği de söylenebilir. O mühim değil.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Demokrasi kahramanı ilân edeceksiniz belki kendi kendinizi.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Efendim, ben bir siyasi parti genel başkanı olarak demokrasiye sahip çıkmayı görevim olduğunu biliyorum. O inanç içerisindeyim ve ben vetoların da karşısındayım. Madem ki dürtüyorsunuz söyleyeyim. Demokrat Parti CTP protokolü incelendiği zaman, her parti kendi bakanını kendisi seçer bir bakan, bir bakanlık değişeceğinde de. Ama bir baktık ki, ansızın, CTP'nin iki bakanı veto edilmiştir. Halkın önünde, televizyonun önünde. Benim bildiğim, Anayasanın şu anda maddesini söyleyecek durumda, sayısını hatırlamıyorum maddesinin. Ama Anayasa, Başbakanı Cumhurbaşkanı tayin eder ama, bakanları da onaylar şeklindedir.

Dolayısıyla Cumhurbaşkanının bakanları veto etme hakkı yoktur. Sadece ve sadece Başbakan listesini hazırlamadan önce, gidip istişare edebilir Cumhurbaşkanı ile. Cumhurbaşkanına bir liste gösterir ve bir kere daha gözden geçir diyebilir Cumhurbaşkanı ama televizyon ekranlarını çağırarak, televizyon ekranları önünde, ben bunları veto ettim demek, peki veto ettin, o yetkiniz varsa, 15 gün sonra ne oldu diye soru sorulur. Onun için demokratikleşmeden bahsederken, herşeyi ile bu ülkeyi demokratikleştirmek lâzım. Her makam ve her kuruluş demokratik yetkiler içerisinde kalmalı, demokratik yetkiler içerisinde hareket etmelidir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Demokrasiyi önce kendi partinizde uygulayın da ondan sonra dışarı.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bizim partimizdeki demokrasiden şikâyet eden yoktur.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Bilmez miyim?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sizin şikâyetiniz de bahaneydi.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Şikâyet etme cesareti yok kimsenin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sizin şikâyetiniz de bahaneydi.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Şikâyet etme cesareti yok birinin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Allah Allah, sen bizim milletvekillerimizi o kadar korkak mı zannediyorsunuz?

İLKAY KÂMİL (Girne)(Yerinden) - Sen kendine bak.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sen kendine bak.

-1234-

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Öyle mi?..

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Demokrat Partinin içine bak. DP demek, Serdar Denktaş demek oldu.

BAŞKAN - Efendim, karşılıklı... Sayın Eroğlu, lütfen efendim, karşılıklı konuşmayın.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Onları mı söyletmek istiyorsun?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - DP'nin içerisinde...

BAŞKAN - Serdar Bey; lütfen karşılıklı konuşmayın efendim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Her görüş tartışılmaktadır ve herkes, herşeyi söyleyebilmektedir.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bizim, herkes kendi partisinin içine baksın. Söyleyince söylerler Sayın Mustafa Arabacıoğlu. UBP'nde demokrasi yoktur denirse, DP içindeki demokrasiyi olup olmadığını da tartışma konusu yapmak benim hakkımdır.

AYTAÇ BEŞEŞLER (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Hakkındır.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Siz partinizde ne haliniz varsa görünüz. Ama UBP'nde demokrasi vardır, yoktur tartışması siz yapma hakkına sahip değilsiniz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Olmadığı ortadadır.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ulusal Birlik Partisinde demokrasi olup olmadığını arkadaşlar söylesinler.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Niyetlerini bile söyleyemezler.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Biz her konuyu size gelen arkadaşlar da söylesinler, saatlerce, günlerce tartışırız, ondan sonra bir karara varıldıkça, o karara herkes uyar.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Bilmez miyim?...

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - Bilin tabii. Çünkü sen, senin düzenin başka düzen. Koalisyon konuşmalarında bile, rejim değişikliğini gündeme getiren bir kişinin demokrasiyi hazmettiğini söylemek mümkün mü? Değildir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Allah Allah. Bir Başkanlık, bir sistem değişikliğini tartışmak, demokrasinin gereği değil mi?...

BAŞKAN - Efendim.

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - Anayasa, şu anda oy verdiğin Anayasa var. Anayasaya rağmen, sen o konuyu tartışamazsın şimdi.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Bu Anayasanın tıkanıklığını...

BAŞKAN - Serdar Bey; lütfen efendim. Değerli arkadaşlarım; son defa ikaz ediyorum. Bu şekilde devam ederseniz, oturuma ara vereceğim. Lütfen karşılıklı konuşmayın efendim.

İÇİŞLERİ BAKANI MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) - Demokrasi havariliği yapmayın. Hiçbir şey tabu değildir. Herşey tartışılabilir.

BAŞKAN - Sayın Adaoğlu; lütfen efendim.

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - Ben demokrasi havarisi değilim. Ben üzerime düşen görevi yapmaya çalışıyorum. Demokrasi havarisi olmaya da niyetim yoktur.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)(Devamla) - Olmadın mı?

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - Onun kararını vatandaşa versin, biz değil.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)(Devamla) - Herşey tartışılabilir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Vatandaş kararını üç defa verdi, ama anlayan yok.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bu ülkede iki defa Anayasa yapılmıştır.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Meclise getirin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Getirin, öneri yapınız Meclise. Sokakta tartışmaya ne gerek var? Getirin Meclise.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)(Devamla) - O başka, hükümet başka.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Önce ortağınızla anlaşınız, getiriniz Meclise. Meclisin açıldığı gün, lâf lâfı açıyor, Meclisin açıldığı gün Sayın Özker Özgür bir öneri yapmıştır, yanlış hatırlamazsam. Anayasanın daha da demokratikleşmesi için bir komite kurulması gereğine inanıyorum dedi.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Evet.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Siz de çıktınız, biz de bu görüşteyiz dediniz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Evet.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Öyle bir düşünceniz varsa, buyurun, hazırlayın, getirin, biz de üzerimize düşen katkıyı yapalım.,

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Merak etmeyin gelecek.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ama bunu televizyon ekranlarından sokak meydanlarında tartışma konusu yapıp rejimde suç aratırmayınız. Rejimlerin hatası yok, parlâmenter rejimin hatası yok. Hata, o rejimde yönetici kadrolardadır. Eğer devlet ekonomisi, ülke ekonomisi batmışsa rejimin ne kabahati var? Hata yöneticilerde olur.

FERDİ S. SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Anayasa tamam mı yani?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben tamamdır demedim. Öyle bir öneri yaparsanız, Sayın Özker Özgür'ün önerisine ben de evet dedim. Buyurun, getirin dedim konuştuğumuzda ama benden önce Serdar Denktaş atıldı, biz de varız diye. Bekliyorum. Ekim'in 2'sinden beri...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Gelecek hiç merak etme.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ekim'in 2'sinden beri hiçbir şey yok gündemde. Getiriniz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Hiç merak etme de gelecek.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Mecliste tartışalım. Yapmak istediklerinizi...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - İçerde de tartışacağız, dışarda da tartışacağız.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sizin yapmak istediklerinizi benimserseniz biz de oy verelim. Bizim yapmak istediklerimizi siz benimserseniz, siz de oy verin. Dolayısıyla efendim...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Halkın konuları tartışmasından korkuyor musunuz?...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Tartışma, tartıştırmadır bu, tartışma değil.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Tartışacağız tabii.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Tartıştırmaya ve başka niyetle tartıştırmaya olunca tabii...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Hangi niyetle yani?...

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - Rejim tıkanđı.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Rejim tıkanmıřtır.

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - Tıkanmamıřtır rejim. Anayasa gayet açıktır.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Tıkanmıřtır.

İLKAY KAMİL (Girne)(Yerinden) - Rejimin tıkanmadıđını bilmez.

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - Bakın, halkın, hükümeti kurma görevlerini 15 gün içerisinde kuramazsa iade edilir ve başkası aranır.

SALİH MİROĞLU (Girne)(Yerinden) - Hükümet tıkanđı, rejim tıkanmadı.

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - Hiç hükümet kurulamazsa Anayasa açık, 60 gün içerisinde hükümet kurulamazsa, seçime gidilir.

SALİH MİROĞLU (Yerinden)(Devamla) - Allah Allah rejime dokundurtmayız.

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - Tıkanmaz. Rejim tıkanmamıřtır.

SALİH MİROĞLU (Yerinden)(Devamla) - Hükümet tıkanđı.

İLKAY KAMİL (Yerinden)(Devamla) - Hükümet rejimin tıkanđıđını mı söylüyor be? Nasıl iş bu?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Hükümetin önü açıktır.

FERDİ S. SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden) - 1985, CTP çizgisine geldiniz ha!

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - Hükümetin önü açıktır yani.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Bu rejim tıkanmıřtır.

SALİH MİROĞLU (Yerinden)(Devamla) - Bu rejim tıkanmamıştır, hükümet tıkanmıştır.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Şimdi tabii ki Anayasaya rağmen bir milletvekili rejim tıkanmıştır derse bu rejimin tıkanıklığını açmak için de öneri ile çıkması lâzım ortaya Meclis Kürsüsünden, dışarda değil.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Gelin referanduma gidelim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Referanduma buradan geçilir. Referanduma Meclisten geçilir. Önce konuyu Meclise getirin...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Getireceğiz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Getirin. Sizi tutan mı var?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Hiç merak etmeyin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ne tutan var, ne engelleyen var.

SALİH MİROĞLU (Yerinden)(Devamla) - Boşuna konuşun. Getiremeyeceğini bilin.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - CTP'nin 1985'te söylediği klâsik Türk Müziği.

BAŞKAN - Değerli arkadaşlarım; toplantıya 15 dakika ara veriyorum efendim.

Kapanış Saati: 15.35

-1240-

ÜÇÜNCÜ OTURUM

AÇILIŞ SAATİ: 15.55

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin III'üncü Dönem, 3'üncü Yasama Yılı'nın, 23'üncü Birleşiminin, Üçüncü Oturumunu açıyorum. Ad okunmak sureti ile yoklama yapılacaktır.

(Ad okunarak yoklama yapıldı.)

KATİP - Toplantı yeter sayısı vardır Sayın Başkan.

BAŞKAN - Teşekkür ederim. Toplantı yeter sayısı mevcuttur, toplantıya kaldığımız yerden devam ediyoruz. Sayın Eroğlu buyurun efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; sözlerime bıraktığım yerden devam edeceğim. DP-CTP Koalisyonu, memurlara siyasal partilere üye olma hakkı tanıyacağını söylemektedir. Bunu bugüne kadar niye gerçekleştirmediler diye bir soru aklıma geliyor. Çünkü 2 yıldan beri Hükümet-
teydiler. Geçmiş Hükümet Programlarında da bu konu vardı. Kamu görevilerine siyasal partilere üye olma hakkını düzenlemek bir yana, kamu görevlilerini fikirlerinden ve görüşlerinden dolayı fişlediler, cephelere böldüler, görevden aldıkları üst kademe yöneticileri üzerinde, baskılar uygulayarak oradan oraya sürdüler. Kamu görevlilerine partizanca baskı, sindirme, kıyım ve sürgün yöntemlerini uyguladılar. Bu tür demokrasi dışı uygulamaları yapan bir hükümetin kamu görevlilerine siyasal partilere üye olma hakkı vereceği sözü samimi değildir ve bir aldatmacadır. Hükümet böyle bir yasa tasarısını Meclise sunduğu takdirde UBP olarak kendilerine destek vereceğimizi burada açıklıyorum ve ellerini çabuk tutmalarını öneriyorum.

SONAY ADEM (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Bunu yazdık bir yere.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E, kürsüden söz veriyoruz. DP-CTP Koalisyonunun sendikalara, kooperatiflere ve derneklere toplum yaşamında daha etkili bir rol sağlayacak yasal düzenlemeleri yapma vaadi de samimi değildir. DP-CTP Hükümeti döneminde sendikaların büyük bir çoğunluğu iktidarın kontrolüne sokuldu, çalışanlar savunmasız bırakıldı, çalışanların haklarını korumak isteyen küçük bir azınlık da asi ilân edildi. DP'nin Genel Sekreteri, sendikaları sarılaştırdıklarını söylemiştir. Bu nasıl demokratikleştirmedir veya nasıl bir demokratikleşmedir?

Yine hanımlarla ilgili bir konu vardır, muğlaktır. Herhalde Hükümet o konuda açıklık getirecektir. Kadın hakları ile ilgili uluslararası konvansiyonların toplumun bilgisine getirilmesi, gerekli olanların yasallaştırılması veya mevcut yasalarımızdaki mevzuatın bu konvansiyonlara uygun hale getirilmesi için çaba harcanacaktır. Herhalde burada Aile Yasasını kastediyorlar olsa gerektir ama satırlar arasında öyle bir ima yok. Düşünce ile belki kaleme alınmıştır diye....

ÖZKAN MURAT (Lefkoşa) (Yerinden) - Karşı mısınız Aile Yasasına Sayın Eroğlu.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Değiliz. Karşı olmadığımızı söylüyoruz. Devleti vatandaşlarımızın başında boza pişiren baskıcı bir kurum haline getiren bir zihniyetin, devleti çağdaş bir yapıya ve çağdaş fonksiyonlara kavuşturması mümkün değildir. Partizan amaçlarla devleti büyüten, kadrolarını şişiren, yandaşlarına çıkar sağlayan bir devlet anlayışını sürdüren ve halkı bakan kapılarında süründüren bir uygulamanın sahipleri "Devlet vatandaş içindir" ilkesini asla yaşama geçiremezler. Çünkü bunu yaptıkları anda varlık nedenlerini oratadan kaldırırlar. Tüm başarısızlıklarına rağmen üç ay gibi uzun bir süre ülkeyi hükümete bırakmaların devlet olanaklarını kaybetmemek için birbirleri için söyledikleri ağır sözlerden ve yaptıkları ithamlardan sonra aynı kadrolarla yeniden hükümet etmeye kalkışmaları bu gerçeğin en güzel örneğidir.

Kamu yönetimini tamir edilemeyecek kadar bozan, işlemez hale getiren, hantallaştıran ve verimsizleştiren bir hükümetin kamu yönetiminin iyileştirilmesi ve yeniden yapılandırılması için yapabileceği birşey yoktur. Kamu yönetiminde partizanlığı had safhaya çıkartan, bizzat Başbakanı bile partizanlıklardan şikâyet edecek noktaya getiren uygulamaları yapan bir hükümetin "Kamu yönetimini partizanlıklardan arındıracağı" iddiası inandırıcı ve samimi olamaz.

Ulusal Birlik Partisi Hükümetleri döneminde başlatılan ve yaygınlaştırılan sosyal konut uygulamasını DP-CTP Hükümeti dumura uğratmıştır. UBP Hükümetinin başlattığı son etap sosyal konutlar henüz bitirilememiş, hak sahiplerinin altından kalkamayacakları ek yükler getirilmiş ve sosyal konutlular yaratılmıştır. Mevcudu sürdürme başarısını bile gösteremeyen DP-CTP Hükümeti, Programında sosyal konut inşaatlarını yaygınlaştırmaktan söz etmektedir. Halka gerçekleştiremeyeceği sözler verme alışkanlığından kurtulamayan DP-CTP ortaklığı, konut maliyetlerini düşürme, herkesi sosyal konut sahibi yapma iddiasında bulunabilmektedir. Bağlantıları yapılmış sosyal konut maliyetlerini kısa sürede üçe-dörde katlayan ve bunun yükünü dar gelirli hak sahiplerine yükleme çabası içinde olan Hükümet, ileride yapılacak yeni konutlar için maliyet düşürmekten söz edebilecek kadar gerçeklerden uzak yaklaşımlar sergilemektedir.

İskan konusunda çok büyük iddialarla göreve başlayan DP-CTP ortaklığı iskan konusunu iki-üç ay içinde bitireceğini bundan 24 ay önce müjdelemişti. Bu amaçla sözde hızlı çalışacak haksızlıkları önleyecek, herkese bir an önce tapu verecek düzenlemeler yapmış. İskan encümenleri kurulmuştu. DP-CTP Koalisyonu 24 aylık hükümet döneminde hangi sorunu çözdü? İskan konusunu içinden çıkılmaz bir sorun haline getirdi. Şimdi aynı bakanların yer aldığı aynı partilerin hükümeti iskan sorununu kısa süre içinde ve adil olarak çözümlenmekten söz etmektedir. DP-CTP Koalisyon Hükümetinin iskan konusunda da diğer alanlarda olduğu gibi basireti bağlanmıştır. Bu hükümet iskan sorununu çözecek, eşdeğer hak sahiplerine ve tahsisten hak sahiplerine tapu verebilecek niteliklere, sahip olduğu inancında değiliz. Lütfen bu konuyu süratlendirinler. Meclisten geçirilmesini istedikleri yasalara Ulusal Birlik Partisi olarak oy verdiğimizize göre bu yasaların uygulanmasını ve süratle uygulanmasını da beklemek hakkımızdır. Ülkemizde hakkında büyük gürültüler ve fırtınalar koparılan Ombudsman Yasasını, her türlü desteğe ve olanağa sahip olmasına rağmen çıkartarak, yürürlüğe koyamayan DP-CTP Hükümeti bu konuya tekrar programında yer vermektedir. Bunca zaman geçmesine rağmen ve öncelikli iddialardan biri olarak gündeme getirilen ve Ulusal Birlik Partisini iktidardan götürme nedeni gibi gösterilen Ombudsman Yasası acaba niye çıkarılmadı ve şimdi ne değişti ki çıkarılacağı ve Ombudsman'ın kurumlaştırılacağı söylenebilmektedir. DP-CTP Hükümetinin en az iddialı konuşabileceği, hatta hiç sözünü ağzına alamayacağı bir husus varsa o da ekonomi ve ekonomik kalkınmayı sağlama iddiasıdır. DP-CTP Koalisyon Hükümetinin Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ekonomisini ne hallere getirdiğini resmi verilerle ortaya koydum. Hepimiz yaşayarak durumun feciatını gördük. Savaş zamanlarında bile yokluğu çekilmeyen tüp gaz kuyruklarının günlerce uzadığına şahit olduk. Modası geçmiş gümrük ve tarife politikaları ile ekonomiyi nasıl kapalı ekonomi haline dönüştürdüklerini biliyoruz. Bütün bu gerçekler var iken,

DP-CTP Hükümeti hangi serbest ekonomiden ve dışa açılmadan söz edebilmektedir? Buna şaşmamak mümkün değildir. Hele bu sözlere inanmak ve bu vaadleri ciddiye almak hiç mümkün değildir. Bu hükümetten istediğimiz tek şey, yapamayacağı şeyleri söylemekten vazgeçmesi ve ekonominin çarklarına müdahale etmemesidir. Özel teşebbüsümüzün önüne yeni engeller çıkarmamasıdır. Bunu yapmayı başarabilirlerse, ekonomi daha iyi işleyecek ve gelişecektir. Ekonomik kalkınmamızın önündeki en büyük engel zannediyorum bu hükümetin kendisidir, bu hükümetin varlığıdır.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; DP-CTP Koalisyon Hükümeti, ülkemizin temel sorunlarından biri olan vergi adaletsizliği, kayıt dışı ekonominin kayda geçilmesi ve çağ dışı kalmış maliye politikaları ile ilgili radikal hiçbir önlemleri öngörmemektedir. Vergi, gelir ve harcamalarla ilgili maliye politikası önlemlerini klasik anlayışın dar çerçevesi içinde düşünmektedir. Çağdaş bir vergi reformu yaparak vergide adaleti sağlayacak, ekonomik gelişmeyi hızlandıracak, özel sektörü teşvik edecek ve önündeki engelleri kaldıracak bir maliye reformunu hükümet düşünmemektedir. Artık modası geçmiş birtakım önlemleri güzel sözlerle süsleyerek, özel sektörü teşvik edeceğim diyerek günümüzün ekonomik meselelerine çözüm getirmek ve sorunları aşmak mümkün değildir. Hükümetin yapacağını söylediği hususlar bundan öte birşey değildir. Oysa ülkemizin köklü ve serbest piyasa ekonomisinin gerektirdiği çağdaş çözümlere ihtiyacı vardır. DP-CTP Hükümeti ve kadroları bu ihtiyacı karşılamaktan uzaktır. Hükümet Programı da bunu ortaya koymaktadır.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; DP-CTP Koalisyonu, meselelerimizin çözümünü ve krizin aşılmasının yapısal dönüşümlere ve yeni sistemlerin oluşturulmasına bağlı olduğunu hâlâ anlayamamış görünmektedir. Bunlar yapılmadan mevcut sistemleri orasından burasından biraz elleyerek, bazı düzenlemeler yaparak ya da makyajlayarak yapısal nitelik kazanmış sorunları ve krizleri aşmamız mümkün görülmemektedir. Yapısal dönüşümleri sağlayacak köklü düzenlemelere giderken, en azından Hükümet Programında geçen defa söyledim tekrarlamakta yarar görüyorum; şu hususlara öncelikli yer verilmesini görmek isterdik:

Her şeyden önce herhangi bir işin başarıyla ve etkin bir şekilde yapılmasında olduğu gibi ekonomide de nitelikli kadro sorununun mutlaka aşılması gerekir. Bu nedenlerle Hükümet, etkin ve uyum içinde koordineli çalışabilecek nitelikleri yüksek bir ekonomi yönetimi oluşturmayı öngörmeliydi. Üretimi, ticareti, sanayiye, ihracatı ve yatırımları teşvik edecek uygulamaları artıracak tamamen yeni düzenlemelerle özel bir teşvik sistemini öngörmeli ve bu sistemin objektif kriterlerine, sistemin işleyiş ve yapısına programında yer vermeliydi. Üretim faktörlerinin, girdilerini ve finansman maliyetini azaltacak, bu alandaki kurumlaşmayı sağlayacak köklü önlemlere programında yer verilmeliydi. Özel sektörü gerek finansman alanından, gerekse yatırımlardan dışlayan, özel sektörün yatırım ve finansman olanaklarını daraltan maliye politikalarına son verecek yeni bir sistemin ilkeleri, açıkça ve kesin bir şekilde programda yer almalıydı. Ekonomiyi başı boşluktan ve keyfilikten kurtararak liberal ekonomi sistemi içinde disiplin altına alacak, kurumlaşmayı öngören ilkeler, düzenleme çerçevesi ile birlikte programda yer almalıydı. Popülist uygulamaların terk edilmesini ve devletin küçültülmesini sağlayacak, ekonomik, sosyal ve idari değişiklikleri köklü bir şekilde yapacak bir programın çerçevesi ve ilkeleri Hükümeti bağlayıcı olacak şekilde detaylarıyla programda yer almalıydı.

Devlet kadrolarında partizanlığa ve yetişkin, nitelikli eleman kıyımına son verecek objektif düzenlemeleri öngören temel ilkelere ve kriterlere, yorumlara açık olamayacak şekilde programda yer vermeliydi. Ancak bunların hiçbirine yer verilmemiş, sadece genel ifadelerle bir edebiyat üslubu içinde konular geçirilmiştir. Kamuda yeni istihdam yapılmayacağı vaadi de bir aldatmaca olmaktan öteye gidemeyecektir. Sayın Başbakanın Koalisyonun sözünü ettiği tecrübesi ve birikimi gerçekten varsa, bu hususların elinin altında hazır olması gerekirdi. Böyle bir durumda ise sözkonusu hususlara Hükümet Programında yer verilmesi hiç de zor olmazdı. Ancak görünen o ki, Hükümet ortakları ve kadroları aradan 24 ay geçmesine rağmen hâlâ bu gibilerde hazır değildir. Hükümet Programında konuların yuvarlak ve klasikleşmiş ifadelerle geçirilmesi de bunu göstermektedir. Hazırladıkları ekonomik takvim ve paket sorunları çözüm getirmekten tamamen uzaktır.

Ülkemizin önemli temel sektörlerinden biri olan sanayi sektörü, DP-CTP koalisyonu döneminde ağır sorunlarla karşılaşmıştır. Hükümet bu sorunları çözecek hiçbir etkinlik göstermezken, sanayinin idari fonksiyonları, bakanlık düzeyinin altına indirilerek, Ekonomi ve Maliye Bakanlığı altında dar bir çerçevede hapsedilmiştir. Sanayi sektörünün karşılaştığı sorunları çözecek, sanayi sektörünün taşıyamayacağı boyutlara varan ağır yükleri hafifletecek ciddi hiçbir önlem ve politika üretilememiştir.

Sanayi üretiminin ve sanayi ürünleri ihracatın en önemli kalemleri olan konfeksiyon ürünleri sanayii çökertilmiştir. Konfeksiyon üretimi yapan fabrikalardan bazıları sükülerek yurt dışında başka ülkelere taşınmaktadır.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Neden?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ülkemizde iş adamı da fabrikasıyla birlikte göç etmek zorunda bırakılmıştır. Gerçekler bu iken ve 24 aydan beridir sanayicinin, konfeksiyon üreticisinin ve sanayi ürünü ihracatçılarının ağır sorunlarını çözmek için hiçbir ciddi önlem alamayan Hükümet, Programında sanayinin ve konfeksiyonun geliştirileceğinden söz etmektedir. Bunun ciddiyetine ve samimiyetine inanmaksa son derece güçtür. İki yıldır sanayicinin feryatlarını duymayan, sanayicimizi kendi haline bırakan DP-CTP Hükümeti genel, yuvarlak ifadelerle sözde sanayiciye ve sanayi sektörüne sahip çıkacağını belirtmektedir.

Turizm örgütü kurma iddialarıyla yola çıkanların, her şeyi birkaç ay içinde tamamlayacaklarını ilân edip, 24 ay sonra başladıkları noktaya döndüklerini ve hâlâ master plan vaatleri yaptıklarını görmek, ülkemiz ve turizmimiz açısından son derece üzücü ve düşündürücüdür. Turizm Örgütü ile ilgili varılan son nokta, sıfır sıfır daha var elde sıfırdan başka birşey değildir. "Turizm Master Plânı" hazırlandı diyenler televizyon programlarında boy göstererek yapılan çalışmaların aşamalarını anlatarak sonuca ulaştığını ilân edenler, bugün hükümet programında Turizm Master Planının hazırlanacağını söylemektedirler. Bu çelişkili ve samimi olmayan açıklamaların anlamı, halkımızı ve hükümet etmeyi tek kelime ile hafife almaktadır. İstifa eden Turizm Danışmanları bu konularda yaşananları bizzat açıklamıştır. Koalisyon Hükümetin konulara daha ciddi yaklaşmaya, programlı ve sonuç alıcı şekilde tutarlı davranmaya davet ediyorum.

Milli gelir, ihracat, istihdam ve halkın gıda ihtiyaçlarının karşılanması açısından büyük önemi olan tarım sektörü, ekonomik krizin faturasını çok ağır ödemiştir. DP-CTP Koalisyonu döneminde tarım sektöründe gerçekleşen üretim ve gelir düzeyindeki yüksek oranlı gerileme üreticilerimizi perişan etmiştir. Yollara dökülen, eylemler yapmak zorunda bırakılan üreticilerimiz, yine de sorunlarına çözüm bulamamışlardır. Koalisyon Hükümeti, tarım sektöründe alınması gereken önlemleri almamış, tarım sektörünü kalkındırma gayretini sistemli ve programlı bir şekilde ortaya koymamış, tarım sektöründe yatırımları artırıcı etkin politika uygulamamış, üreticilerimize ucuz kredi olanakları sunulmamıştır. Tüm bu gerçekler, Koalisyon Hükümetinin tarım sektörünün kalkınmasına gereken önemi ve desteği vermediğini göstermektedir. Gerçek bu iken, 24 aydan beridir bir nakarat halinde sürekli tekrarlanan ve bir türlü gerçekleştirilemeyen Tarım Master Planı hazırlanması ve tarımsal üretim planlaması yeni hükümet programında tekrar ısıtılarak önümüze konmuştur.

Tarımsal kredi faizlerini, tarihimizde görülmedik şekilde yükselten ve üreticilerimize ağır bir faiz yükü bindiren Hükümet, 24 aydır ağır kredi faizleri altında inleyen üreticilerimizin sesini duymazken, sanki konu yeni imiş gibi, programında tarımsal kredi faizlerinin düşürülmesi için çalışmalar yapılacağını söylemektedir. Yangın bacayı sarmış, ayakta durabilecek üretici kalmamış, Hükümet hâlâ daha çalışma yapacağından söz etmektedir. Hâlâ indireceğim diyerek, kesin ifadelerle bağlanmak istemiyor. Çünkü uyguladıkları politikalar değişmedikçe, tarımsal kredi faizlerini indiremeyeceğini de bilmektedirler.

Tarımsal kredi faizlerini yükselten DP-CTP Koalisyon Hükümetinin destekleme politikası da yeterli bir düzeyde olmamış, üreticinin ürünlerine verilen fiyatlar, gerçek ürün değerinin çok altında kalmıştır. Enflasyon karşısında tarımsal ürün değerlerinin erimesine göz yuman Hükümet, üreticiye destek değil, köstek olmuştur. Bugün de Hükümet Programında üreticinin desteklenmesinden ve tarımın geliştirilmesinden bahsetmektedir. Bu da gerçekleştirilemeyecek sıradan bir vaad olarak kalmaya mahkumdur. Hayvancılığı öldüren, Cypfruvex'i batıran bu Hükümetten, üreticiler zaten ne bekleyebilir ki?

Sağlık ve eğitim hizmetlerini etkin bir şekilde yerine getirmeyen, sağlık ve eğitim standartlarını düşüren DP-CTP Hükümeti, sağlık ve eğitim alanında da bol keseden vaatlerde bulunmakta ve kulağa hoş gelecek birtakım güzel sözleri ard arda sıralamaktadır. DP-CTP Hükümetinin sağlık ve eğitim politikası da iflâs etmiştir. Halkımız bu Hükümet döneminde sağlık hizmeti değil, sağlıksız hizmeti almaktadır. Eğitim tam bir keşmekeş ve belirsizlik içindedir. Öğretmen ve kuruluşlarımız ve öğretmenlerimiz eğitimde getirilmek istenen yanlış ve zararlı sisteme karşı mücadele vermektedir. Öğretmen sendikaları bu mücadelenin öncülüğünü yapmakta, Hükümeti ve tüm yetkilileri uyarmaktadırlar. Ama bu uyarılara cevap veren olmamaktadır.

SONAY ADEM (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Hani sarı sendikaydı?

DERViŞ EROĞLU (Devamla) - O benim lâfım değildi. Kaç kere tekrarlayacağız Sayın Adem?

Kolejlere kilit vuruldu, ama üniversitelere özel kolej açmasını ve kolejlerin birinci sınıftan, orta birden itibaren başlaması kabul edildi. Niye devletin Eğitim Bakanlığına bağlı Maarif Kolejlerinde ortaokul kısmının kaldırıldığını hâlâ anlatamadılar. Fırsat eşitliğinden bahsediyorlar. Ortada fırsat eşitliği yok. Çünkü parası olan özel kolejlerde, orta birden başlamıştır. Parası olmayan orta üçten, kazandığı bilgiye, tecrübeye, beceriye dayanarak ancak kolejlere aktarılabilme durumundadır. Üniversitelere Hükümetin gerekli desteği vermediğini, özellikle Doğu Akdeniz Üniversitesinde devamlı eli bulunan Hükümetin, Üniversite Yönetim Kurulunda, kararların alınmasında da etkili olan Bakanlığın, bu üniversiteye destek vermediğini görmekteyiz. Üniversite gençliği ile ilgili Hükümet Programlarında yurtlar açılacağından bahseden Hükümetin, geçmişte de bundan bahsettiğini, ama bugün 24 ay geçmiş olmasına rağmen ne Türkiye'de, ne Kıbrıs'ta tek bir yurdun açılmadığını, yüksek öğrenim gençliğine yönelik bir tek yurdun açılmadığını da görmekteyiz. Yani Eğitim Bakanlığı uygulamaya koyduğu politikayı kendi uzmanlarına bile, Eğitim Bakanlığında çalışan ve eğitim ordusunda bulunan kişilere bile kabullendirememişken, hâlâ daha konu üzerinde ısrar etmektedir. Bu sakat politikanın sürdürüleceği ilân edilmiştir.

Köklü bir temele dayanan ve güçlkle ilerlemekte olan eğitim sistemimiz, DP-CTP döneminde maalesef çökertilmiştir.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Türkiye'nin Avrupa Birliği ile Gümrük Birliğine girmiş olması bizi sevindirmiştir. Ancak bunun Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetine yapacağı etkileri çok iyi değerlendirip gerekli tüm tedbirleri süratle almak durumundayız. Kıbrıs konusunda çözüm sağlanmadan Güney Kıbrıs'ın Avrupa Birliğine üye olmayacağı yönünde yapılan tüm açıklamalara karşın, Cumartesi günü İspanya'da, Sayın Özker Özgür, dikkatinizi çekerim, Cumartesi günü İspanya'da gerçekleşen AB Troika toplantısından sonra yapılan resmi açıklamada, Kıbrıs ve Malta'nın Avrupa Birliğine katılması yönünde hiçbir siyasi engel kalmadığı ve normal prosedürün yürütüleceği en yetkili ağızlardan açıklanmıştır. Bu yöndeki resmi açıklama dünkü ve bugünkü yerel gazetelerde vardır. Gerçekten vahim bir durumla karşı karşıyayız. Yapılan açıklamalar 15 Haziran 1996'da işlemeye başlayacak olan Rum Yönetiminin tüm Kıbrıs adına Avrupa Birliğine giriş süreci 1998-99 yıllarında tamamlanacaktır. Bu durumda gerekli tedbirleri Cumhuriyet Meclisimiz ivedilikle saptamalıdır. 6 Mart 1995 tarihinde yapılan anlaşmanın 64'üncü maddesinin Türkiye - Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ilişkilerini nasıl etkileyeceği konusunda değişik görüşleri sürülmektedir. Biz bu maddedeki hükmün kararı ile olan ilişkisi ve bunun Türkiye KKTC ekonomik ilişkilerine yapacağı olumsuz etkiler konusunda gerçekten büyük endişe içindeyiz. Bu konuda yalnız biz değil, bilim adamları ile Anavatan Türkiye'deki siyasiler endişelerini açık bir şekilde dile getirmektedirler.

Bütün bu gelişmeleri uzaktan izlemek ve beklemek olmaz. Bu konudaki muhtemel tehlikelerin tedbirleri derhal alınmalıdır. Türkiye - Avrupa Gümrük Birliği anlaşması 1 Ocak 1996 tarihinde yürürlüğe girecektir. Bazı konularda gerekli tedbirleri almakta geç kalınması, Türkiye'nin de bizim de elini, kolunu bağlayabilir. Kaybedilecek zaman bana göre kalmamıştır. Hükümet bu konulardaki düşüncesinin ne olduğu, ya da herhangi bir endişesinin olup olmadığı konusunda Meclisimize şu ana kadar hiç bir bilgi vermemiştir. Korkarız ki hiç bir ciddi çalışma ve hazırlık da yapılmamıştır. Bu vesile ile Hükümeti uyarıyor ve konunun hiç vakit geçirilmeden, ivedilikle Cumhuriyet Meclisinde ele alınarak karara bağlanmasında özellikle ısrar ediyorum.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bu konuda Hükümetin Türkiye Cumhuriyeti Hükümetiyle yapabileceği anlaşmalar olduğuna da inanmaktayım.

Çok kısa bir süre içinde dünyada, çevremizde ve özellikle ülkemizde son derece önemli ve ciddi gelişmeler meydana gelmiştir. Ülkemizin ve devletimizin bugününü ve geleceğini yakından ilgilendiren gelişmelere ve değişikliklere hep birlikte tanık olduk. Tanık olduğumuz dünyadaki hızlı değişim ve dönüşümler, tabuların yıkıldığını, soğuk savaşın son bulduğunu, kutuplaşmanın yok olduğunu, insanların ortak değerlerinin evrenselleştiğini, daha iyi yaşamayı, daha iyi yaratmayı ve barışı korumayı esas alan değer ve anlayışların hakim olduğunu bize göstermekte bunlar ve dünyanın genel yönelimlerini belirlemektedir.

Dünyada bu olgular yaşanırken, ülkemizde 12 Aralık 1993 seçimlerinden beridir çalkantılı ve bunalımlı bir dönem yaşamaktayız. Bugün ülkemizde görülmemiş siyasal, sosyal ve ekonomik belirsizlikler vardır. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti son 24 aylık dönemde, tarihinde görmediği büyük bir sosyal, ekonomik ve siyasal kriz yaşamaktadır. Halkımız bu ortamdan kurtuluş için bir ışık aramaktadır. Biz bu ışığı Koalisyon Hükümetinin Programında da ne yazık ki göremedik. Esasen sorunların kaynağını oluşturan DP-CTP ortaklığının bugünkü yapısı ve hükümet etme anlayışı sürdükçe, sorunların çözümünü beklemek çok büyük iyimserlik olur. DP-CTP ortaklığının 24 aydır egemen olan anlayışının değişip değişmediğinin izlerini Hükümet Programında aradık ama hiç bir değişiklik izine rastlamadık.

DP-CTP Koalisyonu, ülkemizi sürüklediği yanlış politikaları sürdürmekte ısrarlı olduğunu programında bir kez daha ortaya koymuştur. Dünyada ve ülkemizle meydana gelen gelişmeler, geleceğimizin oluşturulması açısından sosyal, ekonomik, siyasal, kısacası her alanda yeniden yapılanmamız açısından bizlere ışık tutar ve yol gösterirken, büyük görevler de yüklemektedir. Kuşkusuz bu görevlerimiz, geçmişte olduğu gibi kalkınma, ekonomik ve sosyal meselelerimize önem vermeye devam etmek ve sorunları çözümlenmiş çağdaş, kalkınmış bir ülke olmak. Ama bunlar yanında, esas ve temel görevimiz, ülkemizi ve halkımızı 21'inci yüzyılın bilgi toplumu olarak hazırlamak ve bunun için gerekli altyapıyı oluşturmaktır. Bunu yaparken, gelecek dönemin temel ekonomik faaliyetlerinin hizmet sektöründe yoğunlaşacağı gerçeğini gözden kaçırmamalıyız. Ekonomide giderek daha çok ağırlık taşıyacak olan hizmet sektörünün kaliteli ve bilgi birikimi çok yüksek olan eleman ihtiyacını da karşılayabilecek bir duruma gelmeliyiz. Bu hususları yaratacak programlı ve sistemli çalışacak, süratli ve sağlıklı karar alabilecek bir hükümet oluşumuna ülkemizin ihtiyacı vardır. DP-CTP Hükümeti bu ihtiyaca cevap vermekten uzak olduğu gibi, Hükümet Programında da sözünü ettiğimiz hususları yerine getirecek ilke ve düzenlemelere yer verilmemiştir. Bu açıdan da Hükümet Programı genel ifadeleri içeren bir vaatler listesi niteliğini aşamamıştır.

Dünyada son yıllarda meydana gelen olağanüstü ve radikal değişimleri dikkate alarak, ülkemizin de buna ayak uydurmasını sağlamak zorundayız. Dünyada herşeyin yeniden yapılandığı, insan davranışlarının değiştiği, anlayışların ve olaylara yaklaşımların değişime uğradığı bir ortamda, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin değişmeden durması mümkün değildir. Bu gerçeğe rağmen, ülkemizdeki eski alışkanlıklar devam ettirilmek istenmekte, halkımız suni oluşumlarla buna zorlanmaktadır. Hükümet oluşumunda bu olguları bir kez daha yaşadık. Zorlama oluşumların ve pazarlığın Hükümet Programına yansıdığını üzümlere gördük. Ancak şu unutulmamalıdır ki, yeni oluşumlara karşı çıkmak, eskinin devamını suni bir şekilde devam ettirmek ve değişime karşı direnmek, değişimi reddetmek, yıkımı ve çöküntüyü davet etmek demektir. Oysa Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin çökmesi değil, güçlenerek gelişmesi ve daha güçlü temellere oturtulması

gereği vardır. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin varlığı, ancak böyle sürdürülebilir, özgürlük ve bağımsızlığımız ancak böyle korunabilir. Koalisyon Hükümetinin Programı böyle bir durumu yaratacak niteliklerden ve gerekli olan niyetten de çok uzaktır.

Dünyadaki değişim ve dönüşümlerin ülkemize de yansımaları kaçınılmazdır. Halkımız değişim ihtiyacı içindedir. Ancak, eskiyi özleyenler, çıkar ilişkilerini zedeleyeceğinden korkanlar, değişim ve yenilenme ile birlikte yok olup gideceklerini gayet iyi bilenler, yapısal ve radikal bir değişimi önleyebilmek için şekilsel ve yüzeysel zorlama oluşumları gerçekleştirerek, sözde değişim çabaları ile durumlarını kurtarmaya ve halkımızı aldatmaya çalışmaktadırlar. Bu çevreler ve kişiler gerçekte kendi çıkar ilişkilerini koruyup sürdürebilmek için yenileşme anlamındaki köklü değişiklikler yerine, kişisel ve grupsal bazdaki suni değişikliklerle durumlarını kurtarma düşüncesindedirler. Maalesef DP-CTP Hükümetinin programında bunların izlerini görmekteyiz.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Şimdi suni değişim dediğin, DP-CPT'dir de esas değişim dediğin nedir? Anlamadık.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - UBP olarak... Anlarsın. Bir daha oku.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Senin gelmen?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Efendim?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Senin Başbakan olman? Esas değişim de o olacak. Anlamadık onu.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Zihniyetinizin değişmesi. Kafanızın değişmesi.

MEHMET BAYRAM (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Kellenizin içindekiler değişecek.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Demokrasi anlayışınızın değişmesi. Anayasaya saygılı olmayı öğrenişiniz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Ama bu Anayasayı kim yaptı?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben Anayasaya saygıdan bahsederim. Ben Anayasaya saygılıyım. Bugünkü şekli...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Bu Anayasa yanlıştır. Birtakım yanlışlar içeriyor bu Anayasa.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Varsa düzeltelim diyoruz. Getirin...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Biz de onu söylüyoruz. Var diyoruz. Sen bana...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Önerilerinizi getirin, ama... Ama ben senin gibi rejim tıkanı demedim. Hem Hükümette oturacaksın, hem rejim tıkanı diyeceksin.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Rejim tıkanmıştır. Rejim tıkanmıştır resmen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bu, dünyanın hiçbir yerinde görülmemiştir. Bir parlamento çatısı altında oturacaksın ve rejimin tıkanmışından bahsedeceksin.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Evet.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bunu kabullenmek mümkün değildir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Bu parlamentonun çatısı altında oturduğum için bunu söylemek zorundayım.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Hükümet olarak daha değişik görüşleriniz varsa...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Milletvekili olmanın getirdiği bir zorunluluktur bu.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Serdar Denktaş; şu anda iktidardasınız. Hükümet olarak değişiklik ihtiyacı hissettiğiniz konularda Meclise yasa önerisi sunmak durumundasınız. Buyurun sununuz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sunuyoruz. Sunuyoruz, hiç merak etme.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bizim kabul edeceğimiz değişiklikler varsa, biz de destek veririz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Elbette.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bizim önerilerimizi siz benimserseniz, siz de destek verirsiniz

ve birlikte yaparız. Ama rejim tıkanı diyerek Anayasaya rağmen bu sözleri söyleyerek ortamı bulandırmaya hakkınız yoktur. Şu anda parlamenter rejimden dolayı...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Şu andaki durumun gerçekliğini söyle.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Şu anda Sayın Hakkı Atun bu parlamenter rejimden dolayı Başbakan'dır. Sayın Mehmet Ali Talât Başbakan Yardımcısı olmuşsa, Bakan olmuşsa bu parlamenter rejimin verdiği olanaktan dolayı olmuştur. Onun için rejim, rejim tıkanı deyince Hükümeti reddediyorsunuz, Hükümeti kabul etmiyorsunuz, Hükümet şeklini kabul etmiyorsunuz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Onun için tıkanı ve değişsin diyorsunuz, Başbakan olabileceğiniz diye...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Efendim?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Neyse biraz sonra söyleyeceğim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Konuyu siz başka tarafa çekmeye çalışırsınız.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Hiç bir tarafa çekmeye...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben kişiselikten bahsetmiyorum.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Rejim tıkanmıştır resmen.

-1255-

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Rejim tıkanmıştır. Kayıtlara geçmiştir bu sözleriniz. Bana göre rejim tıkanmamıştır. Anayasamız gayet güzel rejim tıkandığı zaman nasıl açılacağını ifade etmiştir. 60 gün içerisinde hükümet kurulmazsa erken seçimi öngörmektedir. Cumhurbaşkanı'na da Meclisi seçime götürme yetkisini veriyor.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Hükümetin kurulup kurulmaması değil ama.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Meclis kendi kendisini feshedebilir. Seçime gitme hakkına sahiptir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Hükümetin kurulup kurulmaması değil mesele.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Onun için rejim tıkanı deyip, bazı makamlara bazı mesajları vermeye çalışmayın. Çünkü kurmuş olduğunuz Hükümeti reddediyorsunuz demektir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Ne alakası var Hükümetle rejimin?

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa) (Yerinden) Karşılıklı oldu, Genel Kurula hitap edin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Genel Kurula söylüyorum ben bunları.

TANSEL DORATLI (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Ortağın katılır mı yahu bu şeye?

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) - Hayır.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Ortağım katılmıyor...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Babam öyle der de ondan.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Başkasının söylemesine gerek yok.

MEHMET BAYRAM (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Televizyondaki reklâmlara döndü. O araba reklâmıdır.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ama Sayın Özker Özgür öyle demiyor. Sen rejim tıkanı demiyorsun.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - Özker Özgür diyeceğini diyecek efendim biraz sonra.

BAŞBAKAN HAKKI ATUN (Yerinden) - Özker Özgür devam...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E, karşılıklı şey ediyorlar.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - Biz sizi dinliyoruz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Konsantrasyonumu bozuyorsunuz.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden) (Devamla) - Vakit nakittir diyorum, yine anlatamıyorum.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bu Hükümet için vaktin anlamı kaldı mı zaten? İki senede üç kere bozulan kurulan bir hükümetin vakit nakittir sözünü söylemeye hakkı yoktur.

-1257-

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; halkımız, sadece bireylerin ve grupların değil, bütünün kökten değişimini ve yeniden yapılanmayı istemekte, bunun özlemini duymaktadır. Bu özlemin karşılanması ve halkımızın bu değişim isteklerine cevap verilebilmesi ancak yeniden yapılanmayı sağlayacak kökten bir hareketle olabilir. UBP olarak biz bunu gerçekleştirmeyi hedef aldık ve bu hedefe halkımızla birlikte mutlaka ulaşacağız. Hepimize düşen en temel görev ülkemizi gelişmiş, çağdaş bir sosyal ve ekonomik yapıya kavuşturulmuş, adil, eşit, insanları istismar etmeyen, onlara gerçek haklarını veren, her türlü haksızlığı önleyen, bireyi ön plâna çıkaran, refah seviyesi yüksek, demokratik, katılımcı ve özgür bir ülke yaratmaktır. DP-CTP Koalisyonunun Programında bu hedefleri gerçekleştirecek somutlaştırılmış ve teker teker projelendirilmiş düzenlemelere rastlamak mümkün değildir. Sadece güzel sözlerle süslenmiş ve gerçekleştirilmesi herhangi bir takvime bağlanmamış bir Hükümet Programı karşısındayız ki bunun gerçekleştirilmesi mümkün görülmemektedir.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetindeki ekonomik, sosyal, siyasal, kültürel ve diğer tüm girişimlere dünyadan ve sağdaş eğilimlerden soyutlanarak tutuculukla yön vermemiz mümkün değildir. Günümüz dünyasında hiç bir ülke tek başına ve içine kapalı kalamaz. Bürokratik kadrolarımızı buna göre yeniden kurmak zorundayız. Çünkü artık Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti kapalı devre yönetilemez.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Anlaşılmadı.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - DP-CTP Hükümetinin Programı bu gerçekleri de dikkate almadan hazırlanmış ve ülkemizin gerçek ihtiyaçlarına cevap vermeyecek bir içeriğe sahiptir.

Ülkemizin yapısal ve köklü bir değişiklik ihtiyacı içinde olduğunu söyledim. Bu değişimin yönü çok önemlidir. Bize göre değişimin yönü de şu olmalıdır;

Tabii benim sözlerimi anlamak için düşünmen lazım bazen de.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Bir türlü anlamıyorum sizi, algılayamıyorum.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Devletin ekonomiye müdahalesinin en aza indiği ve Devletin küçültüldüğü, tüm kurumları ile gelişmiş çok merkezli bir piyasa ekonomisine geçiş. Devletin ağırlıklı hantal, verimsiz ve kaynak tüketen bürokratik bir ekonomiden üretken, kaynak yaratan, bilgi yoğun tarım, sanayi ve hizmet ekonomisine geçiş. Devlet ağırlıklı, etkili ve verimsiz işletmelerden, teknolojik düzeyi ve verimliliği yüksek, rekabet edebilir küçük ve orta ölçekli işletmelere dayalı bir gelişme stratejisine geçiş.

Biz görüşlerimizi söylüyoruz. Beğenirsiniz...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Yani bunları nasıl yapacağımızı da izah etmesi için Ahmet Zeki'yi getireceksiniz herhalde.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ahmet Zeki Bursa'dadır, merak etme. Burada değil, Kıbrıs'ta değil.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Kim yazdı bunu size?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Serdar Denktaş; benim, senin yaşın kadar politikacılığım vardır.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Hiçbir konuşmanızı siz kendiniz hazırlamadınız.

BAŞKAN - Karşılıklı konuşmayın efendim, lütfen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E, tabii bu memlekette konuşmayı bilen bir veya iki kişidir, başka kimse konuşmayı bilmez Serdar Denktaş'a göre.

BAŞBAKAN HAKKI ATUN (Yerinden) - Ne kadar politikacılığınız var Sayın Eroğlu?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sizinle beraber. 1976'dan beri.

HAKKI ATUN (Yerinden) (Devamla) - O halde adamın yaşı kadar...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E, politikada kaç yılı vardır?

MEHMET BAYRAM (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sözün gelişi.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - 1990'da gölgemizde politikaya girdi.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Allah razı olsun. Allah razı olsun sizden.,

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sonra başkasının koltuğunda, başkasının ağırlığında gidiyor.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Allah razı olsun.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Onun için, Eroğlu konuşmasını bilmez cümlelerini söyleyeceğine, sen konuşmanı öğren, sen kendini yetiştir, Eroğlu'nu bırak. Eroğlu yetişeceği kadar yetişti.

HAKKI ATUN (Yerinden) (Devamla) - Niye kişilere sataşır-sınız efendim?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Eroğlu, geleceği yerlere de gelmiştir. Onun için...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Yok, daha geleceğin yerler var.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Siz onun için Sayın Serdar Denktaş, kendinize bakın. Herkes kendi kendini yetiştirmesini bilir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Biz kendimize gayet iyi bakıyoruz. Siz gölge etmeyin de başka istemeyiz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Elbetteki bir başbakan, Sayın Başbakan her yazısını kendi mi hazırlar? Danışmanları var, uzmanları var, danışmanların da görüşünü alacaktır, uzmanların da görüşünü alacaktır...

HAKKI ATUN (Yerinden) (Devamla) - O da onu söyledi.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Hayır, Sayın Serdar'ın aklındaki ben bilirim, ama bana ders verecek durumda değil. Yaşta da değil, tecrübede de değil. Onun için ben onu dikkate almıyorum.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Akıl yaşta değil, baştadır.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Hah, onu da ölçeceğiz galiba.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Ölçüyorsunuz sürekli zaten.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben size Ulusal Birlik Partisinin son yaptığı düzenlemelerden bilgi aktarıyorum, benimsediğinden ve iktidara geldiğinde gerçekleştirmeyi düşündüğünden bahsediyorum. Sizse, kim hazırladı...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Niye gelmediniz koyasınız bu taşın altına elinizi de beraber halledelim bu işleri de kaçtınız?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Biz kaçmadık. Sizin bizimle ortaklık kurmaya niyetiniz yoktu. Cumhuriyetçi Türk Partisinin...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - İşte bak gene başladın şeye.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Cumhuriyetçi Türk Partisinin pazarlık gücünü azaltmak için bu ayak oyunlarını yaptınız.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Onun için Cumhuriyetçi Türk Partisi ile görüşmeye oturmadan önce sizinle ne konuştusak, hepsini koyduk ortaya.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Samimi olmadınız ama.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Nasıl samimi olmadık?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yani siz Cumhuriyetçi Türk Partisi ile ortaklıktan memnun değil misiniz? Şikâyetiniz mi var bu ortaklıktan, bilelim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sen gelmedin de çok savunduğun yani parlamenter rejim içerisinde...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Cumhuriyetçi Türk Partisini lâf ola, yama olarak mı aldınız yanınıza?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Çok savunduğun parlamenter rejim içerisinde bir parti ile kuramıyorsam, bir başka parti ile kurmam gayet doğal değil midir?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Biz size niçin kurdunuz demiyoruz. Bizimle kurmak niyetiniz olmadığınıızı...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Niye?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bizimle görüşürken de...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Niye? Boşuna mı görüştüğ bir hafta?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Cumhuriyetçi Türk Partisine göz kırptığınızı, Cumhuriyetçi Türk Partisinin pazarlık gücünü düşürmek ve UBP masadan kaçtı demek için bizimle görüştüğünüzü de biliyoruz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Onun için size yaptık önerileri, koyduk ortaya ve gittik onlarla oturduk?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bunu bilecek kadar da tecrübe sahibiyiz. Ama buna rağmen, samimiyetle...

BAŞKAN - Sayın Denктаş...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Samimiyetle masada oturduk, masada öörüstük ve Cumhuriyetçi Türk Partisi ile hiçbir şekilde

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Biz de kurmadık.

BAŞKAN - Bu şekilde Meclis olmaz arkadaşlar. Lütfen. Sayın Denktaş, lütfen efendim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Ha, biz temas kurduk CTP ile?

BAŞKAN - Hayır efendim, karşılıklı konuşuyorsunuz. Lütfen Genel Kurula hitap edin efendim siz de.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Bunun da şeyi yok ya.

BAŞKAN - Hayır, lütfen müdahale etmeyin Sayın Denktaş. Çok müdahale ediyorsunuz efendim.

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa) (Yerinden) - E, siz de müdahale etmiyorsunuz efendim lâf atmalara. Siz de müdahale edin.

BAŞKAN - Devam edin efendim lütfen.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; burasını tekrarlayacağım, Sayın Serdar Denktaş'ın çok hoşuna gitti.

Bize göre değişim yönü şu olmalıdır demiştik. Birkaç cümle söylerkenden, lâf atmadan duramadı. Yok Ahmet Zeki, yok bilmem ne. Bunları yalnız Ahmet Zeki'de değil, kitaplarda da bulursunuz. Dünyadaki uygulamaları da araştırırsanız, görürsünüz. Okuyan, araştıran bunları bilir ve dünya değişim içindedir. O değişime kendini adapte eder.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Mesele yazılarını okumak değil, yazılarını anlamak ve uygulamak için, içinde niyet olmak.

BAŞKAN - Sayın Denktaş; lütfen efendim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sizde o yok. Siz okursunuz, güzel güzel okursunuz yalnız.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bizim iktidarımız ile sizin iktidarınız mukayese edildiği zaman, ülkeyi ne kadar felâkete sürüklediğinizi, insanları canından bezdirdiğinizi, ilk defa bir hükümete güvenin sarsıldığını, hatta devletten insanların soğutulduğunu görürsünüz. Eğer gören gözle bakarsanız, eğer halkın arasına...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sizin uygulamalarınızla baştan...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Eğer halkın arasına, yukarıdan inip de girerseniz, bunları siz kendiniz keşfedersiniz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Halkın arasından çıktık Sayın Eroğlu.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Çünkü halk artık açıkça söylemektedir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Siz sekiz yıldan sonra inince görürüz bazı gerçekleri.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Halk tepkilerini açıkça, sizin baskılarınıza rağmen, ortaya koyabilmektedir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Hangi baskımıza rağmen yahu Allah aşkına?

BAŞKAN - Sayın Denktaş, son defa ihtar ediyorum size efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Devletin, Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bize göre değişimin yönü şu olmalıdır; bunu söylemeden, kayıtlara geçirmeden edemeyeceğim, söyleyeceğim. Kim yazdı, kim buldu bunu, dedikodusuna girmeden, artık zaten bazı arkadaşlar dedikodu yaparak ve dedikodulara inanarak devlet yönetileceğini zannediyorlar. Devletin ekonomiye müdahalesinin en aza indiği ve devletin küçültüldüğü, tüm kurumlarıyla gelişmiş çok merkezli bir piyasa ekonomisine geçiş. Devletin ağırlıklı, hantal, verimsiz ve kaynak tüketen bürokratik bir ekonomiden, üretken, kaynak yaratan bilgi yoğun tarım, sanayi, hizmet ekonomisine geçiş. Devlet ağırlıklı, eskimiş ve verimsiz işletmelerden, teknolojik düzeyi ve verimliliği yüksek, rekabet edebilir küçük ve orta ölçekli işletmelere dayalı bir gelişme stratejisine geçiş. Herhalde büyük işletmelere geçemeyiz bu ülkede. Bilgiyi tüketen bir sosyo-ekonomik düzenden, bilgiyi artıran, aydın insanlarımızı üretkenliğe yönlendiren ve nitelikleri yüksek insan yaratan çağdaş bir düzene geçiş. Siz eğitimle bunu da hallettiniz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Yani demezler mi insana sekiz yıldır aklın nerde diye? Sekiz yıl.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Efendim bizim zamanımızda serbest piyasa ekonomisine geçtik. Sorarsanız cevabı vardır. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 1974'ten sonra karma ekonomik sisteme geçmiştir. Ben Başbakan olduktan sonra 1986 yılında serbest piyasa ekonomisine bu ülkeyi geçirdim. Bugün şartlar değişmiştir. Daha da değişime ihtiyacımız vardır. Şimdi o değişikliklerden bahsediyorum.

-1265-

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Artık seçim arifelerinde binlerce insanı almayacaksınız?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Efendim?

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Seçim arifelerinde iktidarda olsanız binlerce insanı istihdam etmeyeceksiniz?

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) - Vazgeçtiler efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Şartlar müsaitse, devlet olanakları müsaitse yapılır. Ama biz şu mesajı vermeye çalışıyoruz; artık istihdam yaratan özel teşebbüsü canlandırmanız lâzım ki devlet küçülsün. Siz özel teşebbüsü öldürdünüz. Sonra da devleti küçülteceğim diyorsunuz ve şu anda devlete dört bin civarında işçi memur aldınız.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Nerden çıkardın dört bini?

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Nerden çıkardın?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E, araştır. CTP araştırсын, DP araştırсын, kanatlarınızı, iki ortaklık kanatlarını ayrı ayrı araştırса kimin ne kadar istihdam ettiğini gayet iyi görecektir.

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Rakamları getireceğiz efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Getireceksiniz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Bütçe görüşmelerinde bunları koyacağız ortaya.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Kitlerde, devlette...

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Getireceğiz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Cypfruvex'te, şurda burda, nerde ne kadar istihdam ettiğiniz rakamlarla ortadadır.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Ortadadır tabii. Konuşacağız...

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Rakamlara dayalı konuşmuyorsunuz, ben iddia ederim Sayın Eroğlu.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Demek ki dört bin değil...

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Tamamen desteksiz atış yapıyorsunuz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yani dört bin değil, üç bindir demek istiyorsunuz.

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Yok efendim, tam tersine...

BAŞKAN - Sayın Usar lütfen efendim, müdahale ediyorsunuz, çok müdahale ediyorsunuz efendim.

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Devlette azalma var.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Azalma var Sayın Başkan.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Devlette azalma varmış.

BAŞKAN - Lütfen.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Azalma var resmen.

-1267-

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Bakın devlette azalma var! Bu Hükümete çalışanlarımız güvenmediđi için emekli olma, emeklilik müracaatı yapmakta, emekli olmaktadır. 1996'ya geçtiğimiz gün bin kişi emeklilik için müracaat edecektir çünkü size güvenmiyor. Sizin ne yapacağınızdan emin değil. Kazanılmış haklara el atacağınızı çeşitli vesilelerle ortaya koydunuz. Hükümet Programına da eşel-mobile dokunmayacağız. E, peki kazanılmış hak yoktur diyorsunuz da ondan sonra eşel mobile dokunmayacağız deyip memura mesaj mı veriyorsunuz?

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Kazanılmış haklara...

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Buna kimse inanmaz.

SONAY ADEM (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sana bile dokundular...

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Biz dokunma düşüncesinde olmadık ki.

SONAY ADEM (Yerinden) (Devamla) - Çok uğraştın...

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Ama siz Sayın Adem Hükümete gelince, muhalefetteyken söylediklerinizi unutan kişilersiniz. Onun için fazla sizin üzerinize gelmediysem zannetmeyin ben hükümet olarak görüyorum, DP-CTP olarak görmüyorum.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sen iktidardayken yaptıklarını unuttun. Bunlar muhalefetteyken söylediklerini unutursa ne olur?

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Ben yaptıklarımı unutmadım. Neyse, büyük ve hantal devletten ve devlet mülkiyetinden, küçük ve etkin devlete ve tamamen özel mülkiyete dayalı bir yapıya geçiş. Sorunları çözmeyen, aksine ağırlaştırarak artıran, merkezîyetçi, hiyerarşik ve otoriter organizasyon, örgütlenme biçiminden, esnek, katılımcı ve yerinden yönetim biçimine geçiş. Devlet korumacılığından rekabet edebilirliğe ve dışa açılmaya yönelik ekonomi uygulamasına geçiş... Bunları daha da uzatabiliriz. Arkadaşların sabrı azalmıştır, öyle anlıyorum.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sabahtan beri konuşun.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Öyleyse konuşacağım. Halkımızın böyle bir geçişi gerçekleştirecek bir değişim istediği, şiddetle özlediği bir süreç içindeyiz. Halkımız bu köklü değişik ve reform sürecinin hızla tamamlanmasını istemekte ve bunu bizden beklemektedir. Ancak DP-CTP Koalisyon Hükümetinin Programında böyle bir değişimi gerçekleştirecek somut projelere, kurumsal ve yasal düzenlemelere hiçbir düzeyde yer verilmemiştir. Daha önceki değerlendirme bölümlerinde de ifade ettiğim gibi programda yapılan tek şey, kulağa hoş gelecek birtakım güzel sözlerin sıralanması olmuştur. Bu açıdan bu Hükümet Programı halkımızın beklentilerini gerçekleştirmekten çok uzaktır. Böyle bir geçişi gerçekleştirmek için merkezi yönetim anlayışı yerine, yerel yönetim anlayışını benimsemek gerekir. İktidarın merkezileşmesi ve devlet odaklı otorite yerine, iktidarı yaygınlaştırmak, iktidarı devlet otoritesi yerine yeniden yönetim kuruluşlarına devretmek. Emir-komuta zinciri içinde tek elden otorite ile yönetilmek yerine, ekip ve grupların katılımcı yönetimini kabul etmek. İç içe geçmiş siyasetle bürokrasiyi birbirinden kesin olarak ayırmak. Temsili demokrasiden doğrudan demokrasiye yönelmek zorundayız. Bu zorunluluk dışında yapabileceğimiz başka birşey de elimizde yoktur. Bunun bilincinde olmak durumundayız.

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ
TALĀT (Yerinden) - Bu kitaplarda yazar.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Efendim kitapları okumak, kitaplara niçin bazı şeyleri yazarlar? Okuyalım, faydalanalım diye.

MEHMET ALİ TALĀT (Yerinden) (Devamla) - Size değil Sayın Eroğlu. Arkadaşlarla konuşuyoruz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Tabii ki bazı şeyler kitaplarda yazılacak. Kitapları okuyacağız, faydalanacağız, işimize geleni alacağız, gelmeyeni de atacağız.

MEHMET ALİ TALĀT (Yerinden) (Devamla) - Haklısınız , tabii.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Dolayısıyla her alanda çoğulcu, katılımcı ve bireyin ön plâna çıktığı bir toplum yapısına, hukukun üstünlüğünü kabul etmiş, yetkileri sınırlandırılmış bir hukuk devletine ve evrensel hukuku temel alan, adaleti sağlayan bir düzene geçmemiz gerekmektedir. Böyle bir düzeni kurabilmek için, bireylerin karşılıklı bağımlılığı temeline dayalı olarak, tek boyutlu tutucu düşünceden, çok boyutlu dinamik bir düşünceye, çatışmacılıktan, ki Sayın Özker Özgür de bunları söylemiştir. Özker Özgür söylemiştir, biz de benimsedik. Çatışmacılıktan ve kavgacılıktan, diyaloga, barışa, hoşgörüye ve sevgiye, hegemonyacılık ve tahakkümcülüğten uzlaşmaya ve mutabakat sağlamaya gidilmelidir. Kısa vadeli ve kişisel çıkarların birleştiriciliğinden toplumsal değerlerin birleştiriciliğine geçmemizden başka yol görünmemektedir.

Böyle bir anlayış ve yaklaşımı Hükümet programında göremedik. Böyle bir oluşumu gerçekleştirecek düzenlemelere somut, net ve açık bir şekilde rastlamadık.

DP-CTP Koalisyonu ülkemizdeki demokrasiyi geliştirmekten ve bunun için gerekli önlemleri almaktan söz etmektedir. Ancak koalisyon hükümeti insanın ve toplumun gelişmesine, yaratıcılığına imkân veren, bireyi ön plâna çıkararak ve bireylere insan olarak değer kazandıran bir sosyal yapıyı kuracak, kurumsal hedeflere programında yer vermemiştir, sadece konuları soyut kelimelerle geçiştirmiştir.

Yine demokratikleşmekten söz eden DP-CTP koalisyonu, insan haklarına, temel özgürlüklere ve hukukun üstünlüğüne dayanan, adaleti ve adalet duygularını geliştiren çoğulcu, katılımcı gerçek demokratik düzeni kurmak için hangi kurumsal düzenlemelere gideceğini, hangi yasal düzenlemeleri yapacağını somut ve açık bir şekilde programında göstermemiştir. Sadece demokratikleşme deyip geçmiştir.

Ülkemizin önemli ihtiyaçlarından biri de, siyaset başta olmak üzere her alanda ahlaki kuralları ve değerleri yüceltecek, geliştirecek ve toplumsal değer yargılarını güçlendirecek bir sosyal yapının oluşturulmasıdır. Böyle bir yapı içinde verimli çalışmayı, dürüstlüğü, kişisel çıkar yerine toplumsal çıkarları esas alan adil, paylaşımcı, dayanışmacı, güçbirliği ve işbirliği sağlayıcı bir ekonomik ve sosyal ve hukuki düzeni kurmak gereği vardır. Koalisyon Hükümetinin programında bu tür hedeflerin izini de göremedik.

Günümüz dünyasında giderek önem kazanan çevre konusu programda yeterince ele alınmamıştır. Çevreyi koruyacak, sürdürülebilir kalkınmayı gerçekleştirecek, çevrenin gelecek kuşakların malı olduğu ve her ülkenin en önemli kaynaklarının başında yer aldığı gerçeğini toplumun temel değerlerinden biri haline getirecek bir toplum anlayışını yaratmak, günümüzde her çağdaş toplumun önde gelen hedeflerinden biri haline gelmiştir. Bu hedefin öngörülerini de hükümet programında görmedik.

DP-CTP koalisyon hükümetinin programında bizce çok önemli bir özellik de, ülkemizde çevre bilincini halk katmanlarında geliştirecek ve çevreyi bir insan hakkı olarak algılatarak, bireylerin ve toplumun çevreye saygılı olmaları konusunda, kişilere toplumsal ve ahlaki bir sorumluluk düştüğünü temel bir görüş olarak benimsetecek ve çevre halkını kurumsal bir olgu olarak oluşturacak düzenlemelere ve ilkelere yer vermemesidir.

Ülkemizin meydana gelen yozlaşmayı, savurganlığı önleyecek, topyekün kalkınma ve refah düzenini kuracak bir çalışma, işbirliği, işbölümü ve dayanışma seferberliğini başlatacak öngörüler de hükümet programında bulunmaktadır.

Bizim demokrasi anlayışımızda sınırlandırılmış ve hukuk kurallarına bağlı, keyfiliğin ortadan kalktığı, bireylerin hak ve özgürlüklerinin güvence altına alındığı ~~ma-~~ kamamların anayasal yetkileri içinde kaldığı bir devlet yönetimi esastır. Bu düzende siyasal iktidar, sınırsız güç ve yetkilere sahip olmayacak, aksine siyasal güç, hukuk kurallarıyla sınırlandırılacaktır. Ulusal Birlik Partisi olarak demokratikleşme derken biz bunu anlıyoruz ve bunun mücadelesini veriyoruz.

Bizim demokrasi anlayışımızın birinci ilkesi, hukukun üstünlüğü ve sınırlandırılmış bir devlet yönetimidir. İkinci ilkesi ise, bireyseldir. Bize göre demokrasi, bireyselliği esas alan bir rejimdir. Dolayısıyla, bizim anlayışımızda birey veya insan, toplumda en değerli temel varlıktır ve devlet hiçbir zaman bireyin üstünde kabul edilemez. Aksine devlet birey için vardır. Yani, devletin varlık nedeni bireydir. Böyle bir demokrasi anlayışını ve devlet oluşumunu sağlayacak projelendirilmiş ve bir takvime bağlanmış, somut öngörülere de Koalisyon Hükümet Programında yer vermemiştir.

Ulusal Birlik Partisi olarak siyasal ve ekonomik liberalizmi gerçekleştirmek ana hedeflerimizden biridir. Devleti yönetenlerin keyfi gücünün sınırlandırılmasını ve bireylerin hak ve özgürlüklerinin güvence altına alınmasını öngören bir ekonomik ve siyasal düşünce akımı olan liberalizmi ivedilikle gerçekleştirmeyi sağlayacak yasal düzenlemelerin somut örneklerine bu amaçla hangi yasalarda değişiklikler öngörüldüğü gibi hususlara da Hükümet Programında yer verilmemiştir.

Dünya, hızla 2000'li yıllara hazırlanmaktadır. Bu hazırlıkların başında ise, açık ve demokratik toplum, liberalleşme ön sırada yer almaktadır. Haberleşme ve enformasyon teknolojisi ile birlikte, bilime dayalı bilgi çok önem kazanmıştır. XXI'inci Yüzyıl, bilgi toplumunun olduğu bir çağ olacaktır. Bu nedenle yeni çağda bilgi temel faktör haline gelecektir. Bilgi, ana üretim faktörleri olan sermaye, emek, toprak ve teşebbüs gibi üretimde esas unsur olarak yer alacaktır. Böylece bilgi toplumu ortaya çıkacaktır. Bugünden geleceği görmemiz ve bir vizyona sahip olmamız gereklidir. Çağdaşlığı yakalamak, gelişmek, rekabet edebilir duruma gelmek, uluslararası gelişme ve güç yarışından gerilere düşmemek için ülkemizde de bilgiyi geliştirmek ve bilgi toplumunu yaratmak zorundayız. Çünkü en değerli şey olan üretkenlik, yaratıcılık ve verimlilik için bilgi gereklidir.

Tabii ki böyle bir gelişmeye yönelik bir durumu öngören bir programa da rastlamadım. Ana meselelerimize ve yapısal sorunlarımızın çözümüne, siyasal partiler ve kesimler arası bir uzlaşma ve genel bir ülke politikası yaklaşımı ile köklü ve radikal çözüm bulunması en uygun, en sağlıklı, en gerçekçi ve en doğru bir yoldur. Biz bu anlayışı Hükümet Programında da görmedik. Bizim inancımız ve anlayışımız odur ki, popülist siyasal anlayışlar uğruna artık halkımızın ve ülkemizin geleceğini ipotek altına almayacak politikalar uygulamalı ve popülist siyasal anlayışı mutlaka ortadan kaldırmalıyız. Bu anlayışa uygun olarak ülkemizdeki temel sorunları ortadan kaldıracak olan gerekli köklü yasal düzenlemeleri, her türlü politik kaygıdan uzak bir şekilde destekleyeceğiz. Ancak Hükümet Programı, maalesef buna katkıda bulunacak bir anlayışı ortaya koymamaktadır. Yapısal sorunlarımızı çözemezsek, köklü ve radikal dönüşümleri hep birlikte ve elbirliği ile gerçekleştiremezsek, ileride çok daha büyük meselelerle karşılaşacağımızın kaçınılmaz olduğunu biran bile unutmamız gerekir. Bunun bilinci içinde halkımıza hizmet etmek, halkımızın ve ülkemizin menfaatlerini korumak amacıyla ana muhalefet olarak üstümüze düşeni yapmaya hazır olduğumuzu da burada tekrarlamak istiyorum.

Sayın Başkan, Değerli Milletvekilleri; şimdi de dış politika konularına değinmek istiyorum.

Kıbrıs Sorunu, Hükümet Programında, üzerinde dikkatle durulması gereken önemli konulardan biri olarak yer almaktadır. Kıbrıs Türk Halkının kaderi ile ilgili bu konuda maalesef, Hükümet Programında bir açıklık yoktur. Yani Hükümet, Kıbrıs Konusunda ne yapacaktır? Bu belli değildir.

Bu belirsizliğin nedenini biz biliyoruz. Belirsizlik vardır, çünkü iki ortak ayrı tellerden çalmaktadır. Farklı düşüncelere sahiptirler. Bu nedenle, hükümet programına, iki tarafın da itiraz etmeyeceği muğlak ifadeler konmuştur. Yani, böylesine önemli, böylesine hayati bir konuda, milli davamız konusunda, hükümet ortaklarının görüş ayrılıkları vardır. Bunu Perşembe gecesi parti başkanlarının katıldığı Akis programında da izledik. Ayrıca bir gün sonra, yani Cuma gecesi, 15 Aralık 1995 gecesi özel Akis programında izlediğimiz Sayın Cumhurbaşkanı ile hükümet arasında da farklı görüşler olduğunu gördük. Tabii ki bu davranışlar halkımızı ve muhataplarımızı inandırıcılık yönünden de sakıncalıdır. Konuşulanlar başka, verilmeye çalışılan mesajlar başka olursa, muğlak ifadelerle programda uzlaşma sağlandığı görüntüsü ile halk aldatılırsa bunun sıkıntısını halk çeker, uzlaşmaz dediğimiz taraf ise sizin bu zayıf noktalarınızı yakalar ve kullanır.

Hükümet ortakları Avrupa Birliğine giriş konusunda da hemfikir olmadıkları gibi görüşmeci ile de uyum içinde değildirler, aynı görüşü paylaşmamaktadırlar.

Sayın Başbakan kesin çözümden sonra Avrupa Birliğine giriş görüşülebilir diyor, Sayın Özgür girilmelidir diyor.

Sayın Atun zaman zaman Türkiye'nin olmadığı Avrupa Birliğine girmek Enosis demektir, garantilerin ortadan kalkmasıdır diyor, Sayın Özgür Türkiye'nin kaç yıl sonra gireceği belli değil, kesin çözümden sonra hemen girilmelidir diyor.

Sayın Cumhurbaşkanı AKİS programında izlerken de Türkiyesiz Avrupa Birliğine girilemez mesajını aldım. Yanlış almadım herhalde.

Hükümet bu konuda görüşünü artık berraklaştırsın. Hükümet programında 1977-79 anlaşmalarına bağlı olduğunu ve toprak ayarlamalarının da 1977 anlaşmasındaki kriterlerin esas alınacağından bahsedilmektedir. Biz hükümet programında daha açık ifadeler görmek isterdik. Toprak tavizi verileceği imajı var. İma ediliyor. Bu oran ne olacak? %29'a mı ineceğiz? %25'e mi ineceğiz? %15'e mi ineceğiz? Son günlerde yoğunlaşan geliş gidişlerde toprak konusunda bir sessizlik vardır. Avrupa Birliğine giriş için Türk Tarafının onayının alınması ön plâna çıkarılarak toprak konusu şimdilik geri plâna itilmiştir gibi görülse de gündeme gelecektir.

Sayın Başbakanın zaman zaman coşup da topraklarımız satılık değildir demesine rağmen gündeme gelecektir. Bu kaçınılmazdır. Biz tabii ki Hükümeti izleyeceğiz, şu anda da izlemekteyiz. 1977 Anlaşmasına göre yeterlilik, verimlilik, derinlik ve tapu konusu ele alındığı zaman Rumların beklentisi %15'lere düşeceğimizdir. Bugüne kadar kabul edilenlerin üzerinde duracaksınız, %29'dasınız. Şimdi masada gündeme getirilecek olan %24-25 tartışmaları vardır.

Dolaylı da olsa toprak tavizine açık olduğunuzu programda belli ediyorsunuz. Hangisine evet diyeceksiniz? Daha o noktaya gelmedik diyorsanız, o noktaya geldiniz veya geleceksiniz. Aslında gelinmiştir de.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Çok açık bir şekilde yazar programda hangi noktada olduğumuzu.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bu konuları zannederim Sayın Cumhurbaşkanı da arzu buyurdular. Meclis Genel Kurulunda görüşülmesi gerekir. Çünkü ben bunu söylerken, sizleri suçlamak için söylemiyorum. Bu konular gündeme gelecektir. Bu konuların Mecliste görüşülmesi ve ...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Orda yazılıdır nereye . . . kadar gideceğimiz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - O yazılar muğlaktır.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Muğlak değil efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E, 77 Anlaşmalarında tapu konusunu ele alırsanız, Kıbrıs Türkünün tapulu malını biz de biliyoruz, Rumlar da biliyor.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Kıbrıs Türkünün yeniden göç etmesi kabul edilemez ifadesi var burda.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Neyse, benim burda söylemek istediğim, bu konular gündeme gelecektir, bu konular görüşmecinin karşısına gelecektir. Bunları Meclis Genel Kurulunda görüşmek, tartışmak, bir yere bağlamakta yarar vardır. Sizi tenkit etmek için söylemiyorum. Muğlak ifadeler vardır diyorum. Bana göre öyle, size göre olmayabilir. Bu muğlak ifadelerden artık kurtulmak, nerede olduğumuzu, ne yapmayı düşündüğümüzü, ne istediğimizi ortaya koymak mecburiyetindeyiz.

Artık biraz sonra söyleyeceğim gibi, manevra sahası kalmamıştır. Daralmıştır. Varsa da daralmıştır. Son derece önemli olan egemenlik konusunda da iki eşit halktan kaynaklanacak ortak egemenlikten İsviçre örneği egemenlikten söz edilmektedir. Hükümet Programında satırlar arası dikkatle okunduğu zaman tek egemenlik gündeme geliyor. Belki ben öyle anlıyorum. Bana göre tek egemenlik de var içinde.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) - Öyle anlamak isten.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - İsviçre tipi egemenlikten bahsediyorsunuz ama, İsviçre'de 23 kanton olduğunu unutuyorsunuz. İsviçre Anayasasının 3'üncü maddesini okursanız, bende vardır. İsterseniz gönderirim size. Kantonların egemenlikleri federal Anayasa tarafından kısıtlanmadığı ölçüde egemendirler ve böylelikle federal otoritenin uhdesine verilmemiş hakları kullanırlar. Yani Federal Hükümetin, yani Merkezi Hükümetin vermediği yetkileri kullanırlar. Kantonlar kullanırlar. Bu da bizim için yeterli mi? Yetersiz mi? Tartışılmalıdır. Eskiden Çekoslovakya tipi...

TANER ETKİN (Lefkoşa) (Yerinden) - Hangi yetkilerin devredildiğine bağlı.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Tartışılmalıdır diyorum. Yani İsviçre tipi egemenlik demekle tatmin olmuyoruz. Yuvarlak bir laf gibi geliyor. Bunu tartışmak ve İsviçre tipi egemenliğin ne olduğunu, 23 kantona bir ülkede başkadır, iki federal kanat olacaksa eğer, iki federal kanatlı bir ülkede başkadır. İsviçre, biraz önce söyleyeceğim İsviçre modeli 400 yıldan beri devam eden bir modeldir. Biz ise daha aramıza kan girdiği yılları hatırlıyoruz.

DIŞİŞLERİ VE SAVUNMA BAKANI ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden) - Amerikalılara son verilen yasada vardır efendim.

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Ne vardır?

ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden) (Devamla) - Aynı egemenlikle egemenliğin nasıl olacağı vardır.

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Peki, bize de veriniz de biz de görelim.

ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden) (Devamla) - Gazetede gördük.

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - O tatmin etmez.

ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden) (Devamla) - Cumhurbaşkanı toplantıda size vermiştir efendim.

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Eskiden Çekoslavakya tipi federasyondan bahsederdiniz, Çekoslavakya tipi Anayasasını okuyun diye bize yüz kere öneride de bulundunuz. Orda iki bölgenin, iki Federal Devletin, Cumhuriyetin istediği zaman ayrılabilceği de vardı.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - O dönemde Başbakan sizdiniz zaten.

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Ben hiçbir zaman bahsetmedim ondan.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Yine sizdiniz o dönemin Başbakanı.

DERViŞ EROĐLU (Devamla) - Başbakan olabilirim ben o zaman. Ama yani...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Tamam, o zaman niye o dönemde sahip çıkmadınız?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yine de söyledim. Yine de Meclis tutanaklarına bakarsan, yine söyledim. Bana göre, modeller araya-
cağımıza ne istediğimizi samimiyetle ortaya koymalıyız. Ben
bunu söylemek için bu misalleri verdim. Halkımız da nereye götürül-
mekte olduğunu bilmelidir, görmelidir de. Bir gün başka sözler,
ertesi gün başka sözler duyan halk, nihai aracın ne olduğunu
yakalayamamaktadır. 29 Ağustos Tarihli Kararın maalesef unutulduğunu
görüyoruz ve üzülmüyoruz. Şimdi yeniden Meclis toplanacak, Meclis
bilgilendirilecek, belki yeni karar alınması yönüne gidilecek.
Alınacak karara sahip çıkılıp çıkılmayacağına halkımızı nasıl
inandıracağız? Biz nasıl inanacağız? Ama Meclis bana göre toplan-
malıdır. Enine boyuna son olayları değerlendirmelidir. Çünkü
artık manevra sahaları daralmakta, hatta ortadan kalkmaktadır.
Bir gün kesin çözümden, bir gün savaştan, bir gün Kuzey Kıbrıs
Türk Cumhuriyetinin yaşatılmasından, bir gün de entegrasyondan
bahsediyor. Halkın başını döndürüyoruz.

Şimdi artık sona yaklaşıyoruz. Bu nedenle ne istediğimizi
net bir şekilde ortaya koymalıyız. Ulusal Birlik Partisi görüş-
melerin karşısında değildir. Olamaz da. Ama bir şeyin başlangıcı
olduğu gibi, sonu da vardır. İşte o sona geldiğimizde kaybeden
taraf biz olmamalıyız. Bu nedenle dikkatli hareket etmek, istikrarlı
politikalar sergilemek mecburiyetindeyiz. Artık nasıl olsa Rumlar
kabul etmeyecek düşüncesi ile hareket etmekten, Rumlar kabul
etmeyince de suçlanacak anlayışından ve tabii ki cömertlikten
de vazgeçelim. Bu politikaya rağmen, daima bizim suçlandığımızı
da unutmayalım. Son önerileri reddeden Rumların, ortaya koyacağı
kabulü zor önerilere yine suçlanan taraf olabileceğimizi
aklımızdan çıkarmayarak tedbirler düşünelim. Son Sayın Cumhur-
başkanın önerisini reddeden Rumlara cankurtaran simiti gibi
Amerika Birleşik Devleti Elçisi önerisi ortaya çıkmıştır ve
iki taraf da reddetmiş pozisyonuna düşürülmüştür.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Kıbrıs sorunu, hükümet programında, üzerinde dikkatle durulması gereken önemli konulardan biri olarak yer almaktadır dedim. Kıbrıs Türk halkının kaderiyle ilgili bu konuda maalesef hükümet programında bize göre bir açıklık yoktur dedim. Kıbrıs konusunda ne yapacaktır belli değildir dedim. Bu konuları tekrarlamaya da gerek görmüyorum. Ama şunu tekrar bilginize getirmek istiyorum. Avrupa Birliğine üyelik konusu hükümet ortakları arasında tam bir komedidir. Hükümet programında Avrupa Birliğine üyelik ancak Kıbrıs sorununun tüm kesin çözümünden sonra gündeme geleceği belirtilmektedir. Diğer arkadaşlar başka söylemektedir. Bir grup başka, bir parti başka, bir parti başka söylemekte. Bu konuda artık tavırlarını netleştirsinler. Çünkü hükümettirler. Hükümet ortaklarının bu konuda tek ses çıkarması gerekmektedir.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Aynı zamanda da ayrı partiyiz. Hükümet olarak...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Hükümetsiniz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - İki ayrı partiyiz aynı zamanda.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - İki ayrı partisiniz, koalisyon hükümetisiniz. Asgari müşterekte buluşacaksınız.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Hükümetin önüne geldiğinde ona göre hareket ederiz. İki ayrı parti istediği gibi düşünür.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Eğer her iki parti kendi borusunu çalacaksa buna koalisyon denmez ki. Zaten bugüne kadar böyle bir koalisyonun varlığından vatandaş ancak zam yapıldığı zaman haberdar olmuştur.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sizin demokrasi anlayışınız ancak o kadardır. Kıttır.

İÇİŞLERİ BAKANI MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) - İyi ya hükümetin varlığını....

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Demokrasi dört köşedir.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Efendim, siyasi partiler bir araya gelmiştir, bir ortaklık kurmuştur ve o ortaklığın Kıbrıs konusundaki hükümet politikasına göre görüşmeci statüsünde olan Cumhurbaşkanı görüşmeleri sürdürmektedir ve sürdürecektir.

Dolayısıyla Demokrat Parti böyle söyler, Cumhuriyetçi Türk Partisi böyle söyler diyemezsiniz Cumhurbaşkanına.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Hayır efendim. Hükümet görüşünü ortaya koyar.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Hükümetin görüşünü net bir şekilde ortaya koymanız gerekir ki benim arkamdaki hükümetin görüşü budur diyebilsin.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Gayet net orda. Gayet net. İlle yani Demokrat Partinin görüşünü CTP'ye mi yanaştıracan, ya da CTP'ninkini DP'ye mi yanaştıracan? Mümkün değil. İki ayrı düşünce. Ortakların ortak noktaları da işte o.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Zaman zaman Ulusal Birlik Partisi Kıbrıs politikası ile resmi görüşmelerde çatışmalar olduğunu da gördük, çelişkiler olduğunu da gördük.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Zenginliğinizi bu.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Zenginliktir.

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALÂT (Yerinden) - Bizim hükümet çok zengin bir hükümettir Sayın Eroğlu.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Güzel birşey. Ben hükümetinizin, hükümettekiler zengindir, doğrudur.

MEHMET ALİ TALÂT (Yerinden) (Devamla) - Hükümet zengindir.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ha hükümet zengindir?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Halk fakir.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Halk fakirleşti farkında değilsiniz, hükümette zenginlik var diyorsunuz.

TANSEL DORATLI (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Fakir halktan zengin hükümet olur mu?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Biz sabahtan beri fakir halkın isyanını bu Meclis kürsüsünden yansıtmaya çalıştık, siz Hükümet zengindir diyorsunuz.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Biz fikir zenginliği diyoruz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bize göre de görüşmeler sürdürülmelidir. İyi niyetle sürdürülmelidir. Bizim başından beri söylediğimiz görüşmelerde bir çözümü yakalamak için, bir barışa imza noktasına gelebilmek için iki tarafın da saygılı olması lazımdır. Karşı tarafın

samimi olmadığını, karşı tarafa Avrupa Birliğini ve Amerika Birleşik Devletleri'nin destek verdiğini söylüyoruz. Peki Avrupa Birliği destek verirken Kıbrıs Cumhuriyeti olarak tanırken, masa başında bulunuşu ne derece samimidir? Veya çözüm isteriz, çözümden yanayız derken Rum liderliği ne derece samimidir? Bunları bilmek ve ona göre hareket etmek mecburiyetindeyiz. Çözüm veya barış antlaşması iki taraf arasında olur. Tek taraflı barış olmaz. Biz barış isteriz, çözüm istiyoruz diyoruz, ama karşı taraf görüşme masasında bizi tuta tuta Avrupa Birliğine girme noktasına gelmiştir. 1996'da Avrupa Birliği Bakanlar Kurulunda görüşülecektir. Bir sene sürer, iki sene sürer. Bize İngiliz, Güney Avrupa masası şefi 1997 yılı sonuna doğru Rumların Avrupa Birliğine giriş konusu görüşülecektir demiştir. 96'da Bakanlar düzeyinde, 97'de ise girişi görüşülecektir demiştir.

Dolayısıyla Rumların niyeti bizi masa başında tutmak, Avrupa kapısını aralamışlardır, nerdeyse giriyorlar. O girişi sağlamaktır.

Ve bu arada Avrupa Birliđi ülkelerinin baskısını da Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti üzerinde yoğunlaştırmaktır. Tehditle, şantajla Rumlar, alırsız ha diyerek Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetini kabul edemeyeceđi bir çözüme zorlamaktadır. Bunları bilmekte ve buna göre değerlendirmekte yarar vardır. Bize göre Kıbrıs Sorununun bir bütün olarak çözümü yönünde çaba harcanmalıdır ve ara çözüm arayışları terkedilmelidir. Başından beri bunu savunuyoruz. Ortam buna müsaittir. Kıbrıs Türk Halkının çok farklı bir davası vardır ve bu dava her ortamda ve rahatlıkla savunabilecek bir davadır. Kıbrıs Türk Halkının istekleri özetlendiğinde, bunlar sadece insanca yaşama hakkı ifadesi ile de anlaşılabılır. Dünyada hiçbir güç de bunu istemeye hakkınız yok diyemez. Kıbrıs Türkü eşit siyasal statüsünden, altını çizerek söylüyorum eşit siyasal statüsünden ve egemenliğinden vazgeçemez. Vazgeçerse, bugüne kadar katlandığı fedakârlıklar boşa çıkar. Kıbrıs Türkü hiçbir şart altında eşitliğinden, siyasal eşitliğinden, egemenliğinden ve Türkiye'nin etkin ve fiili garantisinden vazgeçemez.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Vazgeçer diye öyle birşey yoktur orda yani. Deđil mi? Öyle birşey yoktur. Bunu düşünce olarak koyabilirsiniz.

DERVİŞ EROĐLU (Devamla) - Düşünce olarak koyabiliriz. Sizi suçlamıyorum. Suçlamadım. Daha suçlamadım.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Evet.

DERVİŞ EROĐLU (Devamla) - İzliyoruz dedik ve izleyeceğiz dedik. Ve bu hususların deđiştirilemeyeceđini de Ulusal Birlik Partisi olarak söylüyoruz, hatta deđiştirilemezi bırakınız sulandırılmaz, ortadan kaldırılamaz.

1959-60 Garanti ve ittifak Anlaşmaları ve bu anlaşmalardan doğan garantörlük hakkı da yok sayılamaz. Bu anlaşmaları ortadan kaldıracak adımlar atılamaz, buna fırsat da tanınmaz. Kıbrıs Türkü Türkiye'nin, Anavatanın etkin ve fiili garantisini sağlayan anlaşmaların ortadan kalkmasına veya sulandırılmasına süpriz bir gelişme ile Batı Trakya Türklerinin durumuna düşmesine razı değildir, buna razı olmamız da mümkün değildir. Kıbrıs Sorununa çözüm arayışları ve Avrupa Birliğine üyelik gibi konular ancak bu esaslar çerçevesinde değerlendirilmeli ve hayalcilikten kaçınılmalıdır. Demokratik Parlamenter Sistemin en yüce organı olan Cumhuriyet Meclisimiz Kıbrıs Sorununa çözüm arayışlarının her aşamasında bilgilendirilmeli ve atılacak adımlar Meclis kararları çerçevesinde ele alınmalıdır.

Sayın Cumhurbaşkanımızın Genel Sekretere yazdığı mektubun Avrupa Birliğine giriş ile ilgili kısmını Sayın Özker Özgür geçmiş zamanda başka türlü yorumlamaktaydı. Demokrat Parti başka türlü yorumlamakta. Buna hala daha bir açıklama getirilmemiştir. Federal Kıbrıs Devletinin Avrupa Birliği üyeliği konusunu kabul ettiğimiz ittifak ve Garanti Anlaşmalarındaki haklarımızla ilgili önyargılı olamayacağınızı ifadeden yazılı taahhütler verilmiş. Geçmişte Sayın Özker Özgür'ün ifadeleridir bunlar. Sayın Özker Özgür herhalde buna bir açıklık getirecektir.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Sizce nasıl olması lazım?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben sizi tenkit etmiyorum şimdi. Bizim partimizin görüşleri günü geldiğinde, zaten biliniyor. Özetle Ulusal Birlik Partisinin görüşleri vardır. İstikrar var bizde. Her konuda istikrar, ekonomik istikrar, siyasal istikrar, demokratik istikrar...

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Nasıl ki az önce bazı konuları vurguladınız, bunu bir kez daha vurgulayınız.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Bu çözümün adı nedir Derviş Bey? Bu çözümün partinizce adı nedir acaba? Yoksa kopya almalıyım diye söylemezsiniz bize?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yüz kere söyledik.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Nedir yani bu çözümün adı? Duymadım ben.

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Yüzbirinciyi de söyleyin.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bu Meclis kürsüsünden söyledik. Sen hala daha aklında tutmamışsan, ben seni eğitecek durumda değilim. Hem partimin görüşleri, partimin programında vardır. Ben o parti program doğrultusunda bu Meclis kürsüsünden yüz kere partimin görüşlerini ortaya koydum. Sayın Cumhurbaşkanımızın bulunduğu toplantıda da söyledim, bulunmadığı toplantıda da söyledim. Onun için böyle kelime oyunları yapmanıza gerek yoktur.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Yani yazdığı yazıya karşısınız Cumhurbaşkanının?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Eğer o manada yazdıysa, karşıyım.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Ne manada yazdığını siz okumadınız mı? Gayet açıktır orda.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Merak ettim ben.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Koalisyon ortağı diyor ki, Sayın Cumhurbaşkanı bir anlaşmadan sonra Gümrük Birliğine girişi kabul etmiştir.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Tamam.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Cumhurbaşkanı, açıklamasında o şekilde bir yorum getirmemiştir.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - 1960 Garanti ve ittifak anlaşmalarına hâlel gelmeksizin dedi.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Serdar Denktaş, ben sizi tenkit etmedim. Ne Özker'i tenkit ettim, ne Demokrat Partiyi. Koalisyonun bir kanadı böyle diyor. Buna bir açıklama gelsin, onu istedim. Geçen defa sordum.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Burda bir yazı var, okuduk.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Geçen defa sordum yine açıklama gelmedi. Ben partimin görüşlerini televizyondaki Parti Başkanlarına Açık Oturum'da da söyledim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sayın Eroğlu, Cumhurbaşkanı'nın Beattie'ye verdiği yazıyı size de verdi ve okudunuz. Ne anladınız? Ne anladınız orda? O yazıdan ne anladınız?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ulusal Birlik Partisinin görüşü..

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - O yazıyı verdi size de. O getirilen yazıyı, Beattie'ye verdiği yazıyı size de verdi. Siz de okudunuz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Beattie'den bahsetmiyorum. Bak sen beni dinlemiyorsun. Genel Sekretere geçmişte yazdığı bir mektup var. Sayın Özker Özgür onu başka türlü yorumladı.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Evet.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Hakkı Atun başka türlü yorumladı.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Siz nasıl yorumladınız?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben de Sayın Hakkı Atun gibi yorumladım.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Anladım.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ama Koalisyonun bir kanadı böyle, bir kanadı böyle yorumlarsa, olmaz. Ulusal Birlik Partisinin görüşü kesin bir çözümden sonra olmazsa olmazlarımız kabul edilirse, kesin bir çözüme ulaşırsa...

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Çözüm, nasıl bir çözüm?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yani her gün tekrarlatacaksınız.

FERDİ SABİT SOYER (Yerinden) (Devamla) - Yani adını koy çocuğun bakalım bilelim nedir bu çocuğun adı.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Çocuğun adı bellidir. Çocuğun adı Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Yüce Meclisinin çatısı altındadır.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - O zaman çözüm arama.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Onun için, onun için.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - O zaman niçin çözüm aran?

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Çözumsuzlük çözümdür.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Onun için ben, şimdi değerli arkadaşlar, kelime oyunları ile birbirimizi yanıltacağımızı zannederek aldanırız. Şu anda hepimiz Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Meclis çatısı altındayız. Önce bu gerçeği kabul ediyor muyuz? Ben size soru sorayım. Şu anda Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Meclisinin çatısı altında olduğunuzu kabul ediyor musunuz?

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Nerdeyiz, sokakta mıyız?

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Yok kabul etmiyorlar aydayız.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Aydayız.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - E tamam o zaman, o zaman böyle Ferdi Soyer'in soru sorup da kendine göre yorum yaratmasına gerek yok.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Nerdeyiz?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti gerçeğinden hareket ile...

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Evet.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bir çözüme ulaşırsa...

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Nasıl bir çözüme efendim?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - İki kesim olacak.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Hah.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - İki halk olacak.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Hah.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Nasıl olacak iki halk? Sulandırılmamış.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Tamam.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Yarı fişnat bilmem ne natından aramıza Rumların gelmeyeceği...

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Tamam.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - İki halk.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Tamam.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Eee...

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Egemen...

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - İki devletten oluşan bir federasyon.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Siyasi statüsü kabul edilmiş.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Ha.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Egemen.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Evet.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Bir devlet olacak. Halk...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - İki devletten oluşan bir federasyon.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Türkiye'nin fiili garantisi.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Başka?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Avrupa Birliği tarafından kabul edilecek, sulandırılmayacak.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Evet başka?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Anlaşmaya da girecek.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Başka?

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Tamam.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Halkımız bunu onaylayacak.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Başka?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Halkımız onayladıktan sonra Avrupa Birliğine giriş konusu gündeme gelebilir. İşte o zaman da Avrupa Birliğindeki duruma bakacağız. Türkiye ile istişare edeceğiz. Türkiye'nin görüşünü alacağız ona göre hareketimizi yapacağız.

-1292-

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Bu çocuğun adı ne olacak?

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - İşin demagojisini bırak Derviş Bey de şeyini söyle.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - İki devletten oluşan bir federasyon yahu.

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Üniter devlet.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - İki ayrı devlet mi federasyon mu?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Evet, Ulusal Birlik Partisinin görüşünü bilen kişiler olarak bunu sormanıza gerek yok.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Herşey değişti siz daha değişmediniz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Biz, sizi değiştiremedik.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Biz değiştik.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Siz, siz bir gün başka, bir gün başka söyleye söyleye dur bakalım başımıza daha neler getireceksiniz.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Yo biz karpuz gibiyiz şimdi içimiz kırmızı dışımız yeşil gidiyoruz.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Çocuğun adını söylemedin daha bize.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben şu anki gerçekten hareket edilmek koşuluyla diyorum. Şu anki gerçek, Güneyde bir devlet tanımasak da Kuzey'de bir devlet vardır. Bu iki devlet gerçeğinden hareket edilmesi şarttır diyorum. Halâ daha anlamak istemiyorsunuz.

SALİH UŞAR (Yerinden) (Devamla) - Yani iki devlet olarak mı kalacağız?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Evet.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri;...

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - 77-79 kabul etmemeliyiz bilelim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Ben sizin programınızı eleştiriyorum. Ulusal Birlik Partisinin programını istiyorsanız size birer nüsha göndereyim okuyunuz. Onun için böyle softa şaşırtmacası yapacağınızı zannederseniz siz kendi kendinizi aldatırsınız.

SALİH UŞAR (Yerinden) (Devamla) - Yani programınızda yazılanları Meclis kürsüsünden tekrarlayamaz mısınız?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Çok söyledik efendim. Salih Uşar siz bu Meclisteydiniz ben konuştuğumda.

SALİH UŞAR (Yerinden) (Devamla) - Bir kez daha tekrarlayın efendim. Bir daha tekrarlayın efendim.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Eğer söylediklerimizi anlamaktan yoksun iseniz benim söylediklerimi anlamaktan yoksun olduğunuzu kabul ederseniz tekrarlayım.

FERDİ S. SOYER (Yerinden) (Devamla) - Programınızla çelişir Derviş Bey, okuyacağız size programınızı merak etmeyin. Programınızla çelişirsiniz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; özetle söylemek gerekirse, Hükümet programının Kıbrıs

sorunıyla ilgili bölümü, iki parti arasındaki uzlaşmazlıkların bir sonucu olarak muğlak ve açıklamaya muhtaç ifadelerle doludur bize göre. Halbuki Kıbrıs sorunu gibi önemli bir konuda, milli dava konusunda hükümet programının çok daha açık ve net ifadelerle görmek isterdik.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; DP-CTP koalisyonlarının 24 aylık icraatlarının ülkeyi getirdiği sonuçlar ışığında yeni sunulan hükümet programının geçmiştekilerden hiçbir farkı olmadığına bakarak bu program ve bu kadrolarla önümüzdeki günlerin geçmiş iki yıllık dönemden daha kötü olacağı bilinci içinde gerçekten karamsarlık içerisindeyiz. Ne halkımız ne de biz bu hükümete programlarında söz ve vaatlerine güvenmiyoruz. Halkımız geleceğe olan umutlarını da yitirmiştir bu hükümet sayesinde. DP-CTP koalisyonları hükümet programlarına ve ortaklık protokolüne koydukları hedefleri de gerçekleştirmemişlerdir. Tek Sosyal Güvenlik Sistemini bir yılda kuracaklardı iki yıl geçti hani nerede? Asgari Ücret yılda üç defa saptanacaktı hani nerede? Ombudsman Yasasını gerçekleştireceklerdi hani ne oldu?

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne) (Yerinden) - İskan Yasası Meclisten geçecekti hani nerede?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla) - Partizanlığı kaldıracaklardı hani nerede?

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- İskân Yasasını da geçirdik. Maalesef o da yargı önünde. Şeffaflık getireceklerdi. 1996 yılı programını daha, halâ daha halkın bilgisine sunmadılar. Meclisin bilgisine sunmadılar. Çünkü, içindeki rakamlardan korkmaktadırlar. Basın özgürlüğünü getireceklerdi. Birlik Gazetesi'ne yirmi tane dava açılmıştır. Sendikal özgürlüğü getireceklerdi. Sendikaları, sarı sendika haline getirdiklerini Demokrat Parti genel sekreteri on beş gün önceki Akis programında ilân etti. Hakları genişleteceklerdi. Kazanılmış hakların muktesep olmadığını, kaldıracaklarını ilân ettiler. 13'üncü maaşı ve hayat pahalılığını kaldırmaya kalktılar. Çalışanın sert tepkisi karşısında durmak zorunda kaldılar. Refah getireceklerdi. %3000 oranına kadar varan zamlar yaptılar.

SALİH USAR (Girne)(Yerinden)- Senaryolar düzenlersiniz.

DERVİŞ EROĞLU (Devamla)- Senaryo değil. Refah getirecektiniz. Yalan mı? %3000 oranına kadar varan zamlar yaptınız. Kamu görevlilerinde tasarruf yapacaklardı. Danışman ve özel kalem orduları kurdunuz. Sakatlara, sosyal yardım alanlara, sosyal sigorta emeklilerine, er ve erbaşlara verdikleri maaşlarla layık gördükleri yaşam düzeyi sefalet içinde sürmekten öteye geçmedi. Devletin limanlarını, otellerini, fabrikalarını ihalesiz sattılar. Şimdi elektrik santrallerini, iletişim hak ve tesislerini satmanın veya kiralamanın pazarlığını yapıyorlar.

Mimoza Oteli satımı, jeneratör alımı, ihalesiz akaryakıt alımı, Kalkınma Bankası kredileri gibi birçok usulsüzlük ve yolsuzlukları, Sayıştay ve Savcılık raporları ile saptanmış ancak hiçbirinde önlem alınmamış, suçlular teşvik edilmiştir. Eğitimde yaşananları ne tür ders kitapları ile nasıl kültür yapısı oluşturulmaya çalışıldığını halkımız ibretle izlemiştir. Burs paralarının artırılmasını, okul ücretlerinin düşürülmesini isteyen yüksek öğrenim gençliğine parası olan okusun dediğini, devlet hastanesine giden hastalardan para almadan tedavi yapılmaması için fermanlar çıkarıldığını, halkımız unutmamıştır. Sendikalara verilen sözler, imzalanan protokoller yerine getirilmediği için, sendikalar hala sokaklarda eylem yapmaktadır. BRT'nin Demokrat Partinin sesi haline getirilmesinden hükümet ortağı CTP bile şikâyetçi olmaktadır. Sosyal güvenlik fonları büyük kayıplara uğratılmıştır. Devletin iflasına, KİT'lerin iflasları eklenmiştir. Bütün bu gerçekler ışığında ve hepsinden de önemlisi Milli ve Ulusal Dava konusunda uyumsuz, tavizci ve çelişkili yaklaşımlar içinde olan, devlete ve millete çok büyük zararlar verdiği ilk iki koalisyon tecrübesiyle sabit olmuş üçüncü DP-CTP koalisyonuna, Ulusal Birlik Partisi olarak güvenoyu vermemiz mümkün değildir. Bu koalisyona, bu hükümete halkımız kırmızı kart göstermiştir. Halkımızın bu kırmızı kartına paralel olarak biz de red oyu vereceğiz. Sınıfta kalmış, sıfırı tüketmiş, ülkeyi çamura batırmış, denizi tüketip gemiyi karaya oturtmuş, Devleti iflas ettirmiş bir hükümete, bu gerçekleri bile bile devam diyenler, taraf ve destek olanlar çok büyük bir vebal altında kalacaklardır. Oyumuz hayır olacaktır. Hepinize saygılar sunuyorum.

BAŞKAN- Teşekkür ederim Sayın Eroğlu.

Değerli milletvekilleri; söz sırası Sayın Mustafa Akıncı'da. Buyurun Sayın Akıncı.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa)- Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; sabah aydınlığından akşam karanlığına kadar süren bu konuşmadan sonra...

MUSTAFA ARABACIOĞLU (Lefkoşa)(Yerinden)- Sabah aydınlığına kadar siz devam edin.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Benim konuşmam, gece karanlığından sabah aydınlığına kadar sürmeyecek. Bu müjdeyi vererek sözlerime başlamak istedim. O, oldukça temel konulara değinmeye gayret edeceğim. Ancak, yine de bir yarım saat, bir saat arasında bir konuşma olabilir. Şimdiden haber vermiş olayım.

Şimdi değerli arkadaşlar; karşımızda Üçüncü Atun Hükümeti var. Ya da Üçüncü DP-CTP Hükümetinin programı var. Önce şu saptamayı yapmamız lazım. Bu hükümet üçüncü ama yeni değil. Yeni bir hükümet sözcüğü değildir. Ardında bıraktığı iki yıl vardır. Belki bazı kişiler değişmiştir bu hükümette ama ardında bıraktığı iki yıl var ve en azından böylesi bir hükümet programında geçmiş iki yılın kısa bir öz eleştirisini olsun ben bu hükümet programının başlangıcında görmek isterdim. İlk baktığım şey o oldu. Yani işte ortaya birtakım vaatler, birtakım görüşler, birtakım öneriler koyarken en azından bu hükümetin geçmişte iki kez bozulmuş ve üçüncü kez yeniden kurulmakta olan bir hükümetin o öngördüklerini neden yapamadığının bir öz eleştirisini bu hükümet programının başlangıç satırlarında görmek arzusundaydım, bu olmadı.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - %100 haklısın burda. Bu eksiklerimiz var.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi Birinci ve İkinci Hükümet Programını da bu şimdiki Üçüncü Hükümet Programını da iyice inceledim. Bölümleri, paragrafları didik didik ederek aralarında ne fark var diye bir şöyle baktım. Bazı farklılıklar dışında temelde aynı görüşler vardır, aynı hedefler vardır, aynı öngörüler vardır. Şimdi bunların içerisinden ayıkladığım bazı konular üzerinde değerlendirmelerde bulunmak istiyorum. Protokoldeki, hükümet programındaki sıraya göre gidecek değilim. Zaman zaman farklı bölümlerden, farklı aktarmalar yapabilirim. Ancak bu Programın başlangıç aşamasında basın organlarından bahsediyor. Basın organlarının devlet olanaklarından eşit olarak yararlanmasına özen gösterilmesine devam edileceğinden söz ediliyor. Şimdi eğer geçmiş iki yılda gerçekten böyle bir şey

sözkonusu olsa, yani bu ülkedeki basın organları devletin olanaklarından gerçekten eşit oranlar da yararlandırılmış olsalar bu özenin devam etmesinin de bir anlamı olurdu. Ama böyle bir şey sözkonusu değil. Bu rakamlarla sabittir. Araştırmalarla sabittir. Böyle bir özen ne yazık ki geçmiş iki hükümet göstermemiştir. Dolayısıyla böyle bir özenin devam edeceğini söylemek de anlamsız kalmaktadır. Ha şu söylenebilirdi. Geçmiş iki hükümet döneminde basın organlarına devlet olanaklarından eşit yararlanma fırsatı veremedik. Bunu yapamadık. Bu Üçüncü Hükümet döneminde bunu gerçekleştireceğiz, bunu diyebilirdi bu Üçüncü Hükümet. Ancak bu özenin gösterileceğini söylemekle yetindik.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Devlet reklamlarından şikayetçiyseniz yani gazetelere dağılımından.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Eferdim bunu rakamsal olarak çıkardılar. Muhalefete mensup basın organları tuttu bunun çetellesini.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Alalım bir şey geçmişte aldığımız, bir tane alalım hakikaten.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Evet alın bakınız ve göreceksiniz ki muhalefete mensup olan basın organlarına aynı oranda bir yardım yapılmamaktadır. Yani ilân olarak verildiğinde hükümete mensup basın organlarının kayırıldığı rakamlarla sabittir. Bu rakamları soracağınızı bilsem getirirdim ama daha sonraki aşamalarda da...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Maliyeden resmen isteyelim.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bunlar size intikal edebilir. Ama her gün bir bakarsanız zaten göreceksiniz yani böyle karşılaştırma bakınız ve bir hafta devam ediniz buna her gün sabah bakınız göreceksiniz. Bunun gerçekleşmediğini göreceksiniz. BRT'nin demokratikleşmesi ve o yöndeki adımların atılmaya devam edeceğinden söz ediyor Üçüncü Hükümet Programı. Şimdi değerli milletvekilleri, iki yıl önce bu kürsüden BRT'de birtakım olumlu gelişmeler olduğunu bizzat ifade eden bir kişiyim ve bundan memnuniyet duyduğumu da ifade etmiş olan bir milletvekiliyim.

Ama gelin görün ki BRT'deki bu iyi başlangıç, ondan sonra yerini tersine bir gidişe bırakmıştır. Örnekler vereceğim. Tersine bir gidiş sözkonusu olmuştur. En basitinden size şunu söyleyeyim. Bir Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Meclisinden diye bir program vardı bu BRT'de. Farkında mısınız ki bu program kalkmıştır? Bir yıl sürdü. İkinci yıl geldiğinde bu program da ortadan kalktı. Niye kalktı? Niçin kalktı? Yani bunun izahı mümkün mü? Biz daha bu Meclisten burada ifade edilen görüşlerin, önerilerin, tartışmaların kamuoyuna olanaklar geliştirilmek suretiyle naklen bile yayınlanmasını beklerken, mevcut olan bir bant yayın bile ki ertesi akşam yayın yapılıyordu, o bile kaldırılmıştır. Bu demokratikleşmenin gelişmesi mi yoksa geriye doğru bir adım mı? Bana göre, geriye doğru bir adım vardır.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne)(Yerinden)- İleri doğru adım da vardır Sayın Akıncı. Bak, Hasan Kahvecioğlu program yapıyor.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Hasan Kahvecioğlu'nun program yapması, bir kere daha ifade edildi. Yani, bunu niye söylüyorsunuz? Niçin Hasan Kahvecioğlunu örnek veriyorsunuz?

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden)(Devamla)- Belki anlarsınız diye.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Yok, anlayışım biraz gittir. İzah ederseniz anlayayım madem ki örnek verdiniz. Yani, demek istiyorsunuz ki, Hasan Kahvecioğlu bir muhalefet mensubudur ve onun programı vardır BRT'de. Bakınız ne demokratiğiz. Bu mudur yani demokrasi anlayışı?

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden)(Devamla)- Yok, arif olan anlasın diye söylüyorum.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Evet, sizin sözlerinizi anlayacak kadar arif olamadım daha. Onun için ileride o ölçüde arif olunca anlayacağız Sayın Altınışik.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa)(Yerinden)- Çok şikâyet edecek durumda da olmaması lâzım ama BRT'nin.

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)(Yerinden)- BRT ekranından şikâyet, ama belirtmek istediğimiz arzuda da değildir. Onu söyleyelim ama, şimdi, muhalefetin şikâyet edecek durumu kalmadı 12 Aralık öncesini düşünürsek şayet. Sözüünüzü kesmiş olmayayım.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Şimdi efendim, BRT'de canlı yayında, beğenilmeyen görüşler dolayısıyla yayın kesilmiştir. Hangi demokratik BRT'den bahsediyorsun?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Ama ne zaman?

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Yaşar Ersoy'un programı kesildi bu BRT'de. Hatırlayın bakalım, unuttunuz mu? Nasıl unutturursunuz bunları Sayın Serdar Denktaş? Konuşulan bir söyleşi programında emirle, o canlı yayın anında kesilmiştir.

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALÂT (Yerinden)- Teknik arıza oldu.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Teknik arıza oldu. Siyasi anlamda teknik arıza oldu. Hiç, böyle bir demokrasi olabilir mi ve canlı yayın sürerken orada ifade edilen bazı görüşleri birileri beğenmedi diye anında müdahale edilip bir canlı yayın nasıl kesilebilir ve ondan sonra Yaşar Ersoy'un programı da kaldırıldı.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne)(Yerinden)- Demek ki siyasi arıza oldu.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Kaldırıldı. Dolayısıyla örnekleri vardır. Bu örnekleri bile bile BRT tamamdır, herşeyi mükemmeldir, demokrasi tıkır tıkır işler diyemeyiz.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa)(Yerinden)- Herşeyi mükemmeldir demedik ama, hiç olmazsa geçmişe nazaran çok çok daha iyidir. Bunu da bir teslim edin yahu. Biraz da yüzümüzü güldürün. Üfleyin bir de yüzümüze yani. Nedir?

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- BRT...

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Geçmişte, muhalefet milletvekillerinin konuşmaları asla televizyondan yayınlanmıyordu Sayın Akıncı. Hani, belki çok iyidir demiyoruz biz, iddia etmiyoruz. Ama geçmişe nazaran gerçekten çok daha iyidir.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Şimdi geçmişe nazaran biraz iyiye doğru giderken geri dönüş yaptı. Ben onu izah etmeye çalışıyorum.

KENAN AKIN (Yerinden)(Devamla)- Kahveci konusu hiç akla gelmedi.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Bunu...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Hiç geri dönüş yok.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Bunu söyledim iki sene önce. Bir yeni ruhla işe başlandı. Bazı olumlu gelişmeler olmaya meyletti. Bunu kalktı bu kürsüden de ifade ettik, söyledik de. Sonra, yine hatırlarsanız bir uyarıda daha bulundum ben bu kürsüden. Dedim, bu yapmış olduğumuz övgüyü yapmış olmaktan dolayı bizi pişmanlık duymaya sevketmeyin diye uyarıda da bulundum bu kürsüden. Çünkü biz, iyi yapılanaya iyidir demeyi kendimize rehber edinmiş, ilke edinmiş bir siyasi geleneğe sahibiz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Hiç merak etmeyin. BRT çok daha demokratikleşerek yürümektedir.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Ama, şimdi işte buradadır anlayış farkı. Eğer bu söylenenlere kulak asıp da bir canlı yayın nasıl olur da kesilir, niye böyle yapılır, niçin bu hatalar yapılır, niçin Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Meclisinden diye bir haber program vardı her Meclisin ertesi akşamı. Niye bu kaldırıldı? Bunları...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla)- Halktan tepki geldi o programa.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Halktan tepki? Halktan tepki. Halktan ...

DERVİŞ EROĞLU (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Halktan tepki gelince çevir kanalı. Kanal çok.

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Şimdi bakın, ben size bir örnek vereceğim. Halktan tepki meselesi değil. BRT bütün toplumu kucaklayan bir yapıya sahip olmadıkça, halkın tepkisi ve kopması daha fazla yaşanacaktır.

BRT ne kadar demokratikleşir ve ne kadar sivilleşirse, bu toplumu ne kadar kucaklarsa...

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne) (Yerinden) - Onu düşünüyoruz zaten.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - O zaman seyredenlerin sayısı artacaktır. Geçenlerde bir köyde öğretmen öğrencilere soru soruyor. Diyor ki, bana iki tane bakan ismi, iki tane yönetici ismi veriniz. Ve çocuk kalkıyor Kıbrıs'ta, Karpaz'da bir köyde, iki isim, Çiller ve Yılmaz. Öğrencinin verdiği isim, isimler.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden) (Devamla) - Demek dünyayı takip edebiliyorlar.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Dünyayı takip ederken ülkesini takip edemiyor. Önemli olan dünyayı takip ederken ülkeden de kopmamak, ülkenin yerel konularını bilmek ve evrenselliğe o ölçekte ulaşmak. Güzel olan o. Ama bizde BRT'den o kadar soğuttuk ki insanları, ATV'yi, Show TV'yi vesair kanalları seyrediyorlar, daha fazla onları seyrediyorlar ve çocuklar da, beyinlerde yer eden isimler de bunlar oluyor. Bu, yurttaşın BRT'den kopmaması için yapmamız gereken çok şeyler olduğunu gösteriyor. Ben sadece siyasi programlardan da bahsetmek istemem. Daha kültürel zenginliği olan, her düşünceye açık, devlet ideolojisinin sesi olmaktan çıkan bir BRT olması lazım, sivilleşmesi lazım. Yiğitler Burcu olayında yaşadık. BRT kimin sesidir bunu yaşadık.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Kıbrıs Türk Mücahidinin sesi.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Ha. Kıbrıs Türk Mücahidinin sesi. Kıbrıs'ta mücahit olmayan mı var? Bütün toplum mücahit. Ve o zaman bütün toplumun sesi olması gerekir. Belli bir kesimin sesi değil. Şimdi anımsadığım kadarıyla o konuda iki hükümet ortağı parti bile birbirine girdi. Yanlış anımsamıyorsam birtakım ilanlar verdi Cumhuriyetçi Türk Partisi ve...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Onlar katılmayın dedi, biz katılın dedik.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Hayır, hayır. BRT'den yayınlanmadı bunlar. Şimdi BRT bazı ilanları yayınlıyor, bazılarını yayınlamazsa nasıl demokratiktir Sayın Serdar Denktaş? Bunun demokratikliği nerededir?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Devletin televizyonu.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden) (Devamla) - Özel radyo tv'yi de düşünüyoruz.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Evet onun da gelmesi lazım. Programınızda var ama eskiden de vardı. Son iki senedir vardı bu gerçekleşmedi henüz.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden) (Devamla) - Ama süre meselesi.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Sayın Serdar Denktaş biraz önceki Sayın Eroğlu'nun konuşmasında Demokrat Parti balosuna giden BRT'nin TKP'ninkine de geldiğinden söz etti. Doğrudur geldi. Ama nasıl geldi onu size söyleyim.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Bilmem nasıl geldi ama yani verdi onu da.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Oturduk yazı yazdık biz görünce DP'nin balosunun televizyonlardan yayınlandığını, dedik Allah Allah BRT demek bu servisi de vermeye başladı, bu hizmeti de vermeye başladı. Oturduk mektup yazdık ve davet yaptık. Dedik ki buyurun misafirimiz olun ve bizimkini de görüntüleyin. Ama şanssızlığa bakın bütün memleket karanlıklar içerisindeydi o gece. Siz nasıl seyrettiniz bilmem.

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) - Jeneratörü var herhalde.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Jeneratörle.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Ha jeneratörle, oldu tamam.

Şimdi söylemek istediğim şu. BRT partiler karşısında eşit konumda olacaksa partilerin bütün faaliyetlerini eğer yansıtacaksa bunu kendiliğinden yapması lazım. DP ayırımı, UBP ayırımı, şu ayırımı bu ayırımı yapmaması lazım. Ve partilerin...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Ama tırnağını koklanmaz haber verin kendine çıkar gelir işte.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Partilere bu konuda güven vermesi lazım. Biz siyasi partiler olarak muhalefette bulunan parti olarak gözlemlediğimiz, BRT'de bu eşit ölçünün olmadığıdır. Bunun düzelmesi lazım. Düzelmesi için de demokratik anlayışı hazmetmemiz lazım. BRT'nin sivil toplum kurumu olduğunu benimsememiz lazım.

Eğer bunu benimserseniz ancak o zaman hukuk devleti olma yolunda ilerleyebileceğiz. Neyse, bu konuyu geçiyorum. Ama, BRT konusundaki demokratikleşme vaatleri son iki yıldır ne yazık ki gerçekleşmemiştir. Kamu görevlilerinin siyasal yaşamda etkili olmaları, hatta siyasi partilere üye olmaları, polisin İçişleri Bakanlığına bağlanması, yurttaşlık konularına şeffaflık getirileceği vaatleri hep vaatler halinde kalmıştır, hiçbirisi ne yazık ki gerçekleşmemiştir.

Değerli arkadaşlar, bu aşamada üçüncü Hükümet Programından çıkarıldığını saptadığım bir, iki noktaya da değinmek istiyorum. Yani eskisinde vardı da, yenisinde göremediğim bir sivilleşme hedefi, ikinci protokolda sivilleşmeden bahsediyordu bu program. Üçüncü programa gelindiğinde, bu hedefin çıkarıldığını saptadık. Bu hedeften vaz mı geçildi? Yoksa, böyle bir sorun yok mu bu memlekette? Ben size basit bir örnek vereceğim, böyle bir sorunun olup olmadığı konusunda kuşkusu olanlar varsa, kuşkularını gidermek için son Beattie'nin bu ülkeye gelişinde, Güneye gitmek üzere başvuran gazeteciler vardı. Bu gazetecilerden iki tanesinin adı, biri Ortam'dan, Biri Yenidüzen'den, isimleri karalandı ve Güneye geçmelerine olanak verilmedi. Niçin böyle yapıldığının açıklaması ilgili makamlar tarafından, efendim güvenlikten çizildi ve karalandı. Niye? Onun hiçbir gerekçesi yok. Ama bilinen birşey var. Larnaka havaalanına Beattie gelmiş, oraya gidişe dört, beş gün izin verildikten sonra son dakika izin verilmemiş olması eleştirildiği için bu iki gazetede, o iki gazetenin iki muhabirine, keyfi olarak izin verilmemiş ve gerekçe olarak da güvenlik çizdi bu isimleri.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa)(Yerinden)- Yani, Sayın Dışişleri Bakanı ...

MUSTAFA AKINCI (Devamla)- Sayın Dışişleri Bakanı eğer konudan haberdarsa şaşacağım. Böyle bir konudan haberi olmayabilir. Ama haberi varsa nasıl izah edeceğini sabırla bekleyeceğim. Şimdi, bu konuları aşmamız lâzım. Bu sıkıntıları

aşmamız lâzım bu ülkede. Yani Beattie 'nin, ABD yetkilisi olarak Larnaka Havaalanına gelmesi, daha doğrusu, zaten oraya geliyorlar da, basın toplantısını orada yapmayı yeğlemesi Ledra Palace yerine, eleştirilmelidir. Onda hiçbir ayrılığımız yok. Bu yanlış bir tavırdır. İki toplumun temsilcilerinin, gazetecilerinin daha rahatlıkla ulaşabilecekleri ve nötr addedilen bir mekânda bu basın toplantısını yapmamış olmasını eleştirmeliyiz, ben eleştiririm. Fakat sen basın mensuplarına dört beş gün, bir hafta süreyle Larnaka'ya gidebilecekleri mesajını verdikten sonra, son dakikada bunu iptal edip, bu yanlış işledikten sonra, çünkü gazetecinin görevi, haberi koklamaktır, haberin peşinde koşmaktır. Siyasinin görevi onu eleştirmek. Ama gazeteci, haber nerdeyse gidecek, uğraşacak ve bulup çıkaracak o haberi ve bu konudaki iptali eleştirdikleri dolayısıyla iki gazeteciye ondan sonra isimlerini çizmek suretiyle ve bu çizen makamın da, efendim, güvenlikten böyle yapıldı demek suretiyle geçiştirilmesi mümkün değildir ve bu ülkede mutlaka bir sivilleşme zorunluluğu olduğunun çok açık kanıtlarından bir tanesidir. Bir örnek daha vereceğim bu konuda. 12 Aralık Salı günü bir aile, bizim tanıdığımız, bildiğimiz, doğrudan haberi onlardan aldım. Onların bilgime getirmesiyle öğrendim. 12 Aralık Salı günü Akıncılar Köyüne giremediler. Akıncılar'lı bu aile. Doğma büyüme Akıncılar'lı. Giremediler köylerine ve gerekçe? Gerekçe yoktur. Ancak nasıl girebilirler? Akıncılar'dan birileri, bunlar benim akrabamdır diye teyit etmesi lâzımmış.

Köyde yaşayanlardan birisi güvence vermelidir ki bu kişileri tanıyor ve bu kişiler oralıdır, akrabalarıdır ve ancak o şekilde girebilecekler.

Sayın arkadaşlar; Akıncılar Bölgesinde veya başka bölgelerde birtakım sorunlar olabilir. Bu sorunları bilmek, çözmek, çözümü için gayret göstermek hepimizin görevidir. Ama kendi ülkemizde seyahat özgürlüğünden de yoksun kalacaksa ve bütün bunlar bu hükümetin döneminde olacaksa, demokratikleşme, sivilleşme hedefi olan iki partinin döneminde bunlar olacaksa, bunu kabul etmenin olanağı yoktur ve yine değinmeden geçemeyeceğim bir Yiğitler Burcu olayı vardır. 15 Kasım öncesinde Rum tarafından gençlerin kışkırtılarak sınırlarımıza getirilmesi, taş atmaları, tahriklerde bulunmaları elbette kınanması gereken bir olaydır, tüm siyasi partiler olarak da kınadık, eleştirdik. Yaptıklarının ne kadar yanlış olduğunu vurguladık. Ama Yiğitler Burcu olayının bir sağ fanatik ideolojinin göstergesi haline getirilmesi, oradan taş atılması, bizim polisimizin yaralanması, savunulabilecek bir tutum mudur, benimsenebilecek bir davranış mıdır? Ve bu yapılırken sanki devlet himayesinde yapılıyor izlenimlerinin verilmesi uygun görülecek bir tavır mıdır? İşte bu Hükümet Programında sivilleşme adı altında yer almayan hedefin, ilkenin ne kadar önemli olduğunun birkaç tane örneğini vermeye çalıştım.

Yine bu Hükümet Programında dikkatimi çeken bir eksiklik daha var. İhalelerde açıklık ilkesi geçmiş hükümet programlarında vardı. Bu Üçüncü Hükümet Programını incelerken göremedim bu açıklık ilkesinin ihalelerde bir yeni yöntem olarak uygulanacağı hedefini göremedim. Herhalde Mimoza ve elektrik olayından sonra artık onun pek inandırıcılığı kalmayacak düşüncesi ile konmamıştır. Mimoza Otelinin satışındaki sakatlığı bu kürsüden dile getirmiştım daha önce. O dönemin bakanı çıkıp, hayır, herşey tamamdır yanıtını vermişti. Daha sonra herkesin gözü önünde, Savcılığın ve Sayıştayın raporları gündeme geldi. Her iki kuruluş da bunun sakatlığını, yanlışlığını ortaya koydu. Şimdi ondan

da öte elektrik olayında STFA olarak bilinen kuruluşun adı geçirilmek suretiyle Bakanlar Kurulu Kararı alındı. Bakanlar Kurulu Kararı ile ilgili bakanlara yetki verildi. Ortada ne bir özelleştirme yasası var, ne ihalesi var, ne hiçbir şey. Bir yandan tabii ki ihalede şeffaflık, açıklık, bu hükümet programına yazılmasa bile, eski programlarda vardı , Düşünce olarak benimseniyordu en azından ortaklar tarafından, ama bir yandan Mimoza Oteli örneği, bir yandan Elektrik Kurumu olayı örneği elbette bunlar bir biri ile çelişkili hususlardı.

Birşey daha dikkatimi çekti bu Üçüncü Programda. Yolsuzlukların araştırılması, yolsuzlukların ve mücadele edilmesi de girmemiş bu Üçüncü Hükümet Protokoluna, Programına. Herhalde bu konuda da artık hükümet mensupları birşey yapmaktan umudu kesmişlerdir. Çünkü ilk iki programda vardı ama ortaya birşey konmadı. Dolayısıyla bu Üçüncü Programa yazmayı herhalde gereksiz gördüler.

Bir ufak eksikliği daha var bu programın. Eski programda yer alan ilk iki programda yer alan trafik eğitiminin yanı sıra cinsel eğitim olayı da vardı. Bu Hükümet Programında o da çıktı.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne)(Yerinden) - 0 yapıldı fazlası ile.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa)(Yerinden) - 0 yapıldı fazlası ile .

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - 0 tamamlandı onun için.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Onun tehlikesi vardı, onu çıkardık.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - 0 meşhur metinden dolayı...

MUSTAFA ARABACIOĞLU (Lefkoşa)(Yerinden) - Okumayana okuttuk yani, basit olarak.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bu cinsel eğitim de ilke olarak ortadan kaldırıldı.

Şimdi sayın milletvekilleri; Kıbrıs Sorunu ile ilgili bu Hükümet Programında yer alanlar, bir önceki Hükümet Programında yer alanlarla zannederim hemen hemen aynıdır ve bu noktada...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden)(Devamla) - Kıbrıs Sorunu da gayet istikrarlı gidiyor bu konuda.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bu noktada şunu söylemek durumundayım. Yeni gelişmeleri dikkate almamaktadır. Yani yazılmıştır aynı ifadeler. Ama örneğin bir Avrupa Birliği konusunda bile Sayın Cumhurbaşkanı isteyerek ya da istemeyerek

inanarak ya da inanmayarak Sayın Beattie'ye verdiği yazıdan geri bir konumdadır. Geri bir konumda kalmıştır Hükümet Programı Avrupa Birliği politikası açısından. Neden dersiniz izahım şudur: Avrupa Birliği konusu çözümden sonra gündeme gelecektir şeklinde ifade edilirken, bu ikinci Hükümet Programında yani biz bu konuyu konuşmayız, bu konu ancak çözüm olacak, ondan sonra gündemimize alıp da biz bunu konuşuruz ve tartışırız anlamı taşıyordu. Bu böyle idi. Şimdi Sayın Denktaş bu tutumunu değiştirdi. Konuşuyor, tartışıyor. Şimdi bir ara Amerika Birleşik Devletleri Büyükelçisi Avrupa Birliği'ni de içeren bir gündem taslağı getirip verdiğinde Sayın Cumhurbaşkanına almadı, kabul etmedi, görmek istemiyorum dedi. Sebebi?

Avrupa Birliği konusunun o kağıtta yazılı olması idi. Ama şimdi söylenen şudur. Beattie'ye verilen yazıda söylenen şudur. Ya da Beattie ile beraber kaleme alınan yazıda söylenen. Kıbrıs'ta bir çözüm çerçevesinde, çözümden sonra da değil, bir çözüm çerçevesinde Avrupa Birliği'ne girmeyi bazı şartlara bağlı olarak elbette, işte egemenlik, politik eşitlik, Avrupa Birliğine girmeyi destekleriz. Önce desteklemeyi düşüneceğiz, ya da inceleyeceğiz şeklinde iken, destekleriz noktasındadır. Dolayısıyla beş ay önceki bu konumun, yani 22 Mayıs noktasındaki Hükümet Programı ile Sayın Denktaş'ın bugünkü bu tavrı farklıdır. Bir gelişmedir.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Rum da reddetti, onu da söyleyim.,

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi bunu mu?

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Evet. Rum reddetti bunu. Onu da söyleyim.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi bakın size o konuda bilgi vereyim.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Hadi ver bakalım.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Vereyim. Şimdi bakın bu metinde ikinci bir paragraf daha vardı. Daha doğrusu bu paragrafın devamı vardı. İlkinde, bir çözüm çerçevesinde Avrupa Birliğine girmeyi Rum tarafının bizim egemenliğimizi ve siyasi eşitliğimizi yine bir çözüm çerçevesinde kabul etmesine bağlı olarak destekleyeceğimiz söyleniyordu. Devamında ise 1960 Garanti ve İttifak Andlaşmalarına hanel gelmeksizin askersizleştirme ve diğer konuları da görüşmeye hazır olacağımızı ve iki liderin Ocak ayında buluşabileceklerini söyleyen metindi bu. Sonra bu metin ikinci bölümünde Sayın Boucher tarafından bir değişikliğe uğratılarak verildi Klerides'e ve dikkatinizi çekerim burda ince bir nokta var. Sayın Dışişleri Bakanı bunu çok iyi bilecek.

1960 Garanti ve İttifak Anlaşmalarına hanel gelmeksizin deęil, 1960 Garanti ve İttifak Anlaşmaları hakkında, tarafların konumlarına hanel gelmeksizin şekline deęiştirdiler. Öyle mi Sayın Dışileri Bakanı?

DIŞİŞLERİ VE SAVUNMA BAKANİ ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden)- İkincisi öyle.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Evet. İkincisi öyle. İkinciye anlatıyorum zaten. Yani en son Rumların Ulusal Konseylerine gidip de reddedilen belgeden bahsediyorum. En son reddettikleri budur. Zaten bu çıktı basında. Ama konuyu takip etmezseniz, oradaki o ince nüansı kaçırabilirsiniz. Yani tarafların 1960 garanti-leri hakkında düşüncelerine hanel gelmeksizin. Burada Klerides'i rahatlatmak istediler.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Evet onu da reddetti .

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi yalnız onu da reddetti ama bu belgeyi biz de kabul etmedik Sayın Bakan. Bunu bilmenizde yarar var.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Merak etme. Sizin kadar en az biz de takip ediyoruz.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Tamam. Takip, takip edersiniz mutlaka da...

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Yalnız siz takip etmiyorsunuz.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bu konu çok yansıtılmamıştır. Bunu bilmenizde yarar var.

ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden)(Devamla) - İkinciye Amerikalılar Klerides kabul eder diye alıp gittiler.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Evet aldılar ama kabul etmedi.

ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden)(Devamla) - Kabul etmeyince tekrar onu da sulandırmaya çalışıyorlar. Dolayısıyla sürekli geri adımı bizim atmamızı bekliyorlar. O bakımdan bunu biz de

MUSTAFA ARABACIOĞLU (Lefkoşa)(Yerinden) - Tek taraflı olur mu?...

ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden)(Devamla) - Yadırgadım.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Hayır hayır ben şimdi...

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - İttifak Anlaşmalarına aykırı hiçbir anlaşma olmaz.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Herhangi bir suçlama veya bu noktada bir eleştiri getirmek üzere değil, olayı objektif olarak anlatmak için söyledim. Yani...

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Bir de fazla bir şeye bağlanmadık. Fena mı ettik yani?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Efendim?

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Bu kadar nüans farkları olan bir olayda niye Programda kendi kendimizi bağlayalım?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - O sizin bileceğiniz iş tabii.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Neyi tenkit eden öyle ise, onu söyle.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi benim tenkitlerim bu konuda...

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Neyi tenkit eden, ne isterdin yazalım programa?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Ha, benim istediğim şeydu, onu size söyleyeyim. Doğru olması gereken, ta bunu bugün ben söylemiyorum, en azından son bir yıldır hatırlayacaksınız....

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Sizin düşünceniz başka, bizim programa ne yazmamızı istersiniz?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Sizin programa, siz elbette kendi görüşlerinizi yazacaksınız ama sizin o görüşlerinizin bile 5 ay öncesine göre değişmesi gerektiğini söylüyorum ben. Çünkü Sayın Denктаş bile attı bir adım daha ileriye onu anlatmaya çalışıyorum. Yani Avrupa Birliğini konuşmamak tavrını terk etti Sayın Denктаş.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Konuşmama başka, konuşma başka, belli koşullar çerçevesinde konuşma başka. Konuları tevil ediyorsun Sayın Akinci, kusura bakma.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Sayın Bakan; o Avrupa Birliği konusu çözümden sonra...

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Masaya oturun...

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Gündeme gelecektir derken siz 5 ay önce derken...

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Bir birinden farklı şeyleri tartışıyoruz.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Biz bunu konuşmayız diyordunuz.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Farklı şeyleri tartışıyoruz.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Yok, farklı değil.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Farklıdır farklıdır.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Avrupa Birliği konusunu konuşuyoruz şimdi, tartışıyoruz. Siz Avrupa Birliğini 5 ay evvel...

SALİH COŞAR (Devamla) - Ne demek çözümden sonra diyorsunuz yani?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Gelseler ve deseler ki... Efendim?

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Çözümden sonra...

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Çözümden sonra gündeme gelir tartışması bu işin...

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Şimdi çözüm için masaya gitme aşamasındayız.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Şimdi çözüm çerçevesinde destekleriz noktasındadır Sayın Denктаş.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Gidiyoruz masaya. Diyoruz ki çözersek o çerçevede elbette onu da destekleyeceğiz.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Ha, siz onu söylemiyorsunuz Hükümet Programında.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Evet.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Ben de bunu anlatıyorum.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - AB'ye gitmeye karşı çıkan mı var bu memlekette?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Var ya yok?

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Yok.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Nasıl yok? Var.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Yok.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne)(Yerinden) - Kim?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Avrupa Birliğine...

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Siz AB'ye bu statüde girmeyi önerirsiniz?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Çözümde sonra efendim.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Çözümde sonra önerirsiniz.

MUSTAFA ARABACIOĞLU (Lefkoşa)(Yerinden) - Çözümde sonra.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Çözümde sonra önerdiğimizizi biz izah ettiğimizde, anlattığımızda Siz Avrupa Birliğinin adını bile duymak istemezsiniz. Şimdi aynı yola geliyorsunuz yavaş yavaş, tamamdır. Ben de uyarıyorum sizi ki Avrupa Birliği konusundaki politikada Sayın Denктаş'ın attığı, hangi gerekçe ile olursa olsun, onu da söyledim, attığı yeni bir adım oldu.

Hükümet Programı bu adımın bile gerisinde kaldı. Ben bu saptamayı yaptım. Yani bunda yanlış anlaşılacak bir durum yok. Benim çözüm olmadan girmeyi de savunduğum yok. Kesinlikle. Bir çözüme ulaşacağız, ondan sonra gireceğiz. Avrupa Birliğine girmek istemeyen vardır tabii. Yani bunları şimdi isimlendirmeye gerek yok. Vardır, bunu bilirsiniz. Hatta hatta varsın Rumlar girsün, daha sonra da biz de Türkiye ile birleşiriz diye düşünenler de vardır.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Çözüm olmadan girerseniz zordur.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Ama gönlünden geçen, beyninden geçen, yani varsın Rumu alacaklarsa alsınlar siyaset olarak içinden geçen kişiler vardır bu toplumda bu şekilde.

MUSTAFA ARABACIOĞLU (Lefkoşa)(Yerinden) - Doğaldır bunlar. Bundan daha doğal birşey olabilir mi?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Tamam işte o zaman kim var karşı Avrupa Birliğine deyince Sayın bakan bunları hatırlatmak istiyorum ben.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne)(Yerinden) - Bir örnek ver.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Yani bunları durup isimlendirelim şimdi?

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden)(Devamla) - Siyasi parti olarak bir örnek ver.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Sen.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Yerinden)(Devamla) - Biz entegrasyon istedik.

MUSTAFA AKINCI-(Devamla) - Şimdi biz itici olmak istemiyoruz Sayın Altınışik. Biz istiyoruz ki aklın yolu birdir. Aklın yolunda buluşsun partiler ve bu ülkede çözüme ulaşalım. Çözümünden sonra da hep birlikte Avrupa Birliğine girelim. Çünkü doğru yol budur. Onun için ben bu konuşmamda itici olmak niyetinde değilim. Öyle bir arzum yok. Vaktiyle biz bunu söylediydik de siz nerde idi aklınız filan da demiyorum. Öyle birşey de söylemeye gerek yok. Önemli olan doğruyu hep birlikte bulmamız. Ama daha yapılacak olan çok şeyimiz var. Bu Hükümet Programında bir Gümrük Birliği olayı yaşandı 13 Aralık günü, 15 Aralık'ta Hükümet Programı takdim edildi. Bunu dikkate alan bir yan ben görmedim. Ha, denebilir ki 48 saat ara var. Ama bağıra bağıra geldi Gümrük Birliği. Ben yine bu kürsüden bunu bir yıldır söylemekteyim. Gümrük Birliği var bir. Paralel süreç olarak ona paralel bir de Rumların tek başına girme süreci var. İkisi, bu süreç beraber yürüyor diye kaç defa uyarılarda bulundum. Kaç defa. Şimdi bu Gümrük Birliği'ni dikkate alan bir program mı bu? Biraz önce Sayın Eroğlu'nun Sayın Özgür'e atfen söylediği bir nokta da yine bu Avrupa Birliği konusu ile ilgili idi. Sayın Denктаş'ın Clinton'a, Galli'ye gönderdiği mektuplardan bahsedildi. O gönderilen mektuplarda da Galli Fikirler Paketi'ne atıfta bulunulmuştur. İşte çözümden sonra bu meseleleri konuşuruz ve referandumlarla bu işler halledilir gibisinden bir maddeye atıfta bulunduydu. Dolayısıyla bu Beattie ile ortaya çıkan belge o Clinton'a ve Galli'ye yazılan mektuplardan farklıdır. Aynı içerikte değildir. Bunu da bu vesile ile ifade etmiş olayım.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bu Gümrük Birliği ile ilgili olarak Cumhuriyet Gazetesi'nde 16 Aralık Cumartesi günü bizi de Kıbrıs'ı da ilgilendiren bir beyanı oldu Dış Ticaret Müsteşarı Sayın Eren'in. Çok kısa bir bölüm var. Onu aktarmak istiyorum. "Türkiye'nin toplam ithalatı 30 milyar Dolara ulaşıyor. Bunun için de Kıbrıs'tan yaptığımız ithalat yalnız 55 milyon Dolar."

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Olacak.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - İnşallah. Ben altını çizdim zaten onun. Ama şimdi kendi ifadesidir diye yorum yapmıyorum o rakamlar üzerinde. Toplulukla görüşmelerimizde bunu vurgulayacağız. Kıbrıs'tan, üçüncü ülkelerden gelen ürünleri ithal ederken, ortak gümrük tarifesi oranında vergi almayı da garanti edeceğiz. Vergi almayı garanti edecek. Antlaşmanın çok önemli olmayacağını anlatacağız. Zaten Kıbrıs konusunda görüşülecek daha çok konu var. Sorunlar arasına bu da katılacak. Önemli değil. Avrupa Birliğinin Güney Kıbrıs'ta ticaret antlaşması olduğunu anımsatan Eren, "zaten Avrupa Birliği Kıbrıs olarak tüm adayı görüyor, biz de bunu kullanacağız" dedi. Şimdi bunu Hükümet değerlendirdi mi? Tabii basında çıkması gerekmeden Hükümetin Türkiye ile elbette bu konuları konuşmuş olduğunu varsayıyorum.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Hükümet bu konuda devamlı temastadır. Geçen hafta da ekip gidip gelmiştir.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Evet.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Bu yapılmıştır.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Tabii Hükümet Programında bir yansımasını görmediğim için getiriyorum.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Bunlar o kadar süratli değişen konulardır ki...

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - İşte benim kabul edemediğim odur.

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - Bağlamayın şeyi...

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Yani benim benimsemediğim ve eleştirdiğim yan odur. Türkiye'nin Gümrük Birliğine gireceğini Mısır'daki sağır sultan biliyordu. Gümrük Birliği 13 Aralık'ta onaylanmayabilirdi de, 13 Ocak'a ertelenirdi, şu olurdu, bu olurdu. O önemli değil. Ama bunun bir karşılıklı çıkar meselesi olduğu ve bunun mutlaka ve mutlaka yaşama geçeceği biliniyordu. Şimdi bunun tedbirleri alındı mı? İşte geçen hafta bir heyet gitti, yumurta kapıya dayandıktan sonra. Tabii ben burada şunu da söyleyeyim. Yani...

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - 160 kişi geldi bu memlekete.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Yani illâ ki KKTC Hükümetini...

SALİH COŞAR (Yerinden)(Devamla) - O bahsettiğin beyefendi ile 160 kişi geldi bu memlekete Yazın içinde.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - illâ ki bizim kendi hükümetimizi suçlamak açısından söylemiyorum bunları. Ancak burada bir ciddi mesele vardır. Türkiye bir Gümrük Birliğine giriyor, bunun bir 16'ncı maddesi var, bir 64'üncü maddesi var. Türkiye'deki seçimlere bile malzeme oldu. Nasıl yorumlanlandığı farklı farklı kişilere göre değişti.

(Meclis Başkanı Sayın Ayhan Halit Acarkan, Başkanlık Kürsüsünü Sayın Aytaç Beştaşlar'e devreder.)

Fakat hükümetimiz onu nasıl yorumladı, nasıl değerlendirdi, Hükümet Programına bunu nasıl yansıttı, nedir düşündüğü? Bunların yansımalarını ben bu Programda göremedim. Önemli bir konuydu, buna ayrı bir bölüm bile ayrılması gerekirdi diye düşünüyorum. Halbuki Kıbrıs Sorunu sanki statik bir meseleymiş gibi, Denктаş'daki bu adımı bile içermeyen, eski statik şekli ile bu Programa alındı. Tabii geçmiş iki hükümet programında yer almayan "Federal Çözüm" ibaresi gene burada da yer almıyor. Anımsayacaksınız, geçmiş hükümet programı tartışmalarında ne gereği var? Bu olsa da olur, olmasa da olur şeklinde yaklaşımlar vardı. Ama o yaklaşımlar içerisinde hükümet ortakları arasında sürtüşmeler bizi 29 Ağustos noktasına kadar getirmişti. Bunu da anımsamakta yarar vardır.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; kamu yönetimi partizanlıktan arındırılacaktı ve bürokraside bilgi, ehliyet ve liyakat ve halka hizmet esas alınacaktı. Böyle olmadığını sanıyorum herkes biliyor ve görüyor. Yönetimsel yapıda yeni düzenleme, yeni ilçeler sözkonusu olacaktı. Bu vatandaşa vaadedilen önemli hususlar arasındaydı. Ancak maalesef Güzelyurt ve Karpaz Bölgesinde bu vaatlere rağmen, Hükümet Programında bir somut madde göremedik. Sadece gene bir yuvarlak ifade gördük. Ülkesel fiziki plânın bitirileceğinden söz ediliyor. Bir öncekinde de söz ediliyordu, ondan öncekinde de söz ediliyordu. Bitirilecek. Başlanacak değil, bitirilecek. Halâ daha bu konudaki çalışmaların ne merkezde olduğunu hükümetten duymak arzusundayız.

Belediyelerin tüm Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ni kapsamının bir hedef olacağı yazılıyor ama bir Belediyeler Yasası geçirildi 5-6 ay önce...

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne)(Yerinden) - Memnun da olmadınız.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bu ilkeye yer verilmedi. Ben o akşamki tartışmalarda da ifade etmiştim. Fakat eski programda var olan bu ilkeler, yine bu programa kondu.

İmar yasalarından bahsediliyor. Ülkenin plânlı gelişiminden bahsediliyor ama imar mevzuatlarını en başta bu hükümet çığnıyor ve şehirciler, mimarlar, mühendisler, odalar bildiri yazıp hükümeti uyarıyorlar. Hükümet kendi binalarında imar mevzuatına uygun hareket etmiyor. Bunun örnekleri var. Sosyal konutlarda örnekleri var. Ben size çok, şu anda yapımı sürmekte olan bir binadan bahsedeyim.

MUSTAFA ARABACIOĞLU (Yerinden)(Devamla) - Pankart da astılar üzerine.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Karayolları Dairesinin yanında bir bina tamamen imar mevzuatına aykırıdır. Kime ait isterse olsun. Askeri bina olabilir.

FERDİ S. SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden) - Doğrudur.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Askeri bina ise, askeri bina da mevzuata uygun inşaa edilecek, başka çaremiz yoktur.

FERDİ S. SOYER (Yerinden)(Devamla) - Akıncı'nın söylediği doğrudur.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Ve bunu Hükümet acaba ne yaptı bu konuda? İlgili Bakan ne yaptı? Yani askeri binadır diye sustu mu? Yani askeri komutanlar insan değil mi? Şimdi Çatalköy'ün hududuna deniz sahiline havaalanı yapacağız. Söylenir bunlar, hâlâ daha şikayetler vardır. Yasal olarak verilmesi gereken inşaat ruhsatları verilmiyor. Niçin verilmiyor? Hangi mevzuata göre, hangi yasaya, hangi Anayasaya göre verilmiyor? Bunları kim halledecek? İlgililerle, yetkililerle konuşup bu işleri kim halledecek? İşte sivilleşme bunlar için gerekli değil mi ve sivilleşme gerekli ise, bu Hükümetin Programında, bir önceki Hükümet Programında varolan o ilke niye çıktı? O hedef niye çıktı? Şimdi bir tarihte bakınız...

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa)(Yerinden) - Sivilleşme var, yok mu?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Yoktur Sayın Özgür, incelemedin iyi. Seninle beraber o da gitti.

BAŞBAKAN HAKKI ATUN (Yerinden) - Olacak o da.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) -Çok söyledin sivilleşme diye, bu Hükümet Programında demokratikleşme var ama, ikinci Hükümet programında sivilleşme sözcüğü bir tanım olarak, bir kavram olarak vardı. Bunda yoktur.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - O ikincisi mi?

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bu ikincidir, bunda vardı. Bunda yoktur. Belki isteyerek çıkarılmıştır, belki nasıl olsa yapamayacağız diye çıkarılmıştır. Belki unutulmuştur, belki sehven çıkarılmıştır.

ÖZKER ÖZGÜR (Yerinden)(Devamla) - Sehven, sehven.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Bilmiyorum. Niçin çıktığını bilmiyorum. Yani ben size birşey hatırlatmak istiyorum. Bir tarihte şimdiki yazlık Mücahitler Gazinosu'nun olduğu alana Orduevi benzeri bir inşaat yapmak istediği, hatırlarsınız. İki katlı, üç katlı bilmiyorum.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - İki katlı. Hikmet Köksal zamanı idi.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Evet, Köksal Paşa zamanında ve bu kendileri ile diyalog kuruldu. Anlatıldı, konuşuldu ve yapmadılar. Yani asker dediğimiz onlar da bu toplumun bir parçasıdır, bu ulusun bir parçasıdır. Yani bu konularda kendileri ile diyalog kurmak, kendileri ile konuşmak, yanlış olanı izah etmek ve birlikte doğruyu bulmak görevimizdir sayın arkadaşlar.

HAKKI ATUN (yerinden)(Devamla) - Kutlarım seni Akıncı. Hikmet Köksal Paşa'ya anlattık, dinledi.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Evet ve yapmadı. Ben askerim, dediğimi yaparım, anlayışında olmadı.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Çekinmemek lazım. Hikmet Köksal ile şahsen ben konuştum ve dinledi.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - E, şimdi gözümüzün içinde yanlış bir inşaat yapılıyor. Karayollarının dibinde, kaldırım kenarında bina çıkmaktadır. Ben binanın ne olduğunu da bilmiyorum, tahmin yürütüyorum ki askeri binadır.

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Biraz içine girmiş olabilir.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Biraz değil, çok girdi Sayın Başbakan. Geçip bakınız. Ben bugün sabah ordan geldim bir daha gözüme battı. dedim bugünkü konuşmamda bu noktaya değineceğim. Çünkü kaldırımın kenarından hemen biraz içerden başlayan bir inşaat. Şimdi bunlar devlet yapısıdır?

HAKKI ATUN (Yerinden)(Devamla) - Fakat orda bitişik nizam da olabilir. Bitişik nizamda, karşıdaki depolar da yolun kenarında olduklarına göre bu kadar da şey etmemek lazım. Dünyanın sonu değil bu.

MUSTAFA AKINCI (Devamla) - Özal da ne dediği rahmetli? "Anayasayı bir defa delerseniz dünyanın sonu mu?" Dünyanın sonu değil elbette ama bunlar spesifik örneklerdir ve bunların üzerine eğilmek gerekir. Diyalogla, anlatarak, konuşarak bu toplumu hukuk devleti yapmamız gerekir. Başka çaremiz yoktur.

Şimdi kimlik kartı ile girişler meselesinde yine iki yıldan beridir bu sıkıntının devam ettiğini görüyoruz. İki hükümet programında da bunların vaadedildiğini görüyoruz. Fakat bunların bu Hükümet Programında da vaadedildiğini gördüğümüz halde, bunların uygulamada maalesef sonuç vermediğini görüyoruz. Ombudsman konusu komitede bekliyor. Daha önceki hükümet programlarında da vardı, bunda da var. Yine ortada birşey yok. Resmi muhasebe biriminin stabil ölçeğe endekslenmesi iki yıldır bekliyor. Şimdilerde takvim yapıldı. Bu takvimin bir ertelemesi sözkonusudur herhalde. Ama bunun yerine gelip gelmeyeceğini de birlikte izleyeceğiz.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Birinci Programda tüketim vergisi, 2'nci ve 3'üncü Programda Katma Değer Vergisi. Birinci Programda KİT'lerin özerkleştirilmesi, 2'nci ve 3'üncü Programlarda KİT'lerin özelleştirilmesi yer almaktadır. Özerkleştirme yönünde bir çaba harcamadan, 2'nci ve 3'üncü Programlarda özelleştirmeye sığınmıştır. Bir siyasi tercihtir elbette, bir ekonomik tercihtir aynı zamanda ama ben diyorum ki; Hükümet bu tercihini yaşama geçirirse en azından tercihte rol oynayan uzman en başta söylediği ve bizim Meclis Komitesinde de tekrar ettiği, Salih Taştan Beyden bahsediyorum. Yasasız özelleştirme olmaz ilkesine de sahip çıksın. En başta gelen konu yasal bir zeminin olması meselesidir diyor bu ilgili kişi. Ha bizim o konudaki yaklaşımlarımız nedir, ne ölçüde özelleştirmeye yakınız, değiliz o ayrı bir tartışma konusu olabilir. En azından çok katı olmadığımızı ifade etmek mümkündür. Ama birtakım stratejik nitelikli, elektirik gibi kurumların, hem de ihalesiz bir çerçevede elden çıkarılmasına da sıcak bakmadığımızı, tam tersine karşı olduğumuzu ifade etmek istiyorum. Ama en başta yasa ve ihale. Bunların mutlaka ve mutlaka olması lâzım ileride kimsenin bir şaibe altına girmemesi için en azından bu Hükümetin bunları bizden fazla düşünmesi lâzım, bizden daha fazla bu konularda hassasiyet göstermesi lâzım.

Asgari ücret yılda üç kez saptanacaktı, bu konuda tartışmalı yasalar da çıkarıldı bu Meclisten. Onun da bu Programda yer almadığını görüyoruz. Birinci Programda vardı, 2 ve 3'üncü Programda olmalıydığını görüyoruz.

Değerli arkadaşlar; daha fazla uzatmadan, sadece başlıklar halinde bir anımsatma yapmak istiyorum, ne vardı bu iki yıllık vadler içerisinde? Özerk Turizm Örgütü vardı, Turizm Master Planı vardı. Sanayi Master Planı vardı. Kıbrıs Türk Hava Yollarına Türk Hava Yolları hisselerinin devri vardı. Bir nüfus sayımı vardı. Demokratik Kooperatifçilik vardı. Kredi faizlerinin düşürülmesi, Et Kombinasyonunun tamamlanması, orman sahalarının hem korunması, hem geliştirilmesi. Elektirik şebekesinin yenilenmesi, Tek Tip Sosyal Güvenlik, Sosyal Sigorta emeklilerinin mücahitlikte geçen hizmet yıllarının iki ile çarpılması, kaçak işgücü sorununun çözümlenmesi, Sağlık Hizmetleri Yasası, Sağlık Sigortası, Özel Hastahaneler Yasası, 24 saat acil servis sistemi.

Üniversitelerin özerkliği, Kıbrıslı öğrencilere yurtlar. Özel Kültür Sanaat Kurumu, Çağdaş Tiyatro Yasası. Özürhüleri sorunlar, çevre sorunları, kadın sorunları, gençlik sorunlarının çözümü. Bütün bunlar vardı. Eski programlarda da vardı, bugün tartıştığımız Programda da var. Bu arada Hastahanelerden söz ettim, sağlıktan söz ettim, hastalardan kanunsuz bağış adı altında alınmaya devam edilen ödenekler ardır, bu yanlışdır, yeni Sağlık Bakanı bir hukukçudur, bu konuda dikkatini çekmek istiyorum. Bu konuda gereken yasal düzenlemeleri yaparsınız, siyasi tercihiniz oradan bu parayı almak ise, yaparsınız yasal değişikliği ona göre alırsınız. Ama yasalara, Anayasaya rağmen var olan bir uygulamayı, bir hukukçu Bakanın devam ettirmeyeceğini düşünmek istiyorum.

Üniversiteli Kadınlar Derneğinin bir bildirisi çıktı bugün gazetelerde. Memnuniyet getirdiler kadınlarla ilgili bu Hükümet Programında söylenenler dolayısıyla, memnuniyetlerini getirdiler ama , bu Hükümet Programında değil, bir öncekinde de vardı, ondan öncekinde de vardı. Ha yeni ifade ben görmedim. Aynı olay orda da vardı. Hayır bunu şey için söylüyorum. Yani bu Hükümet Programına yeni girmiş bir unsur olarak adlandırıldığını sanıyorum. Onun için bu vurgulamayı yapıyorum. Temennimiz elbette biraz önce sıraladığımız vaatler gibi, o vaadin de yerine gelmesidir.

Fakat bu iki yıl içerisinde bunların pek çoğuna maalesef dokunulamadı, bazılarında ise ancak arpa boyu yol alınabildi. Hükümet Programında, programın sonunda beş aylık bir süreden bahsediliyor, ikinci Hükümet dönemi olarak. Ama gözönüne alınması gereken değerli millervekilleri; sadece bu beş ay değildir. Son iki yıldır ve iki yıllık bir süre bazı olumlu gelişmelerin elle tutulur, gözle görülür somut hale gelebilmesi için de çok da kısa bir süre değil. Evet, belki toplumların yaşamında büyütülecek olan bir sorun değildir, ama Hükümetin geçmişten farkını ortaya koyabilmesi için, kötüye gidişi tersine çevirebilmesi için ve olumlu belirtileri toplumuna kazandırabilmesi için, sanıyorum ki azımsanacak bir süre değildir. Ama geldiğimiz noktada, maalesef yine Hükümet mensuplarının ifadeleri ile Devletin iflâs ettiği ve geminin karaya oturduğu vurgulanmaktadır. Bu süre içerisinde, bir Akdeniz Garanti Bankası olayı yaşandı, kapısına kilit vuruldu. Batmaz, sağlamdır denirken, battı. Yüzdürülmesi için, yeniden neler neler çekildi, ne sıkıntılar yaşandı, hep malûmumuzdur. Şimdi, geçen gün bir başka bankaya haciz konduğunu hep birlikte izledik. Bir ülkenin bankacılık sistemi eğer bu kadar zayıfsa, bunda çok büyük sorunlar var demektir. Kim yatırım yapacak? Bankacılık sisteminde eğer bu gibi sorunlar yaşanabiliyorsa orada ciddi bir hastalık var demektir ve devletin mutlaka buna ciddiyetle eğilmesi gerekir. Bir noktaya daha değinip sözlerimi tamamlamak istiyorum.

Sayın Eroğlu konuşmasında, 1996 programından rakamlar verdi. Biz, elbette arzu ederdik ki, bunlar devlet dairelerinden birilerinden alınmasın da bu Hükümetin burada programında, üç programında da vaadedilen verilerin kamudan gizlenmeyeceği, kamuya vaktinde ve zamanında açıklanacağı vaadi vardır ekonomik verilerin. Bunların zamanında yerine getirilmesini beklerdik. Bütçe Meclise sunuldu. Bütçeden evvel, programın sunulması gerekirdi ve 1996 yılının son günlerine geldik. 1996 programı maalesef milletvekillerinin eline geçmiştir. Bu, son derece yanlıştır ve Hükümetin vaatleri ile taban tabana zıt bir durum arz etmektedir.

Sayın milletvekilleri; konuşmamın en başında da söyledim. Bu Hükümeti yeni bir hükümet olarak nitelendirmek, maalesef mümkün değildir. İki yıllık icraatına baktığımızda, maalesef önümüzdeki dönem içinde umutlu olabilmek için bir neden göremiyoruz. En başında yine sözlerimde vardır. Bu Hükümetin bu programın başında, bu iki yılın bir kısa muhasebesini olsun yapmasını, bir öz eleştiride bulunmasını, neyi niçin yapamadığını ortaya koymasını ve bundan sonra yapabileceğinin inandırıcı gerekçelerini vermesi lâzımdı. Yani ben bir vesile ile şunu söylemiştim bu hükümet arayışı sürerken. DP-UBP ile hükümet kurmakta anlaşıyor, ama DP ile CTP hükümet kurmakta anlaşsa bile, hükümet etmekte anlaşıyorlar diye bir ifadem olmuştu. Yani bundan sonra bu hükümet etmenin olabileceğinin inandırıcı ifadelerini görmek isterdik. Bunu da o özeleştiride çerçevesinde belki söyleyebilirdi bu Hükümet. Yoksa geçmiş programlarda da yazılan birtakım ifadelerin buraya yazılmış olması, bunların yapılacağına garantisizdir. Şimdiye kadar bunlar yazıldı iki sene boyunca. Yazılanların en azından önemli bir bölümünün uygulanması gerekir, ki inandırıcılığı olabilsin ve bundan sonrası için umut ışıkları yakabilsin.

Bunların maalesef olmadığı, bundan sonra olabileceğine dair de bir inancımız ne yazık ki yoktur. Çünkü bu Hükümet bu inancı verecek bir yapıda ve pratikte, uygulamada değildir. Bu düşüncelerle Toplumcu Kurtuluş Partisi olarak Hükümete güven duymadığımızı ve güvenoylamasında oyumuzun ret olacağını bildirir, hepinize saygılar sunarım.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Akıncı. Sayın Özker Özgür Bey buyurun efendim, söz sırası sizde.

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Aralık 1993 seçimlerinden bu yana geçen 2 yıllık kısa süre içinde üçüncü DP-CTP Koalisyon Hükümetinin Programını görüşüyoruz. 2 yılda üç koalisyon hükümeti. 2 yılda aynı partilerin kurduğu üç koalisyon hükümeti. Bu çoğulcu demokratik düzenlerde pek rastlanan bir durum değildir. Çoğulcu demokrasilerde koalisyonlar olağandır. Fakat aynı partilerin üç kez arka arkaya koalisyon hükümetlerini bozup yeniden kurmalarına sanırım ilk kez bizde rastlanmaktadır. Siyaset bilimcileri için ilginç bir inceleme konusu oluşturuyoruz.

İlk DP-CTP Koalisyon Hükümeti Cumhurbaşkanlığı Seçimlerine kurban edildi. İTEM Yasası seçimlerden önce mi geçsin, sonra mı geçsin. Bu bahane edildi ve ilk DP-CTP Koalisyon Hükümeti istifa ettirildi. Seçim kampanyası içerisinde gördük ki; aday Sayın Denktaş, aday Sayın Eroğlunun sağı böldün, CTP'yi Hükümet ortağı yaptın suçlamasına yanıt bulabilsin diye İTEM Yasasını bahane ederek Hükümeti istifa ettirmiş, arkasından da tüm sağın bayraktarlığına soyunmuştur.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Onay verseydin İskân Yasasına bozulmayacaktı Hükümet.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Cumhurbaşkanlığı Seçimlerinden sonra Denktaş - Eroğlu çelişkisi bir çözüme ulaşamadığı için ikinci DP-CTP Koalisyon Hükümetinin kurulması kaçınılmaz olmuştur.

Rejimden kaynaklanan olumsuzluklar karşısında Cumhuriyetçi Türk Partisinin hükümet ortağı olarak kendine düşeni yapamayacağı düşüncesine vararak Devlet Bakanlığı ve Başbakan Yardımcılığından ben istifa edince, Sayın Denktaş sağı birleştirmek için şansını yeniden denemek istedi. Cumhuriyetçi Türk Partisi yeni görevlendirmeler yaparak Koalisyon Hükümetinin devamında yarar gördüğü halde, Sayın Denktaş Başbakanın sunduğu listeyi Anayasal yetkilerini de aşarak reddetti ve ikinci hükümet bunalımına neden oldu.

Ulusal Birlik Partisi ile Demokrat Parti dönüşümlü Başbakanlık konusunda anlaşamadıkları için DP-CTP Koalisyonu bir kez daha gündeme geldi. Sayın Denktaş yalnız sağın değil, tüm toplumun Cumhurbaşkanı olduğunu anımsar ve Eroğlu'nu ekarte ederek, sağı kendi buyruğunda bütünleştirme sevdasından vazgeçerse, çoğulcu demokratik düzen kuralları ile çalışacak ve daha uzun ömürlü koalisyon hükümetlerine sahip olabileceğiz.

(Meclis Başkanı Sayın Ayhan Halit Acarkan Meclis Başkanlık Kürsüsünü Sayın Aytaç Beştaşlardan devralır.)

Değerli milletvekilleri; Üçüncü DP-CTP Koalisyon Hükümetinin programını tartışırken, bugün toplum olarak içinde bulunduğumuz yönetim bozukluklarının altında, demokrasimizi gereği gibi çalıştırmadığımızın yattığını söylemek istiyorum. Politika biliminin kurucusu olarak kabul edilen Montesqueiu, demokrasinin temel ilkeleri üzerinde dururken, şöyle diyor: "Monarşik ya da despotik bir hükümet şeklini koruyup sürdürmek için, fazla bir dürüstlük gerekmez."

Birincisinde, yani monarşilerde yasaların gücü, ikincisinde, yani despotik hükümet biçimlerinde hükümdarın daima havada kalkık duran yumruğu, işleri düzenlemeye yeter. Ama bir halk devletinde, fazladan itici güç gereklidir işleri düzenlemek ve yürütmek için. İşte bu güç de erdemdir, fazilettir. İnsanımıza kendi yöneticilerini seçebilirsin dediği 1960'lı yıllardan beridir demokrasimiz, itici güç erdemden yoksundur. Demokrasi erdeminden söz ediyorum. 1974 öncesinde de, sonrasında da demokrasimiz, itici güç erdemden yoksun bırakıldığı için, halk politik yaşamda gereği gibi etkili olamamıştır. Bizde sistem parlamenterdir. Parlamenter ve çoğulcudur. Çalışabilmesi için gerekli itici güç erdemden sürekli yoksun bırakıldığı yetmezmiş gibi, sık sık çalışmadığı öne sürülerek, yapay bunalımlar yaratılmakta, başka arayışlar içine girilmektedir. Açmazları aşabiliriz, sorunlarımızı çözebiliriz. Yeter ki demokrasimizi erdeme, fazilete kavuşturabilelim. Başka bir deyişle, demokrasimizi keyfilikten kurtarabilelim.

Değerli milletvekilleri; keyfiliğin, pusulacıklarla ganimet dağıtmanın, partizanlığın, adam tutmanın, ya da adam harcamayı marifet saymanın toplumu getirdiği konum ortadadır. Dediğim gibi bu, 1960'lı yıllardan beridir bu böyle devam etmektedir. Kendi kendimizi yönetmeye çalıştığımız, yönetmeye başladığımız 1960'lı yıllardan, yani seçim mekanizmalarının çalıştığı zamanlardan beridir, demokrasimiz erdemden yoksun bırakıldığı için bu duruma gelmiş bulunuyoruz ve içinde bulunduğumuz koşullarda, üretici güçlerimiz alabildiğine zayıflamıştır, toplumsal iç dinamiklerimiz etkisizleştirilmiştir. Nüfus yapımız hızla değişmektedir. Toplum, kimliğini yitirmektedir ve yapay hükümet bunalımları, kişisel kısrakavgalar, tek başına sağa sahip çıkma çabaları ile bu büyük devasa sorunları aşamıyorum. Toplumun süratle toparlanması, kendi kendine her bakımdan sahip çıkması, ürettiğinden fazla tüketen bir toplum olmaktan kurtulması şarttır.

Ortadoğu'da büyük güçlerin istikrar arayışları devam etmektedir. Filistin-İsrail Sorunu nasıl bir çözüm sürecine sokuldu, Kıbrıs Sorunu da aynı şekilde bir çözüm sürecine sokulacaktır. Kıbrıs'ta hakça, karşılıklı kabul edilebilir bir çözüme herkesten çok Kıbrıs Türkünün gereksinmesi vardır.

Türkiye'nin Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği Antlaşması yürürlüğe girdikten sonra, Kıbrıs Sorunu ile ilgili trafik yoğunlaşacaktır. Garantör Türkiye'nin de çıkarları Orta Doğuda istikrarı gerektirmektedir. Bu nedenle Kıbrıs Sorunu çözülecektir ve tüm Kıbrıs, Federal Kıbrıs Avrupa Birliğine yönelecektir. Kendimizi buna hazırlamak zorundayız. Ekonomimize, endüstriyel ilişkilerimize, eğitim sistemimize, kamu yönetimize ve demokrasimize çeki düzen vermek zorundayız. Üçüncü DP-CTP Koalisyon Hükümetinin Programında bu konularda nedenleri yazılıdır. Koalisyon Hükümetinin bu konularda başarılı olabilmesi için herkese görev düşmektedir. Muhalefetin yapıcı bir yaklaşımla denetim görevini yerine getirmesini bekliyoruz.

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Nerde öyle muhalefet?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Gazi Mağusa) (Yerinden) - İşte burada, burada Civa.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Sivilleşme, demokratikleşme gibi konularda başarı Hükümet ile muhalefetin eşgüdümü ile, işbirliği ile sağlanabilir.

Değerli milletvekilleri; geçici Kıbrıs Türk Yönetimini kurarak, kendi kendimizi yönetmek için ilk adımı attığımız 1967 yılından beridir polisin siyasal sivil otoriteye bağlanması, toplumun gündemindedir. Aradan 29 yıl geçmiştir fakat polis hala daha sivil otoriteye bağlanmamıştır.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Talât halledecek.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Polisine direktif veremeyen bir hükümet düşünülemez. Kıbrıs'ın özel koşullarından ötürü savunmamızı Garantör Türkiye ile birlikte yürütmek zorundayız, bu doğaldır. Fakat polisin askere bağlı olması doğal değildir,

doğru değildir. Başbakan Yardımcısı olarak Hükümette görev yaparken, Muhaceret Yasasını yaşama geçirmekte karşılaşılan zorluklara tanık oldum. Kaçak işçi sorununu bir türlü çözümlenememenin sıkıntısını yaşadık.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Üçüncü DP-CTP Koalisyonu bunu mutlaka çözecek hiç merak etme.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - İnsanımız...

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Engel Özker'di?

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - E, engel bizdik, biz çıkınca devreden çözeceksiniz.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Başaramadık.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Evet başaramayan Özker Özgür'dü şimdi başaracak Mehmet Ali Talât...

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Estağfurullah, hayır, hayır.

DEVLET BAKANİ VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) - Estağfurullah.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Hakkı Atun, sizler başaracaksınız.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Kadayıf şimdi kızardı.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Kadayıfın altı tuttu şimdi.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - İnsanımız göç etmek zorunda kalıyorsa, kaçak işçi sorunu birtakım suçların artmasına neden oluyorsa, toplumdaki ücret dengeleri yurttaşlarımızın aleyhine bozuluyorsa, ülkeye girişleri sıkı bir denetim altına almak koşuldur.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Kulak verin bu söze.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Polis hükümetin buyruğuna girmediği bu denetim yapılamayacaktır. Hükümet Programında Polis Genel Müdürlüğü'nün İçişleri Bakanlığına bağlanması hedeflenmiştir. Bu Anayasadaki Geçici 10'uncu maddenin değiştirilmesini gerektirir.

Parlamento çatısı altında polisin sivil otoriteye bağlanmasına karşı olan parti olmadığına göre, bu konuda gerekli hazırlık yapılmalı, Geçici 10'uncu madde kısa sürede değiştirilmelidir.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Biz hazırız. Serdar hazır olsun.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Hükümette görev yaparken, protokoldeki çarpıklık dikkatimi çekiyor. Örneğin, Başbakan Yardımcısının protokoldeki yerinin Güvenlik Kuvvetleri Komutanından sonra olmasını yadırgıyordum. Fakat Başbakan Yardımcısı olarak konuyu gündeme getirmek istemedim. Kendisi için protokolde sorun yarattı dedirtmek istemedim. Şimdi Başbakan Yardımcılığı makamında ben oturmuyorum. Rahatça görüşümü söyleyebilirim. Başbakan Yardımcısının protokoldeki yerinin, Güvenlik Kuvvetleri Komutanından sonra olması yanlıştır. Bu yanlışın düzeltilmesi gerekmektedir.

BAŞBAKAN HAKKI ATUN (Yerinden) - Yavaş yavaş.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Efendim?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Niyet yok Sayın Özgür.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - E, yavaş yavaş ama ne zaman?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Yavaş yavaş dediğine göre, niyet yok.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Bu kadar yavaş olmaz.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Talat düşünsün.

BAYINDIRLIK VE ULAŞTIRMA BAKANI SÜHA TÜRKÖZ (Yerinden)- Sen gönlümüzdesin Hocam.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Aynı şekilde... Tabii bunu söylediğim nedenden ötürü ben gündeme getirmedim.

HAKKI ATUN (Yerinden) (Devamla) - Türkiye'de de öyledir.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Bu rahatsızlığı duydum. Ama o makamda ben oturduğum için gündeme getirmedim. Kendisi için sorun yarattı dedirtmek istemedim.

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Hoca, sen söylemeyecektin. Civa'ya söyleyecektin, Civa bağırsın.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Fakat bu yanlıştır. Bu yanlıştın düzeltilmesi gerekmektedir. Güvenlik Kuvvetleri Komutanının protokoldeki yeri, Başbakan Yardımcısından önce olamaz.

Aynı şekilde, Lefkoşa Belediye Başkanının, Başkent Belediye Başkanı olarak protokolde saygın bir yeri olması lâzımdır. Başkent Belediye Başkanı resmi törenlerde çelenk koyarken, dikkat çekecek biçimde son sıralarda çelenk koymaktadır. Başkent Lefkoşa'nın Belediye Başkanı, son sıralarda çelenk koymaktadır ve bu dikkat çekmektedir.

DIŞİŞLERİ BAKANI ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden) - Mahalli idareler, parlamentodan sonra gelir Sayın Özgür.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Mahalli idare meselesi, başkenttir efendim. Başkent Belediye Başkanındır. Siz İngiltere'de öğrenim gördünüz.

ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden) (Devamla) - O zaman Meclis bunu tayin eder. Eğer mahalli idareler parlamentodaki siyasi partilerin önüne geçebilir derse Meclis, ben bunu hemen yarın yaparım. Ben bunu hemen yaparım.

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Sayın Atay; bir polis müdürünün parlamentodan önce gelmesini nasıl izah edersiniz o zaman?

ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden) (Devamla) - Yoktur böyle birşey.

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Var efendim. Uyardık da ve düzelmiyor hâlâ bu iş.

ATAY AHMET RAŞİT (Yerinden) (Devamla) - Düzeldi.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Değerli milletvekilleri; bu yanlış... Zaten Hükümet Programına alınmıştır. Yani bu protokolün yeniden gözden geçirilmesi alınmıştır. Bakanlar Kurulunun gündemine getirin, tartışın. Yanlışlar varsa, düzeltin efendim. Yani iyiniyetle söylüyoruz.

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Tabii tabii, bravo. Sağol Hoca.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Devlet protokolünü gözden geçirmek için yasaya da gerek yoktur. Bakanlar Kurulunun tasarrufundadır. Ele alır, tartışır ve düzenler.

Başbakan Yardımcılığından istifa ederken, yurttaşlıklar konusunda içişleri Bakanlığından iki kez yazılı bilgi istedim, fakat istediğim bilgiyi alamadım. Kamuoyunun bilgisine getirmiştım.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Bir daha getir Hoca, duysunlar.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Ocak 1994'ten günümüze kimlerin yurttaşlığa alındığını, sayı bazında değil, kimlik bazında, gerçekten merak ediyorum. Kimlik bazında bilgiye henüz daha kavuşamadık. Cumhuriyetçi Türk Partisi olarak, Hükümete ortak olduktan sonra, Bakanlar Kurulu Kararı ile yurttaşlık verilmesini büyük oranda frenledik. Fakat yurttaşlıklar konusunda daha da duyarlı davranılması gerekir.

Bir açık oturuma katılmak üzere, parti başkanları olarak Ankara'ya gittiğimizde, Ankara'ya yerleşmiş yurttaşlarımızın en büyük yakınma konusu yurttaşlıktı. Yirmi yıldır Ankara'da yaşayan ve çalışan bir yurttaşımız, her yıl emniyete giderek ikamet izni tazelemek zorunda olduğunu söylediğinde, inanmak istemedim.

Yirmi yıldır orda oturuyor, her yıl gidip ikâmet izni tazelemek zorunda. Yurttaşlık istemiştir, ısrarla kendisine yurttaşlık verilmemiştir. Yurttaşımız ikâmet izni üzerindeki ecnebi sözcüğüne kahrolduğunu ayrıca anlatmış, içini dökmüştür. Biz yıllardır halkın deyimi ile golifa dağıtır gibi yurttaşlık dağıtıyoruz. Halk bundan tedirgindir. Çift yurttaşlık konusu Ankara'daki Hükümetle ele alınmalı, bir esasa bağlanmalıdır. Devletler arası ilişkilerde karşılıklık, yani mütekabiliyet esastır. Kıbrıs'a veya Türkiye'ye yerleşmiş, ekmek parasını kendi ülkesinde değil, Kıbrıs'ta veya Türkiye'de kazanan insanlara iki yurttaşlık neden verilmesin? Fakat ölçü yerleşme olmalıdır.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne) (Yerinden) - Bravo Hoca, tuttum bunu.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Ölçü yerleşme olmalıdır. Eş, dost, ahbap, tanıdık hatırı için yurttaşlık vermekten vazgeçmeliyiz.

MUSTAFA AKINCI (Lefkoşa) (Yerinden) - Oy, oy.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Biz Kıbrıslı Türkler munis insanlarız, yumuşak kalpli insanlarız, kişiler olarak hayır, yani birisi bize geldiğinde, bir şey rica ettiğinde, hayır olmaz, kusura bakma diyemeyiz. Fakat bu işi yasalara, kurallara bağlarsak, eş, dost, ahbap, tanıdık baskılarından kurtuluruz. Hükümet, Yurttaşlık Yasasını yeniden gözden geçirmeyi ve yurttaşlık işlemlerinde saydam olmayı Programına almış bulunmaktadır. Parlamento olarak Hükümete yardımcı olmalıyız. Ülkemiz

küçük, toplumsal olanaklarımız sınırlıdır. Ülkeye her geleni barındıramaz, yurttaş yapamayız. Geçen gün Tabipler Birliğini ziyaret ettiğimde, Türkiye'den salt parasız, doğum veya ameliyat için Kıbrıs'a gelen TC uyrukluların sayısının oldukça kabarık olduğundan söz edildi. Kendi yurttaşlarına gerekli hizmeti vermekte büyük güçlüklerle karşılaşan sağlık servislerimizin böyle bir yöntemle zorlanmasını kabullenmek mümkün değildir. Yani kimse bundan alınmasın, gücenmesin. Olanaklarımız ortadadır. Ama doğum yapacağı günlerde gemiye biniyor, geliyor, gidiyor hastanede bedava doğum yapıyor, ondan sonra dönüp gidiyor yahut ameliyat olacağı günlerde gemiye biniyor, geliyor, hastaneye gidiyor ameliyatını oluyor dönüyor.

Değerli milletvekilleri; toplumumuza, ülkemize, demokrasimize birlikte sahip çıkmalıyız. Halkın istenci parlamentoya, parlamentodan da Hükümete yansımakta, birtakım engellerle karşılaşırorsa sözkonusu engelleri birlikte saptamak ve birlikte aşmak becerisini gösterebilmeliyiz. Parlamento çatısı dışında çıkış yolu arayanlara halkın istencini önemsemek istemeyenlere etkili yanıt, parlamento çatısı altında halkın sorunlarına ivedi çözümler üretebilmektir. Belli çevreler parlamentoyu halkın gözünden düşürebilmek için özel bir çaba harcamaktadırlar.

Sözkonusu çevreler parlamento dışında kongre, ulusal kongre arayışı içine girmiş bulunuyorlar. Bu tür arayışlara...

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Sicilya Toplantısındaki görüşmecilerin konuşmasından, bir araya gelmesinden, tartışmasından niye korkuyoruz?

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Korkmuyoruz. Ne diye korkalım. Korkma diye birşey yok.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Tamam da tuttunuz ağzınıza bir Ulusal Kongre, Ulusal Kongre.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Ama en Ulusal Kongre burasıdır. Halkın istencinin yansıtıldığı burasıdır Kongre. Başka arayışlara.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Hani yansıyor mu halkın istenci? Halkın istenci yansıyor mu buraya?

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Yani burayı gözden düşürmek için elden gelen çaba harcanıyor. Önemli olan odur.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Burası çalışmıyor doğru dürüst bunu kabul edelim.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Nasıl çalışmıyor? Ne demek çalışmıyor?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Benim için burası çalışmıyor.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Ne demek efendim burası çalışmıyor? Aha bal gibi çalışıyor.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Ya, bal gibi çalışıyor.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Üçüncü Koalisyon Hükümetini de kurduk.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Oyun oynarız.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Niçin? Çalışıyor tabii.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Biraz sonra söyleyeceğim size nasıl çalıştığını.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Bu tür arayışlara en üst makamdan, yani Cumhurbaşkanlığı makamından yeşil ışık yakılmasını yadırgıyoruz. Cumhurbaşkanlığı katı halkın istencini yansıtan parlamentoya karşı güvensizlik aşılama için kullanılamaz, kullanılmamalıdır.

MUSTAFA ARABACIOĞLU (Lefkoşa) (Yerinden) - Sendikalar da aynı hoca ha.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Efendim?

MUSTAFA ARABACIOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Sendikalar da bizim üzerimizdedir. Onlar da inanmıyor.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Sendikalardan öyle birşey gelmedi.

MUSTAFA ARABACIOĞLU (Yerinden) (Devamla) - E nasıl, toplanan parayı biz denetliyoruz deniyor. Açıklamaları var.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Kamu görevlilerinin de siyasal partilere üye olmalarını olanaklı kılarak kamu görevinde çalışan aydınlarımızın siyasal yaşama katkılarını mutlaka artırmalıyız. Hükümet Programında bu

konuda gerekli yasal ve anayasal düzenlemelerin yapılacağı hedeflenmiştir. Bu hedefe varmada parlamento çatısı altında partiler arası ortak bir çalışma başlatmak için daha fazla zaman kaybetmemek gerekir.

Değerli milletvekilleri; Hükümetin öngördüğü ekonomik önlemler bir bütündür. Kamuoyuna sunulan takvim bir bütün olarak yaşama geçirilirse sonuç alınabilir. Bu konuda muhalefetin yapıcı eleştirisi ve katkılarını bekleyeceğiz. Ekonomik sorunlarımıza çözüm ararken, bütün sorunların kaynağında Kıbrıs sorununun olduğunu unutmayalım. Sivilleşmiyor ve yeterince demokratikleşmiyorsa ana neden Kıbrıs Sorunudur. Üretim maliyetlerini düşürmüyor, yeterince üretmiyor, ürettiklerimizi satamıyor, uygar dünya ile bütünleşmiyorsa neden Kıbrıs Sorunudur. Kıbrıs Sorunu ne kadar erken çözülürse Kıbrıs Türkü o kadar erken soyutlanmışlıktan kurtulacaktır. Kıbrıs Sorunu ne kadar erken çözülürse Kıbrıs Türkü o kadar erken bir statüye kavuşacaktır. Hükümet Programında Kıbrıs Sorununun üst düzey antlaşmaları çerçevesinde çözüme kavuşturulması öngörülmektedir. Bunun adı....

(Sayın Mehmet Civa ile Sayın Mehmet Bayram kendi aralarında konuşuyorlar.)

Evet, sohbetiniz biterse devam edebilirim. Hükümet programında Kıbrıs Sorununun üst düzey antlaşmaları çerçevesinde çözüme kavuşturulması öngörülmektedir. Bunun adı federal çözümdür. Çözümünden sonra Federal Kıbrıs'ın Avrupa Birliğine girebileceğini söyleyebilmek gerekir. Türkiye'nin garantörlüğünün olduğu gibi devam etmesi siyasal eşitlik ve iki kesimlilik ilkelerinin bozulmaması koşuluna bağlı olarak Federal Kıbrıs'ın Avrupa Birliğine girmesinden korkmaya gerek yoktur.

Ya Cumhurbaşkanı, ya da Dışişleri Bakanı Kıbrıslı Türk olacak federal bir Kıbrıs'ın Avrupa Birliği üyeliği Türkiye'nin de önünü açacaktır. Türkiye tam üyelik yolunda Gümrük Birliğiyle zaten ilk önemli adımını atmıştır. Kıbrıs Türkünün eşit ortak olacağı federal bir Kıbrıs'ın Avrupa Birliği üyeliği Türkiye'nin tam üyeliği sürecine büyük katkı sağlayacaktır. Fakat her şeyden önce karşılıklı kabul edilebilir federal bir çözüm koşuldur. Federal çözüme ulaşmak için federal çözümü karşılıklı olarak istemek gerekir. Federal çözüm tezinin bir Kıbrıs Türk ve Türkiye tezi olduğunu unutmadan ortaya ciddi bir çaba koymak gerekir. Karşı taraf çözümden kaçarsa dünya kimin çözüm istemediğini görecektir, üzerimizdeki ambargolar, baskılar kalkacaktır. Hükümet Programında üst düzey antlaşmaları çerçevesinde çözüm, sonra da AB üyeliği hedeflenmektedir. Görüşmeci Sayın Denktaş bunu Avrupa Birliğine üyeliğin çözümden önce ele alınıp konuşulamayacağı biçiminde anlamakta, bu aşamada Avrupa Birliğine üyelikten söz edilmesini istememektedir. Bu hatalı tutumun Amerika Birleşik Devletleri Cumhurbaşkanı'nın Özel Temsilcisi Beattie'nin ziyaretiyle terk etmiş benziyor. Fakat entegrasyon sözcüğünü de dilinden düşürmüyor. Görüşmeci Hükümet Programıyla bağlıdır. Bunu çok açık olarak vurgulamak isterim. Görüşmeci Hükümet Programıyla bağlıdır. Hükümet Programında çözüm ve Güven Artırıcı Önlemler Paketi'nin yaşama geçirilmesine öncelik verilmekte, çözümden sonra Avrupa Birliğine üyeliğin gündeme geleceği belirtilmektedir. Sayın Görüşmeci Üst Düzey Antlaşmaları çerçevesinde federal çözüm için masaya oturacak fakat kafasında entegrasyonu hedefleyecekse Kıbrıs Türk tarafı olarak çözüm için bize düşeni yapamayacağız. Rum tarafının çözüm isteyip istemediğini ortaya çıkarabilmek için Üst Düzey Antlaşmaları çerçevesinde federal çözümü içtenlikle isteyip savunmak şarttır. Görüşmeci Hükümet

Programının çizdiği çerçevenin dışında sık sık...

SERDAR DENKTAŞ (Lefkoşa) (Yerinden) - Görüşmeci yetkisini parlamentodan alır, Hükümet Programından değil.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Parlamentodan alır, evet.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Görüşmeci yetkisini parlamentodan alır. Parlamentodaki Kıbrıs konusunun kararını biliyorsunuz değil mi?

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Parlamento tayin etmez ki görüşmeciyi. Görüşmeciyi parlamento tayin etmez ki.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Görüşmeci yetkisini nerden alır?

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Nerden alır?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Cumhurbaşkanı? Burdan alır, parlamentodan.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Görüşmeci Hükümet Programıyla bağlı değil mi?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Meclis kararıyla alır.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Yok efendim. Maşallah, bu da yeni çıktı şimdi?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Nasıl yeni çıktı?

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Ne demek efendim...

BAŞBAKAN HAKKI ATUN (Yerinden) - Meclis kararı zaten...

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Eğer Hükümet Programıyla bağlı değilse Görüşmeci ne oturursunuz da görüşürsünüz? Başbakan Yardımcısı ne diye katılacak o görüşmelere?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Hükümetler de Meclis kararına bağlıdır unutma.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Başbakan Yardımcısı görüşmelere ne diye katılacak o zaman? Olacak iş mi bu?

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Oy versen de vermesen de Meclis kararına bağlısın sen de.

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI ÖZKAN MURAT (Yerinden) - Olur mu yahu Serdar? Sen...

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Görüşmeci Hükümet Programıyla bağlıdır efendim.

HAKKI ATUN (Yerinden) (Devamla) - Hoca katılacak değil mi görüşmelere?

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Görüşmelere Başbakan Yardımcısı katılacak.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Kararı...

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Ben Başbakan Yardımcısı değilim. Protokolda Başbakan Yardımcısı diyor.

SERDAR DENKTAŞ (Yerinden) (Devamla) - Yetki verecekler sana.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Görüşmeci Hükümet Programının çizdiği çerçevenin dışında sık sık entegrasyonu gündeme getirmeyi sürdüreceksen parlamentoya karşı sorumlu Hükümet zorda kalacak.

Parlamentoya karşı sorumlu bir hükümet vardır ve görüşmeci Hükümet Programı ile bağlı. Sayın Denктаş'ın Hükümeti parlamento karşısında zor durumda bırakmak hak ve yetkisi yoktur.

Değerli milletvekilleri; DP-CTP Koalisyon Hükümetlerinin üçüncüsünün programı ile ilk ikisinin programları arasında pek fark yoktur. Kabinede birtakım değişiklikler olmuştur, o kadar. Ülkemiz...

DEVLET BAKANİ VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALÂT (Yerinden) - Dinleyin hocayı yahu lütfen.

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Dinleriz hocayı. Ama Angolemlî sokuşturur efendim devamlı.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Hükümeti yıkmak istiyor.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Bırak yahu.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Kurulmadan yıkılır mı hiç Hükümet?

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Duymadın mı hoca ne diyor, yapıcı muhalefet diyor. Sanki de ben öyleyim diyor. Şimdi de uğraşın yıkasın hükümeti.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Şimdiden sizi uyarırım, hocanın nasihatlarına dikkat edin.

BAŞKAN - Karşılıklı konuşmayın efendim. Karşılıklı konuşmayın lütfen.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla) - Değerli milletvekilleri; ülkemiz, parlamentomuz, hükümetimiz, siyasal partilerimiz, demokratik kitle örgütlerimiz ve sorunlarımız hep bir aradayız. Kırk dervişiz, biribirimizi bilmişiz. Dünyanın çözüm için kapımızı ısrarla çaldığı bugünlerde evimizin dağınıklığına son vermek zorundayız. Halkı yönetime katabildiğimiz oranda erken derlenip toparlanabileceğiz. Hükümet, parlamento ve halk arasında sağlıklı bir diyalog kurabilir ve üçü arasında bir eşgüdüm sağlanabilirse başta Kıbrıs sorunu olmak üzere dış ve iç sorunlarımız çözüm sürecine girecektir. Federal çözüme, oradan da Avrupa Birliğine yönelirken kendimizi toplum olarak her bakımdan hazırlıklı kılmamız gerektiğini bir kez daha vurguluyoruz. Cumhuriyetçi Türk Partisi Meclis Grubu Hükümet Programının öngördüğü hedeflere ulaşmakta Hükümete destek verecektir. Hükümet Programının öngördüğü federal çözümün sivilleşme ve demokratikleşmenin üretim ve dış satımı artıracak önlemlerin ve halkımızın arasındaki dayanışmayı yükseltecek olan sosyal adaletin erken gelmesi dileği ile üçüncü DP-CTP Koalisyon Hükümetine başarılar diler, değerli milletvekillerine saygılarımızı sunarız.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Oyunuz evet mi olacak?

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla)- Elbette.

BAŞBAKAN HAKKI ATUN (Yerinden) - Yani onu bile tahrik ediyorsun.

BAŞKAN - Teşekkürler Sayın Özgür.

Sayın milletvekilleri; gruplar arasında varılan mutabakat gereğince Hükümet Programı üzerindeki görüşmelere yarın saat 10.00'da yapılacak birleşimde kaldığımız yerden devam etmek üzere birleşimin burada kapatılmasını

- 1351 -

oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Kabul etmeyenler?..
Çekimser?... Oybirliđi ile kabul edilmiştir.

Deđerli arkadaşlarım; birleşimi burda kapatıyorum.
Teşekkür ederim.

Kapanış Saati:19.05

DÖNEM : III

YIL : 3

CUMHURİYET MECLİSİ
GÜNDEMİ
23'üncü Birleşim
18 Aralık 1995, Pazartesi
Saat: 10.00

GÜNDEM:

- I. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI.
- II. ÖZEL GÜNDEMDE YER ALACAK İŞLER:
 - (1) Hükümet Programı Üzerinde Görüşmeler.